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BURSA ULUDAĞ Ü. İLAHİYAT FAKÜLTESİ 

LİSANÜSTÜ TEZLERİ (2000-2020) 

 

Bir tartışma, bir iddia, bir fikir, bir öneri söz konusu 

olduğunda lisansüstü alanlarda yapılan tezler, tartışılmaz boyutta 

önemli bir konumdadır. Lisansüstü tezler ile kişiler bilgiyi 

kavrama, analiz edebilme, neden sonuç ilişkisi zemini üzerinde 

düşünebilme noktasında birçok işlevi beraberinde 

kullanmaktadır. Bu tezler aynı zamanda geçmiş ve gelecek 

arasında da bir köprü olma vazifesiyle bilimin yolunu aydınlatma 

gibi bir nosyona sahiptir. Bursa Uludağ Üniversitesi İlahiyat 

Fakültesi’nin lisansüstü tezler bağlamında bilimsel bilgi birikimi 

ve mirasını ortaya çıkarmaya çalıştığımız bu çalışmada fakültede 

2000-2020 yılları arasında yapılan lisansüstü tezlere dair sayısal 

veriler ve değerlendirmeler sunulmaktadır. Bölüm ve bilim 

dallarına göre kategorilere ayrılarak incelenen çalışmanın verileri 

ile 20 yıllık süre içindeki Fakülte belleğini ortaya çıkarmak 

amaçlanmaktadır. Bu bağlamda çalışma 2000-2003 yıllarının Arş. 

Gör. Ahmet Selim Demiryürek, 2004-2007 yıllarının Arş. Gör. 

Talha Sağlam, 2008-2010 yıllarının Arş. Gör. Halis Çavuşoğlu, 

2011-2013 yıllarının Tuğşat Güzeloğlu, 2014-2016 yıllarının Arş. 

Gör. M. Sami Şengül, 2017-2020 yıllarının Mustafa Enes 

Aktürkoğlu tarafından hazırlanması ile ortaya çıkarılmıştır. 

Fakültede 20 yıl boyunca yapılan lisansüstü tez çalışmalarının 

araştırılmasında Bursa Uludağ Üniversitesi Prof. Dr. Fuat Sezgin 

Merkez Kütüphanesi, YÖK, Tez Tarama Sitesi, İslam Araştırmaları 

Merkezi, Milli Kütüphane, Google Akademik veri tabanları 

kullanılmıştır. 
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Çalışma sırasında yapılan lisansüstü tezler taranırken 

anabilim ve bilim dallarına göre bir sınıflandırma yapılmış ve bu 

araştırma sonucunda 20 yıllık sürede yapılan lisansüstü tezlerin 

anabilim ve bilim dallarına göre dağılımını gösteren verilere ve bu 

verilerin değerlendirmelerine yer verilmiş ve çalışmaya, yapılan 

lisansüstü tezlerin listesi de eklenmiştir. İstatistiksel olarak 

fakültede yapılan lisansüstü tezlerin yüksek lisans ve doktora 

alanlarına ve en genel anlamda fakülte Anabilim dalları ve Bilim 

dallarına göre dağılımını gösteren grafikler ve değerlendirmeleri 

şu şekildedir: 
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GENEL BAKIŞ 
 

 

2000-2003 

 

2000 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans 

Temel İslam Bilimlerinin 2000 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: Tefsir alanında 0, Arap Dili ve Belagati 

alanında 4, Tasavvuf alanında 2, İslam Hukuku alanında 2, Hadis 

alanında 1, Kelam alanında 2, tez yapılmıştır. İslam mezhepleri tarihi o 

yıllarda müstakil bir ana bilim dalı olmadığından herhangi bir tez söz 

konusu değildir. Tefsir alanı dışında bütün alanlarda yüksek lisans tezi 

yapılmıştır. Uludağ İlahiyat Fakültesi’nin ilk nesil akademisyenlerinin 

danışmalığında yapılmış tezlerdir. Bu ilk nesil akademisyenlerin 

neredeyse tamamı emekli olmuştur. Yüksek Lisans öğrencilerinin bir 

kısmı ise şu anda fakültemizde öğretim üyesidir. Temel İslam 

Bilimlerinin lisansüstünde “ilk emekleme çalışmaları” olarak 

addedebileceğimiz bu tezlerin genel muhtevası hakkında bilgi vermek 

gerekirse Kelam alanında kavram çalışmaları, tasavvuf alanında metin 

tahlili çalışmaları, Arap Dili ve Belagatı alanında Arap Grameri ve Belagat 

tarihi çalışmaları, Hadis alanında Kelam- Hadis ilişkisi çalışması, İslam 

Hukuku alanında ise İslam Hukukunun Temel kavramları çalışılmıştır. 
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2000 Temel İslam Bilimleri Doktora  

Temel İslam Bilimlerinde 2000 yılında tek doktora çalışması 

Tasavvuf alanında Prof. Dr. Mustafa Kara’nın danışmanlığında 

yapılmıştır. 2000’li yıllarda lisansüstü öğrenci sayısının az olması 

tamamlanan doktora tezlerinin de az olmasını netice vermiştir. 

2000 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

Toplamda altı yüksek lisans tezinin tamamlandığı 2000 yılında 

tezlerin üçü din felsefesi alanında diğerleri ise İslam Felsefesi, Din 

Felsefesi ve Din Sosyolojisi alanlarında yapılmıştır. Uludağ İlahiyat’ın ilk 

nesil Öğretim Üyelerinin danışmanlığında yapılan bu tezler Felsefe ve 

Din Bilimleri lisansüstü çalışmaları için ilk emekleme çalışmaları olarak 

addedilebilir. Çalışmalar daha çok İslam Felsefesi, İslam düşüncesi ve 

yerel sosyoloji üzerinedir.  

2000 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

2000 yılına ait Felsefe ve Din Bilimleri alanında doktora 

çalışmasına rastlanmamıştır. 

2001 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans  

Temel İslam Bilimlerinin 2001 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: Tefsir alanında 3, Arap Dili ve Belagati 

alanında 1, Tasavvuf alanında 2, İslam Hukuku alanında 3 Hadis alanında 

3, Kelam alanında 3, tez yapılmıştır. Yapılan Tez sayısında önceki yıla 
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göre artış söz konusudur. Bu yıllarda yapılan tezlerin daha çok eser, 

kavram ve usul çalışmaları olduğu göze çarpmaktadır. 

2001 Temel İslam Bilimleri Doktora  

Temel İslam Bilimlerinde 2001 yılında tek doktora çalışması Hadis 

alanında Prof. Dr. Mehmet Ali Sönmez’in danışmanlığında yapılmıştır. 

Daha önce belirttiğimiz gibi 2000’li yıllarda lisansüstü öğrenci sayısının 

az olması tamamlanan doktora tezlerinin de az olmasını netice vermiştir. 

2001 Yılı Felsefe ve Din Bilimleri Lisans Yüksek 

Tezleri 

Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim dalında; Din Sosyolojisi 2, İslam 

Felsefesi 2, Din Eğitimi 2, Din Felsefesi alanında 1 Yüksek lisans tezi 

yayınlanmıştır. Doktora çalışmalarının muhtevası hakkında bilgi vermek 

gerekirse tezlerin genelde İslam özelde ise Kur'ân üzerine felsefi, 

sosyolojik ve pedogojik çalışmaları ihtiva ettiğini söylemek mümkündür. 

2001 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora Tezleri 

2001 yılında Din Psikolojisi’nde 2, Din Eğitimi’nde ise 1 doktora 

tezine rastlanmıştır. Geçen yıla oranla 3 katı bir artış söz konusudur. 

2002 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans  

Temel İslam Bilimlerinin 2002 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: Tefsir alanında 4, Arap Dili ve Belagati 

alanında 2, Tasavvuf alanında 1, İslam Hukuku alanında 2, Hadis 
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alanında 4, Kelam alanında 0, tez yapılmıştır. Yapılan tezlerin genel 

muhtevası hakkında bilgi vermek gerekirse tasavvuf alanında metin 

tahlili çalışmaları, Arap Dili ve Belagatı alanında Arap grameri ve kişi 

çalışmaları, Hadis alanında kavram ve usul çalışmaları, İslam Hukuku 

alanında ise fer’i hukuk konuları çalışılmıştır. 

2002 Temel İslam Bilimleri Doktora  

Temel İslam Bilimlerinin 2002 yılı için sonuçlandırılmış doktora 

tezi sayıları şu şekildedir: Arap Dili ve Belagatı alanında 1, Tasavvuf 

alanında 2, İslam Hukuku alanında 1 tez yapılmıştır. Doktora tezlerinde 

önceki yıllara göre 4 katı bir artış söz konusudur. Muhteva olarak tezler 

yine kişi, eser, metin tenkidi ve fer’i hukukla ilgilidir. 

2002 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim dalında 2002 yılında; Din 

Psiklojisi 4, Din Sosyolojisi 1, İslam Felsefesi 1, Din Felsefesi 1, Dinler 

tarihi 2, Felsefe Tarihi 1 yüksek lisans tezi yayınlanmıştır. Din Psikolojisi 

alanında dini grup psikolojisi, ruh sağlığı ve din gibi konular öne 

çıkarken İslam Felsefesi alanında daha çok klasik İslam Felsefesi üzerine 

kişi çalışmaları göze çarpmaktadır. Dikkat çekici olarak 2000’lerden 

itibaren ilk kez Felsefe tarihi alanında bir lisansüstü çalışma bu yılda 

literatüre girmiştir. Yine Dinler tarihi alanında Dinlerde mabed ve kutsal 

kitaplara dair muayyen konular çalışılırken Din Felsefesi’nde eser ve 

kavram çalışmaları öne çıkmaktadır. Henüz emekleme aşamasında olan 

Din Sosyoloji alanı bu yıllarda İslam sosyolojisi ve Türkiye’nin inanç 

coğrafyası konularına eğilmektedir. 
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2002 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

2002 yılında ikisi Din Eğitimi diğerleri Din Sosyolojisi ve Din 

Psikolojisi olmak üzere Felsefe ve Din Bilimler Anabilim dalında 

toplamda 4 doktora tezi yapılmıştır. Yine Kur'an üzerine psikolojik, 

sosyolojik ve felsefi çalışmaların önceki yıllarda olduğu gibi devam ettiği 

görülmektedir. Ayrıca yakın dönem Türk toplumuna dair sosyolojik 

çalışmalar gençlik ve din eğitimi gibi pedogojik çalışmalar öne 

çıkmaktadır. 

2003 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans  

Temel İslam Bilimlerinin 2003 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: Tefsir alanında 2, Arap Dili ve Belagati 

alanında 2, Tasavvuf alanında 0, İslam Hukuku alanında 1, Hadis 

alanında 1, Kelam alanında 0, tez yapılmıştır. Yapılan Tez sayısında 

önceki yıla göre azalma söz konusudur. Bu yıllarda yapılan tezlerin daha 

çok eser, kavram, fer’i hukuk ve Arap grameri üzerine yoğunlaştığı 

söylenebilir.  

2003 Temel İslam Bilimleri Doktora  

Temel İslam Bilimlerinin 2003 yılı için sonuçlandırılmış doktora 

tezi sayıları şu şekildedir: Arap Dili ve Belagatı alanında 1, Tasavvuf 

alanında 2, Kırâat alanında 1 tez yapılmıştır. 2000’den sonra ilk defa 

kırâat alanında bir doktora çalışması yapılmıştır. Tasavvuf alanında 

tahkik ve kişi çalışmaları göze çarparken Arap Dili ve Belagatı alanında 

kişi çalışması göze çarpar. 
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2003 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim dalında 2003 yılında; Din 

Psikolojisi 1, Din Sosyolojisi 4, İslam Felsefesi 2, Din Felsefesi 2, yüksek 

lisans tezi yayınlanmıştır. Genel olarak tezlerde İslam Sosyolojisi, klasik 

İslam Felsefesi ve İslam ibadet psikolojisi konuları ağır basmaktadır. 

2003 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

Felsefe ve Din Bilimlerinde 2003 yılında tek doktora çalışması Din 

Psikolojisi alanında Prof. Dr.Hayati Hökelekli’nin danışmanlığında 

yapılmıştır. 2000’li yıllarda lisansüstü öğrenci sayısının az olması 

tamamlanan doktora tezlerinin de az olmasını netice vermiştir. 

2000-2003 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans  

İslam Tarihi ve Sanatları alanında 2000 yılında 4, 2001 yılında 6, 

2002 yılında 4, 2003 yılında 4 yüksek lisans tezi olmak üzere toplamda 

18 tez yapılmıştır. Bu yüksek lisans tezlerinin 4’ü Türk İslam Edebiyatı 

diğerleri ise doğrudan İslam tarihi ile alakalı çalışmalardır. Tezler genel 

olarak metin transkripsiyonu, şer’iye sicilleri, vakıf arşiv kayıtları ve 

metin tahlili üzerine yapılan çalışmalardır. 

2000-2003 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora 

2000’li yıllarda tek doktora çalışması Prof. Dr. Osman Çetin 

danışmanlığında 2002 yılında yapılmıştır. 2000’li yıllarda lisansüstü 

öğrenci sayısının az olması tamamlanan doktora tezlerinin de az 

olmasını netice vermiştir. 
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2004 Temel İslam Bilimleri 

2004 yılında Temel İslam Bilimleri alanında toplam 14 lisansüstü 

çalışma tamamlanmıştır. Bunlardan 11 tanesi yüksek lisans tezi olup 3 

tanesi doktora tezidir. Yüksek lisans tezlerinin anabilim dallarına göre 

dağılımı şu şekildedir: Hadis alanında 1, İslam Hukuku alanında 4, Kelam 

alanında 3, Tasavvuf alanında 2, Arap Dili ve Belagati alanında ise 1 

çalışma tamamlanmıştır. Kuranı Kerim/Kıraat, Tefsir ve İslam 

Mezhepleri alanında ise tamamlanan bir çalışma bulunmamaktadır. 

Doktora tezlerinin dağılımına bakıldığında Hadis, İslam Hukuku ve Arap 

Dili ve Belagati alanlarında birer çalışma yapıldığı görülmektedir. Diğer 

alanlarda ise tamamlanmış doktora tezi çalışması bulunmamaktadır. 

Yapılan doktora çalışmalarının az sayıda olması dikkat çekicidir. Genel 

olarak kavram, usul, eser tahlili ve dönem konularının ele alındığı 

görülmektedir. 

2004 Felsefe ve Din Bilimleri 

2004 yılında Felsefe ve Din Bilimleri alanında toplam 8 lisansüstü 

çalışma tamamlanmıştır. Bunlardan 6 tanesi yüksek lisans tezi olup 2 

tanesi doktora tezidir. Yüksek lisans tezlerinin anabilim dallarına göre 

dağılımı şu şekildedir: Dinler Tarihi ve Din Felsefesi alanlarında birer, 

Din Psikolojisi ve Din Sosyolojisi alanlarında ise ikişer çalışma 

tamamlanmıştır. Din Eğitimi, Felsefe Tarihi, İslam Felsefesi ve Mantık 

alanlarında ise tamamlanan bir çalışma bulunmamaktadır. Doktora 
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tezlerinin dağılımına bakıldığında sadece Din Eğitimi ve Din Felsefesi 

alanlarında çalışma yapıldığı görülmektedir. Din Sosyolojisi alanında 

din-toplum ilişkisi ve dini hayata dair çalışmalar yapılırken, din 

psikolojisi alanında ahlak-dindarlık ilişkisi ve transpersonel teori 

açısından dini tecrübe konuları ele alınmıştır. Din Felsefesi alanında ise 

bazı isimler üzerinden yapılan teorik çalışmalar dikkat çekmektedir.  

2004 İslam Tarihi ve Sanatları 

2004 yılında İslam Tarihi ve Sanatları alanında tamamı yüksek 

lisans tezi olmak üzere toplam 2 çalışma tamamlanmıştır. Bunların ikisi 

de Türk İslam Edebiyatı alanında yapılan tezlerdir. Şeyh Galib ve 

Nabi’nin divanlarının tahlillerinin yapıldığı bu iki çalışma da Murat 

Yurtsever danışmanlığında vücut bulmuştur. 

2004 İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Öğretmenliği 

2004 yılında İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmenliği 

alanında tamamı yüksek lisans tezi olmak üzere toplam 3 çalışma 

tamamlanmıştır. Bu çalışmalarda din eğitiminde müziğin yeri, yaygın din 

eğitimi ve din eğitimi anlayışının fikri temellerinin analizi konularının 

ele alındığı görülmektedir. Üç çalışmadan ikisi Mehmet Emin Ay’ın 

danışmanlığında yapılmıştır.
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2005 

2005 Temel İslam Bilimleri 

2005 yılında Temel İslam Bilimleri alanında toplam 20 lisansüstü 

çalışma tamamlanmıştır. Bunlardan 7 tanesi yüksek lisans tezi olup 13 

tanesi doktora tezidir. Yüksek lisans tezlerinin anabilim dallarına göre 

dağılımı şu şekildedir: Tefsir alanında 2, Hadis, İslam Hukuku, İslam 

Mezhepleri, Tasavvuf ve Arap Dili Belagati alanlarında ise birer çalışma 

tamamlanmıştır. Doktora tezlerinin dağılımına bakıldığında Tefsir, 

Hadis, Kelam ve Tasavvuf alanlarında ikişer, İslam Hukuku ve İslam 

Mezhepleri alanında birer çalışma tamamlanmıştır. Arap Dili ve Belagati 

alanı tamamlanan 3 çalışma ile öne çıkmaktadır. Ayrıca tamamlanan 

doktora tezlerinin sayılarının yüksek lisans tezlerinden fazla olması 

dikkat çekicidir. Tefsir alanında kavram, eser incelemesi ve usul 

çalışmaları yapılmıştır. Hadis alanında yapılan çalışmalar 

oryantalistlerin bakış açısından hadislerin kaynağı, İmam Malik ve İmam 

Buhari karşılaştırması ile tahkik çalışmalarından oluşmaktadır. İslam 

hukuku alanında yapılan çalışmalarda usul ve muamelat konularına yer 

verilmiştir. Kelam alanında ise yapılan usul çalışması yanında Tanrı-

Alem tasavvuru konuları işlenmiştir. İslam Mezhepleri alanında Makalat 

geleneği ve Safevi Şiiliği konuları çalışılmıştır. Tasavvuf alanında ilk 

dönem sufileri ile eser ve isim incelemeleri yapılmıştır. Son olarak Arap 

Dili ve Belagati alanında eser ve isim incelemelerinin öne çıktığı 

görülmektedir. 
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2005 Felsefe ve Din Bilimleri 

2005 yılında Felsefe ve Din Bilimleri alanında toplam 10 lisansüstü 

çalışma tamamlanmıştır. Bunlardan 7 tanesi yüksek lisans tezi olup 3 

tanesi doktora tezidir. Yüksek lisans tezlerinin anabilim dallarına göre 

dağılımı şu şekildedir: Dinler Tarihi alanında 2, Din Eğitimi alanında 1 

çalışma tamamlanmıştır. Diğer dört çalışmanın tamamının Din 

Psikolojisi alanında yapılmış olması dikkat çekicidir. Doktora tezlerinin 

dağılımına bakıldığında Dinler tarihi alanında 2, Din Sosyolojisi alanında 

da 1 çalışma tamamlanmıştır. Yapılan tezlerde ele alınan konulara 

bakıldığında, Dinler Tarihi alanında Kitabı Mukaddes ve Kuran 

bağlamında Şeytan kavramının mukayesesi ile asli günah kavramlarının 

çalışıldığı görülmektedir. Din Eğitimi alanında Ahlaki değerlerin eğitimi 

ve öğretimi konusu ele alınırken, Din Sosyolojisi alanında din-ahlak-

ekonomi ilişkisi Adam Smith ve İbrahim Hakkı örnekleri bağlamında 

çalışılmıştır. Son olarak Din Psikolojisi alanında dini başa çıkma yöntemi 

olarak dua, kendini gerçekleştirme, benlik kontrolü, benlik saygısı, inanç 

ve ibadet ile kendini gerçekleştirme ilişkisi konuları ele alınmıştır. 

2005 İslam Tarihi ve Sanatları 

2005 yılında İslam Tarihi ve Sanatları alanında tamamı İslam 

Tarihi’nde olmak üzere ikisi yüksek lisans biri doktora tezi olmak üzere 

toplam 3 çalışma yapılmıştır. Ele alınan konulara bakıldığında mahkeme 

sicillerinden hareketle Bursa tarihinin çalışıldığı görülmektedir. Ayrıca 

tarihi bir şahsiyet olarak Muğire bin Şu’be ele alınmıştır. Yapılan üç 

çalışmanın ikisi Mefail Hızlı danışmanlığında gerçekleşmiştir. 
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2005 İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Öğretmenliği 

2005 yılında İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmenliği 

alanında tamamı yüksek lisans tezi olmak üzere toplam 2 çalışma 

tamamlanmıştır. Bu iki çalışmadan ilkinde ilköğretim çağındaki 

çocukların yaz Kuran kursları ile ilgili görüşleri çalışılırken, diğerinde 

Osmanlıdan Türkiye’ye aydınların medeniyet-din ilişkisine bakışları, 

Hüseyin Kazım Kadri ve Musa Carullah Bigiyef örnekleri üzerinden 

incelenmiştir.
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2006 

2006 Temel İslam Bilimleri 

2006 yılında Temel İslam Bilimleri alanında toplam 15 lisansüstü 

çalışma tamamlanmıştır. Bunlardan 13 tanesi yüksek lisans tezi olup 

sadece 2 tanesi doktora tezidir. Yüksek lisans tezlerinin anabilim 

dallarına göre dağılımı şu şekildedir: Tefsir alanında 4, İslam Hukuku 

alanında 5, Hadis, Kelam, Tasavvuf, Arap Dili ve belagatı alanlarında ise 

birer çalışma tamamlanmıştır. Doktora tezlerinin dağılımına 

bakıldığında ise sadece Tefsir ve İslam Hukuku alanlarında birer çalışma 

yapıldığı görülmektedir. Çalışılan konulara bakıldığında tefsir alanında 

kavram ve tahkik çalışmaları yapıldığı görülmektedir. Hadis alanında 

eser incelemesi yapılırken, İslam Hukuku alanında kavram, muamelat ve 

zekatın toplanma usulü konuları işlenmiştir. Kelam alanında Matüridi 

ekolüne göre mukallidin imanının durumu, Tasavvuf alanında 

Nakşibendilik ve Açıkbaş Mahmut Efendi konuları çalışılmıştır. Arap Dili 

ve Belagati alanında ise eser kritiği yapılmıştır. 

2006 Felsefe ve Din Bilimleri 

2006 yılında Felsefe ve Din Bilimleri alanında toplam 10 lisansüstü 

çalışma tamamlanmış olup bunların tümü yüksek lisans tezleridir. 

Bunların anabilim dallarına göre dağılımı şu şekildedir: Din Eğitimi, Din 

Psikolojisi ve Din Sosyolojisi alanlarında birer çalışma tamamlanmıştır. 

Bunlara nispeten Dinler tarihi ve Din Felsefesi alanlarında daha fazla 

sayıda çalışma yapılmış olması dikkat çekicidir. Sırasıyla ilkinden 3, 

ikincisinden 4 çalışma tamamlanmıştır. Dinler Tarihi alanında avatara ve 

inkarnasyon inancı, ziyaret yerleri etrafında oluşan dini inançlar ve 
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Yahudilik-Hıristiyanlık dinlerinde içki konuları çalışılmıştır. Din Eğitimi 

alanındaki tek çalışma çocukların Allah ve Peygamberden istek ve 

beklentilerini konu edinmiştir. Din Felsefesi alanında ise doğal teoloji 

konusu ile Kierkegaaard, Bertand Russel, Immanuel Kant gibi isimlerin 

görüşleri ele alınmıştır. Din Felsefesi alanında yapılan 4 çalışmadan 

3ünün Zeki Özcan danışmanlığında yapılmış olması dikkate değerdir. 

Din Sosyolojisi alanında ise Bulgaristan Müslümanlarının dini hayatı 

çalışılırken Din Psikolojisi alanında yapılan tezde saplantılı dini 

davranışlar ele alınmıştır. 

2006 İslam Tarihi ve Sanatları 

2006 yılında İslam Tarihi ve Sanatları alanında tamamı yüksek 

lisans tezi olmak üzere toplam 6 çalışma tamamlanmıştır. Bunlardan 

dördü İslam Tarihi, ikisi de Türk İslam Edebiyatı alanlarında yapılmıştır. 

İslam Tarihi alanında yapılan tezlerin biri Dildar-ı Şemsi eserini konu 

edinirken diğerlerinde mahkeme sicillerine göre Bursa’nın çeşitli 

dönemleri ele alınmıştır. Türk İslam Edebiyatı alanında ise Muhibbi 

Divanı ile Feyzi Efendi Divanı ele alınmıştır. 

2006 İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Öğretmenliği 

2006 yılında İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmenliği 

alanında hiçbir lisansüstü çalışmanın yapılmadığı görülmektedir.
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2007 

2007 Temel İslam Bilimleri 

2007 yılında Temel İslam Bilimleri alanında toplam 17 lisansüstü 

çalışma tamamlanmıştır. Bunlardan 11 tanesi yüksek lisans tezi olup 6 

tanesi doktora tezidir. Yüksek lisans tezlerinin anabilim dallarına göre 

dağılımı şu şekildedir: Tefsir, İslam Hukuku ve Kelam alanlarında 3er 

çalışma tamamlanırken Tasavvuf alanında ise iki çalışma 

tamamlanmıştır. Doktora tezlerinin dağılımlarına bakıldığında ise İslam 

Hukuku alanında 3, Kelam, Tasavvuf ve Arap Dili ve Belagati alanlarında 

birer çalışma yapılmıştır. Ele alınan konulara bakıldığında Tefsir 

alanında Kuran’da teşbih ve hüsn kavramları ile Menar Tefsiri’nde fert-

devlet ilişkisinin çalışıldığı görülmektedir. İslam Hukuku alanında savaş 

hukuku, Kuran’da yer alan hukuksal amaçlar, İslam hukuku açısından 

çok hukuklu sistem konuları çalışılmıştır. Ayrıca bazı isimlerin fıkhi 

konulardaki görüşlerinin incelenmesine yer verilmiştir. Kelam alanında 

yapılan çalışmalarda Cemaleddin el Kasımi ve Fahreddin Razi isimlerinin 

kelami görüşleri incelenirken ayrıca Umman İbadiyyesi’nin konu edildiği 

görülmektedir. Tasavvuf alanında ihtida hadislerinde tasavvuf 

kültürünün rolü, ilk dönem sufilerinin günlük hayatları ve tasavvuf 

kültüründe peygamber tasavvuru konuları çalışılmıştır. Son olarak Arap 

Dili ve Belagati alanında yapılan çalışmada ise kavram çalışılmıştır. 
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2007 Felsefe ve Din Bilimleri 

2007 yılında Felsefe ve Din Bilimleri alanında toplam 9 lisansüstü 

çalışma tamamlanmıştır. Bunlardan 8 tanesi yüksek lisans tezi olup 1 

tanesi doktora tezidir. Yüksek lisans tezlerinin anabilim dallarına göre 

dağılımı şu şekildedir: Din Eğitimi ve İslam Felsefesi alanlarında 1, Din 

Sosyolojisi alanında ise 6 çalışma tamamlanmıştır. Doktora tezlerinin 

dağılımlarına bakıldığında ise tek çalışmanın Din sosyolojisi alanında 

yapıldığı görülmektedir. Toplam 9 çalışmanın 7sinin Din Sosyolojisi 

alanında yapılmış olması oldukça dikkat çekicidir. Bu çalışmalarda ele 

alınan konulara bakıldığında Din Eğitimi alanında dini çoğulculuk ve din 

eğitimi konusu ele alınırken İslam Felsefesi alanında İbni Rüşd’ün İbni 

Sina’yı eleştirisi konusu çalışılmıştır. Din Sosyolojisi alanında ise Bursa, 

Vakfıkebir, Üsküp, Nijerya gibi farklı bölgelerde sosyal, dini ve kültürel 

yapıya dair çözümlemelere yer verilen saha çalışmaları 

gerçekleştirilmiştir. 

2007 İslam Tarihi ve Sanatları 

2007 yılında İslam Tarihi ve Sanatları alanında ikisi de Türk İslam 

Edebiyatında ve tamamı yüksek lisans tezi olmak üzere toplam 2 çalışma 

tamamlanmıştır. Bu çalışmalarda Biçare Divanı ve Tanzimat edebiyatı 

din anlayışı açısından Şinasi örneği konuları ele alınmış olup iki çalışma 

da Bilal Kemikli danışmanlığında gerçekleştirilmiştir. İslam tarihi ve 

Sanatları alanında yapılan tez sayılarının genel olarak az olması dikkate 

değerdir. 
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2007 İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Öğretmenliği 

2007 yılında İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmenliği 

alanında hiçbir lisansüstü çalışmanın yapılmadığı görülmektedir.
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2008 

2008 Temel İslami Bilimleri Yüksek Lisans 

Temel İslam Bilimlerinin 2008 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: İslam Hukuku; 2, Hadis; 3, Kelam; 2, Arap 

Dili ve Belağatı; 1, Tefsir; 2 adet tez çalışması olduğu görülmüş ve 

bölümün diğer anabilim dallarında yapılmış tez çalışması 

bulunmamaktadır. İslam Hukuku alanında, İslam ve aile hukuku 

alanındaki temsilciler ve ekonomi alanındaki hukuki konular-kavramlar 

ele alınmıştır. Hadis alanında, hadislerin tenkidi, hadis rivayetleri ve 

hadis ilmine katkıları içerikli konular işlenmiştir. Kelam alanında, insan 

fiilleri, günahlar ve ahiret anlayışı muhtevalı alanlar değerlendirilmiştir. 

Arap Dili ve Belağatı, klasik Arapça’nın ortaya çıkışı konu ele alınmıştır. 

Tefsir alanında, tefsir risalelerinden birinin tahkiki ve tefsir rivayetleri 

işlenmiştir.  

2008 Temel İslam Bilimleri Doktora 

Temel İslam Bilimlerinin 2008 yılı için sonuçlandırılmış doktora 

sayıları şu şekildedir:  

Tefsir; 3, Hadis; 1, Arap Dili ve Belağatı; 1, Mezhepler Tarihi; 1 adet 

tez çalışması yapılmış olmakla birlikte, diğer anabilim dallarında tez 

çalışması yapılmamıştır. Tefsir alanında, siyaset ve tefsir, fıkhi tefsir ve 

tefsir metedolojisinden bahsedilen konular ele alınmıştır. Hadis 

alanında, hadis ilmindeki kavramlar ve aralarında ki ilişki işlenmiştir. 

Arap Dili ve Belağatı alanında, Kur’an’da ki tasvirlerden hâsıl olan 

durumlar değerlendirilmiştir. Mezhepler Tarihi alanında, Umman 

ibadiyesi ile ilgili bir çalışma yapılmıştır.  
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2008 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans  

Felsefe ve Din Bilimlerinin 2008 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: 

İslam Felsefesi; 2, Din Sosyolojisi; 1, Dinler Tarihi; 1 tez çalışması 

yapılmış olmakla birlikte, diğer anabilim dallarında tez çalışması 

yapılmamıştır. İslam felsefesi alanında, İhvan-u Safa’nın ahlak anlayışı ve 

İslam felsefesinde adalet gibi temalar çalışılmıştır. Din sosyolojisi 

alanında, dinin ulus zihniyeti bağlamında yorum imkânı konusu 

işlenmiştir. Dinler tarihi alanında, Tevrat’da ki emir ve yasaklar teması 

değerlendirilmiştir. 

2008 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora  

Felsefe ve Din Bilimlerinin 2008 yılı için sonuçlandırılmış doktora 

sayıları şu şekildedir: 

Dinler Tarihi; 1, Din Psikolojisi; 4, Felsefe Tarihi; 1 adet tez 

çalışması yapılmış olup, diğer anabilim dallarında tez çalışması 

yapılmamıştır. Dinler tarihi alanında, Hıristiyanlık’ta asli günah konusu 

işlenmiştir. Felsefe tarihi alanında Batı Metafiziğinin 

Dekonstrüksiyonuna yönelik bir çalışma ele alınmıştır. Din psikoloji 

alanında, Türkiye’de dini geçişlerde Psiko-sosyal etkenler, yetişkinlik 

döneminde dindarlık ve benlik, benlik saygısı ve dindarlık, kurban ve 

inanç-tutumlar vb. konular değerlendirilmiştir.  

2008 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans  

İslam Tarihi ve Sanatlarının 2008 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: 
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İslam Tarihi; 3, Türk İslam Edebiyatı; 1 adet tez çalışması yapılmış 

olmak ile birlikte, diğer anabilim dallarında tez çalışması yapılmamıştır. 

İslam tarihi alanında, Tarsus’ta sosyo-kültürel yapı, Medine’nin 

İslamlaşması ve Osmanlı vasiyetnameleri temaları işlenmiştir. Türk 

İslam edebiyatı alanında, bir eser incelemesi gibi konular ele alınmıştır.  

2008 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora  

İslam Tarihi ve Sanatlarının 2008 yılı için sonuçlandırılmış doktora 

sayıları şu şekildedir: 

İslam Tarihi; 4 adet tez çalışması yapılmış bulunmaktadır. Diğer 

anabilim dallarında tez çalışması gerçekleştirilmemiştir. İslam tarihi 

alanında, İslam dünyasında Peygambe imajı, Bursa’da bir semt Hisar, 

Kurtuba ve Fegana bölgesi vb. içerikler çalışılmıştır.  

2008 İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Öğretmenliği Yüksek Lisans  

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisinin 2008 yılı için 

sonuçlandırılmış yüksek lisan sayıları şu şekildedir: 

Din Eğitimi; 1 adet tez çalışması yapılmakla birlikte, diğer anabilim 

dallarında tez çalışması yapılmamıştır. Din eğitimi alanında, ilköğretim 

8 sınıflar üzerine yapılmış bir çalışma bulunmaktadır.  

2008 İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Öğretmenliği Doktora 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisinin 2008 yılı içinde doktora 

çalışması yapılmamıştır. 
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2009 

2009 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans  

Temel İslam Bilimlerinin 2009 yılı için sonuçlandırılmış doktora 

sayıları şu şekildedir:  

Kelam; 2, İslam Hukuku; 1 adet tez çalışması yapılmış olmakla 

birlikte, diğer anabilim dallarında tez çalışması yapılmamıştır. Kelam 

alanında, kelam bahislerinin tahlili ve kader ile ilgili konular işlenmiştir. 

İslam hukuku alanında, bir eser incelemesi ele alınmıştır. 

2009 Temel İslam Bilimleri Doktora  

Temel İslam Bilimlerinin 2009 yılı için sonuçlandırılmış doktora 

sayıları şu şekildedir: 

İslam Hukuku; 1, Tefsir; 1 adet tez çalışmasının yanı sıra diğer 

anabilim dallarında tez çalışması yapılmamıştır. İslam hukuku alanında, 

bilinç-hak ve sorumluluk arasındaki ilişki ele alınmıştır. Tefsir alanında, 

yazılmış bir tefsir örneği işlenmiştir.  

2009 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans  

Felsefe ve Din Bilimlerinin 2009 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: 

Dinler Tarihi; 2, İslam Felsefesi; 1 adet tez çalışması yapılmıştır. 

Diğer anabilim dallarında tez çalışması bulunmamaktadır. Dinler tarihi 

alanında, Pavlus’un mektupları, Hıristiyan kutsal kitabında din gibi 
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temalar ele alınmıştır. İslam felsefesi alanında, Kemalpaşazade’nin 

eserinin tahlili konusu işlenmiştir.  

2009 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora  

Felsefe ve Din Bilimlerinin 2009 yılı için sonuçlandırılmış doktora 

sayıları şu şekildedir: 

Din Felsefesi; 1, Din Sosyolojisi; 1, İslam Felsefesi; 1 adet tez 

çalışması yapılmakla birlikte, diğer anabilim dallarında tez çalışması 

yapılmamıştır. Din felsefesi alanında, Din Dili teması işlenmiştir. Din 

sosyolojisi alanında, yapısalcı bir düşünürde din ve kültür ilişkisi ele 

alınmıştır. İslam felsefesi alanında, İbn Rüşd’de Burhan konusu 

değerlendirilmiştir.  

2009 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans  

İslam Tarihi ve Sanatlarının 2009 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: 

İslam Tarihi; 2 adet tez çalışmasına rastlanmaktadır. Diğer 

anabilim dallarında tez çalışması yapılmamıştır. İslam tarihi alanında, 

matematiğe dair bir eser değerlendirmesi ve Molla Ferani üzerine 

çalışmalar yapılmıştır. 

2009 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora  

2009 yılında hiçbir anabilim dalında tez çalışması yapılmamıştır.  
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2009 İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Öğretmenliği Yüksek Lisans  

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisinin 2009 yılı içinde yüksek 

lisans çalışması yapılmamıştır. 

2009 İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Öğretmenliği Doktora  

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisinin 2009 yılı içinde doktora 

çalışması yapılmamıştır.
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2010 

2010 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans  

Temel İslam Bilimlerinin 2010 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: 

İslam Hukuku; 5, Hadis; 2, Kelam; 2, Arap Dili ve Belağatı; 2, Tefsir; 

2, Tasavvuf; 2, İslam Mezhepleri;1 tez çalışmaları yapılmakla birlikte, 

diğer anabilim dallarında tez çalışması yapılmamıştır. İslam hukuku 

alanında, külli kaideler, yazma risale incelemesi, mekruh kavramı, eser 

incelemesi (hikmeti teşri anlayışı), haberi vahid gibi konular işlenmiştir. 

Hadis alanında, hadis usulünde muhteva, eser tahkiki vb. konular ele 

alınmıştır. Kelam alanında, peygamberlik ve mucize, kelamcı düşünürün 

itikadi görüşleri gibi konular değerlendirilmiştir. Arap dili ve belağatı 

alanında, diglossia olgusu, illetlere bakış vb. konular ele alınmıştır. Tefsir 

alanında, tefsir ve meal çalışmalarında tanınmış müfessirler, Kur’an’da 

azap kavramı temaları işlenmiştir. Tasavvuf alanında, Ahmet Avni Konuk 

ve tasavvuf düşüncesi, Abdürrahim Tirsi ve Divanı gibi konular 

çalışılmıştır. İslam mezhepleri alanında, zeydiyye fırkalrı konusu 

işlenmiştir. 

2010 Temel İslam Bilimleri Doktora 

Temel İslam Bilimlerinin 2010 yılı için sonuçlandırılmış doktora 

sayıları şu şekildedir: 

Tasavvuf; 2, İslam Hukuku; 1 tez çalışması yapılmıştır, diğer 

anabilim dallarında tez çalışması bulunmamaktadır. Tasavvuf alanında, 

Gazali’de marifet-ahlak, tasavvufta ibadetlerden hac örneği vb. temalar 
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ele alınmıştır. İslam hukuku alanında, satım akdinda malın kabz ve 

teslimi gibi konular işlenmiştir.  

2010 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans  

Felsefe ve Din Bilimlerinin 2010 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: 

İslam Felsefesi; 2, Din Felsefesi; 2, Din Sosyolojisi; 3, Din Eğitimi; 3, 

Dinler Tarihi; 2, Din Psikoloji; 2 adet tez çalışması yapılmış olup, diğer 

anabilim dallarında tez çalışması yapılmamıştır. İslam felsefesi alanında, 

İbn Haldun’da nedensellik, İslam filozunda din-siyaset ilişkisi vb. 

konular değerlendirilmiştir. Din felsefesi alanında, Aristoteles’in 

Metafizik eseri ve Tanrı anlayışı, Kant felsefesinde Tanrı düşüncesi gibi 

temalar ele alınmıştır. Din sosyolojisi alanında, Bursa din hayatında 

Süleyman Çelebi etkileri, İstanbul’da aile hayatı analizleri, dini ve sosyal 

hareketlerin tahlili üzerine çalışmalar yapılmıştır. Din eğitimi alanında, 

Hz. Musa Kıssaları, Azerbaycan’da ki ailelerde din eğitimi, Makedonya’da 

din eğitimi vb. konular ele alınmıştır. Dinler tarihi alanında, Kosova’da ki 

Katolik kilisesi, Arnavutluk’ta dini hayat alanlarında çalışmalar 

yapılmıştır. Din psikolojisi alanında, Avrupa kültürünün Boşnak 

gençlerinin din ve kimlikleri üzerindeki etkileri, Nijerya’da din 

değişiminin (Hıristiyanlık-İslam) psiko-sosyal sebepleri konularında 

tezler yazılmıştır.  

2010 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora  

Felsefe ve Din Bilimlerinin 2010 yılı için sonuçlandırılmış doktora 

sayıları şu şekildedir: 
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Din Eğitimi; 1 adet tez çalışması yapılmıştır. Diğer anabilim 

dallarında tez çalışması bulunmamaktadır. Din eğitimi alanında, 

Cumhuriyet dönemi din eğitimi teması işlenmiştir. 

2010 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans  

İslam Tarihi ve Sanatlarının 2010 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: 

İslam Tarihi; 6, Türk İslam Edebiyatı; 1 adet tez çalışması yapılmış 

olmakla birlikte, diğer anabilim dallarında tez çalışması yapılmamıştır. 

İslam tarihi alanında, Arnavutluk’ta İslam, Makedonya’da medreseler, 

mahkeme sicillerine göre Bursa vakıfları, ikinci meşrutiyet döneminde 

Orhaneli (Bursa), Hamzabey ve külliyesi, Peygamber’den sonra yönetim 

problemi gibi temalar ele alınmıştır. Türk İslam edebiyatı alanında, bir 

metin incelemesi yapıldığı görülmektedir.  

2010 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora 

İslam Tarihi ve Sanatlarının 2010 yılı için sonuçlandırılmış doktora 

sayıları şu şekildedir: 

Türk İslam Sanatları; 1, İslam Tarihi;1 adet tez çalışması yapıldığı 

görülmektedir. Diğer anabilim dallarında tez çalışması yapılmamıştır. 

Türk İslam sanatları alanında, Osmanlı mezar taşları Bursa teması ele 

alınmıştır İslam tarihi alanında, Abbasiler döneminde Bağdat gibi bir 

konu işlenmiştir.  
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2010 İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Öğretmenliği Yüksek Lisans  

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisinin 2010 yılı için 

sonuçlandırılmış yüksek lisan sayıları şu şekildedir: 

Din Kültürü ve Ahlak Bil. Öğretmenliği; 1 adet tez çalışması 

yapılmıştır. Diğer anabilim dallarında tez çalışması bulunmamaktadır. 

Din kültürü ve ahlak bilgisi öğretmenliği alanında, bilgisayar destekli 

eğitim içerikli bir konu ele alınmıştır. 

2010 İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Öğretmenliği Doktora  

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisinin 2010 yılı içinde doktora 

çalışması yapılmamıştır.
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2011 

2011 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans 

Temel İslam Bilimlerinin 2011 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: 

Kelam; 2, İslam Hukuku; 6, Tefsir; 4, Hadis; 2, Arap Dili ve Belağatı; 

2 adet tez çalışması yapılmış olmaktadır. Diğer anabilim dallarında tez 

çalışması yapılmamıştır. Kelam alanında, Giritli Sırrı Paşa, Arnavut 

âlimleri konuları ele alınmıştır. İslam hukuku alanında, Ömer Hilmi 

Efendi, ilmihal mukayesesi, çocuk düşürme, yemin ve kefareti, sünnetin 

uygulanışı, mukayese namaz örneği gibi temalar işlenmiştir. Tefsir 

alanında, gaflet kavramı, Müşkilü’l Kur’an, Meani’l Kıraat, İhtiyat 

kavramı vb. çalışmalar yapılmıştır. Hadis alanında, hadis-kıyas ilişkisi, 

şemail literatürü gibi başlıklar çalışılmıştır. Arap dil ve belağatı alanında, 

Beşşar Bin Burd – şiir, Bahâuddîn Es-Subkî ve Belâğât İlmi vb. temalar 

ele alınmıştır.  

2011 Temel İslam Bilimleri Doktora 

Temel İslam Bilimlerinin 2011 yılı için sonuçlandırılmış doktora 

sayıları şu şekildedir: 

Hadis; 1, Tefsir; 2, İslam Hukuku; 1, Kelam; 1 adet tez çalışması 

yapılmış olmakla birlikte, diğer anabilim dallarında tez çalışması 

yapılmadığı görülmemektedir. Hadis alanında, müşterek ravi teorisi 

işlenmiştir. Tefsir alanında, Abdüssamed El-Gaznevi ve eseri, 

Muhammed Ferid Vecdi’nin tefsiri gibi konular ele alınmıştır. İslam 

hukuku alanında, icma teorisi hakkında bir çalışma yapılmıştır. Kelam 

alanında, Ekmelüddin Baberti hakkında bir tema çalışılmıştır.  
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2011 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

Felsefe ve Din Bilimlerinin 2011 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: 

Din Sosyolojisi; 1, Din Eğitimi; 1, Dinler Tarihi; 4, Din Psikolojisi; 2, 

İslam Felsefesi; 2 adet tez çalışması yapılmıştır. Diğer anabilim 

dallarında tez çalışması yapılmamıştır. Din sosyolojisi alanında, 

medyada dini bayramlar teması işlenmiştir. Din eğitimi alanında, 

Anadolu’da din eğitimi ve Yunus Emre konusu ele alınmıştır. Dinler 

tarihi alanında, Mukâtil B. Süleyman Tefsiri'nde Hıristiyanlık, Ülü'l Azm 

Peygamberler ve ortak yönleri, Donatizm, Montanizm gibi çalışmalar 

yapılmıştır. Din psikolojisi alanında, psikolojik ve öznel iyi olma hali, 

kendini aldatma ve dindarlık başlıkları yapılmıştır. İslam felsefesi 

alanında, Abdüllatif El-Bağdâdî'nin Kitabü'n-Nasihateyn eseri, İbn 

Sina’da ruh-beden ilişkisi vb. konular işlenmiştir.  

2011 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

Felsefe ve Din Bilimlerinin 2011 yılı için doktora çalışması 

yapılmamıştır.  

2011 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

İslam Tarihi ve Sanatlarının 2011 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: 

İslam Tarihi ve Sanatları; 4, İslam Tarihi; 3, Türk İslam Edebiyatı; 1 

adet tez çalışması yapılmış olmakla birlikte, diğer anabilim dallarında tez 

çalışması yapılmamıştır. İslam tarihi ve sanatları alanında, Şehzade 

Mustafa, Hz. Peygamber'in Mekke müşrikleri dışındaki Arap kabileleri ile 
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münasebetleri (Medine dönemi), Berlin Kongresi ve Sonuçlarının 

Osmanlı Devleti ve Arnavutluk, XIX. Yüzyılda Niş sancağı gibi temalar ele 

alınmıştır. İslam tarihi alanında, Abbasi sarayları ve musiki, mahkeme 

sicillerine göre 19. yüzyıl ilk çeyreğinde Bursa'daki dinî yapıların 

onarımları, hurufat defterlerine göre Bursa vb. çalışmalar yapılmıştır. 

Türk İslam edebiyatı alanında, Ohrili Şeyh Zekeriyya Efendi ve Mecmuât-

I İlâhiyat'ı başlığı çalışılmıştır.  

2011 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora 

İslam Tarihi ve Sanatlarının 2011 yılı için sonuçlandırılmış doktora 

sayıları şu şekildedir: 

Türk İslam Edebiyatı; 1 adet tez çalışması yapılmıştır. Diğer 

anabilim dallarında tez çalışması yapılmamıştır. Türk İslam edebiyatı 

alanında, Türk edebiyatında manzum Akâidnâmeler teması ele 

alınmıştır.  

2011 Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmenliği  

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmenliği alanında 2011 yılı içinde 

tez çalışması yapılmamıştır.
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2012 

2012 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans 

Temel İslam Bilimlerinin 2012 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: 

Hadis; 2, Tasavvuf; 4, İslam Hukuku; 1, Tefsir; 1, Kelam; 1 adet tez 

çalışması yapılmıştır. Ancak diğer anabilim dallarında tez çalışması 

yapılmamıştır. Hadis alanında, isnadın doğuşu ve hayırlılık kavramı ele 

alınmıştır. Tasavvuf alanında, Ali Sezai Kurtaran, Necmeddin’i Kübra ve 

kübrevilik, Muhammed Nurullah Seyda El-Cezeri, Bosna’da kadirilik gibi 

temalar işlenmiştir. İslam hukuku alanında, Leke Dukagjini Kanunu 

konusu çalışılmıştır. Tefsir alanında, Bosna Hersek'te Tefsir Çalışmaları 

ve Hüseyin Cozo Efendi başlığı ele alınmıştır. Kelam alanında, Husein 

Cozo hayatı hakkında bir çalışma yapılmıştır.  

2012 Temel İslam Bilimleri Doktora 

Temel İslam Bilimlerinin 2012 yılı için sonuçlandırılmış doktora 

sayıları şu şekildedir: 

İslam Hukuku; 1, Tefsir; 1 adet tez çalışması yapılmakla birlikte, 

diğer anabilim dallarında tez çalışması yapılmamıştır. İslam hukuku 

alanında, mali konular ve sulh anlaşması teması işlenmiştir. Tefsir 

alanında, el-Maturidi’nin tefsiri ele alınmıştır. 
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2012 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

Felsefe ve Din Bilimlerinin 2012 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: 

Din Sosyolojisi; 2, Dinler Tarihi; 2, Din Psikolojisi; 1 adet tez 

çalışması yapılmış olmakla birlikte, diğer anabilim dallarında tez 

çalışması yapılmamıştır. Din sosyolojisi alanında, Arnavutluk’ta ki dini 

politika, hayat ve din görevlilerinin rolü temaları işlenmiştir. Dinler 

tarihi alanında, Mukatil B. Süleyman Tefsiri'nde Yahudilik, İnciller'e ve 

Kur'an'a Göre Hz. İsa'nın Mesajı konuları ele alınmıştır. Din psikoloji 

alanında, stresle başa çıkma-bilişsel süreçler-din içeriği çalışılmıştır.  

2012 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

Felsefe ve Din Bilimlerinin 2012 yılı için sonuçlandırılmış doktora 

sayıları şu şekildedir: 

Din Sosyolojisi; 1, Dinler Tarihi; 1 adet tez çalışması yapılmasının 

yanı sıra, diğer anabilim dallarında tez çalışması yapılmamıştır.  

Din sosyolojisi alanında, Espiye’de halk dindarloığı teması 

işlenmiştir. Dinler tarihi alanında, Kırım karayları konusu ele alınmıştır.  

2012 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

İslam Tarihi ve Sanatlarının 2012 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: 

İslam Tarihi ve Sanatları; 1 adet tez çalışması yapılmıştır. Diğer 

anabilim dallarında tez çalışması yapılmamıştır. İslam tarihi ve sanatları 

alanında, Erzurumlu Ketencizade Mehmed Rüşdi Efendi'nin Mevlidi 

konusu işlenmiştir. 
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2012 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora 

İslam Tarihi ve Sanatları alanında 2012 yılı içinde tez çalışması 

yapılmamıştır. 

2012 Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmenliği  

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmenliği alanında 2012 yılı içinde 

tez çalışması yapılmamıştır.
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2013 

2013 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans 

Temel İslam Bilimlerinin 2013 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: 

Tefsir; 3, İslam Hukuku; 5, Tasavvuf; 1 adet tez çalışması yapıldığı 

görülmektedir. Diğer anabilim dallarında tez çalışması yapılmamıştır. 

Tefsir alanında, Gazzizade Abdüllatif Efendi'nin Fatiha Suresi, İbnü'l-

Cevzi'nin Tefsiru Lüğati'l-Kur'an'ı, İbn Furek'in Tefsiri gibi konular ele 

alınmıştır. İslam hukuku alanında, Bulgaristan’da fıkhi problemler, 

Kutbuddin İzniki'nin Mukaddime'si ve Ömer Nasuhi Bilmen'in Büyük 

İslam İlmihali'nin Mukayesesi, te’vil prensibi, zekât-hac-umre konuları, 

İdil-Ural bölgesindeki yatsı namazı vb. temalar işlenmiştir. Tasavvuf 

alanında, Gazzizade Abdüllatif Efendi ve eser incelemesi yapılmıştır.  

2013 Temel İslam Bilimleri Doktora 

Temel İslam Bilimlerinin 2013 yılı için sonuçlandırılmış doktora 

sayıları şu şekildedir: 

Kelam; 1 adet tez çalışması yapılmıştır. Diğer alanlarda tez 

çalışması yapılmamıştır. Kelam alanında, İbn Sina’nın kelama etkisi 

konusu ele alınmıştır.  

2013 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

Felsefe ve Din Bilimlerinin 2013 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: 
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Dinler Tarihi; 6, Din Felsefesi; 1, Din Sosyolojisi; 3, Din Eğitimi;2, 

Din Psikolojisi; 1 adet tez çalışması yapılmıştır. Diğer anabilim dallarında 

tez çalışması yapılmamıştır. Dinler tarihi alanında, Budizm'de ve Tibet 

Budizmi, Yahudilikte beslenme (Kaşerut), Plotinus ve Farabi'de 

Ruh/Nefs, Barnaba İncil, Plotinus ve Farabi'de Tanrı, Batı'da İslamofobi 

ve Kilise temaları işlenmiştir. Din felsefesi alanında, Sartre’da bulantı 

konusu çalışılmıştır. Din sosyolojisi alanında, çalışma hayatının dindar 

kadının dini anlayış ve uygulamalarına etkisi, dini lider tipleri, 

sekülerleşme ve David Martin çalışmaları yapılmıştır. Din eğitimi 

alanında, Şihabeddin Mercani, meb tarafından tavsiye edilen 100 temel 

eserden popüler olan on kitap örneğinde dini ve ahlaki değer gibi 

temalar çalışılmıştır. Din psikolojisi alanında, Kosova’da din 

değiştirmenin psiko-sosyal etkenleri başlığı ele alınmıştır.  

2013 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

Felsefe ve Din Bilimlerinin 2013 yılı için sonuçlandırılmış doktora 

sayıları şu şekildedir: 

Din Eğitimi; 1, Din Psikolojisi; 1 adet tez çalışması yapılmış olmakla 

birlikte, diğer anabilim dallarında tez çalışması yapılmamıştır. Din 

eğitimi alanında, engelli bireylerin din eğitimi teması işlenmiştir. Din 

psikolojisi alanında, ergenlerde benlik saygısı ve dini başa çıkma konusu 

ele alınmıştır. 

2013 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

İslam Tarihi ve Sanatlarının 2013 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: 
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İslam Tarihi ve Sanatları; 5 adet tez çalışması yapılmıştır. Diğer 

anabilim dallarında tez çalışması yapılmamıştır. İslam tarihi ve sanatları 

alanında, Büreyde Bin Husayb El-Eslemi, Başlangıçtan Hz. Peygamberin 

Döneminin Sonuna Kadar Huza'a Kabilesi, İgnatiy Yulianoviç 

Kraçkovskiy, Bir Osmanlı Kazası Nevrokop, Osmanlı Dönemi Arnavutluk 

Vakıfları (XVII-XIX. Asırlar) vb. temalar ele alınmıştır.  

2013 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora 

İslam Tarihi ve Sanatları alanında 2013 yılı içinde tez çalışması 

yapılmamıştır. 

2013 Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmenliği  

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmenliği alanında 2013 yılı içinde 

tez çalışması yapılmamıştır.
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2014 

2014 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans 

2014 yılında TİB Anabilim Dalında; İslam Hukuku alanında 6, Tefsir 

alanında 3, Tasavvuf alanında 3, Arap Dili ve Belagatı 2 ve Hadis alanında 

1 olmak üzere toplam 15 yüksek lisans tezi sonuçlandırılmıştır. 

2014 Temel İslam Bilimleri Anabilim Dalı Doktora 

Tezleri  

2014 yılında TİB Anabilim Dalında; Tefsir, Hadis ve Arap Dili ve 

Belagatı alanlarında toplam 3 doktora tezi sonuçlandırılmıştır. 

2014 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans  

2014 yılında FDB Anabilim Dalında; Dinler Tarihi alanında 3, Din 

Psikolojisi’nde 2; Din Eğitimi, Din Sosyolojisi, İslam Felsefesi ve Felsefe 

Tarihi alanlarında birer olmak üzere toplam 9 yüksek lisans tezi 

sonuçlandırılmıştır. 

2014 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

2014 yılında FDB Anabilim Dalında; Din Psikolojisi alanında 3, 

Dinler Tarihi alanında 2 ve Din Felsefesi alanında 1 olmak üzere toplam 

6 doktora tezi sonuçlandırılmıştır. 
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2014 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

2014 yılında İTS Anabilim Dalında, İslam Tarihi alanında 2 yüksek 

lisans tezi sonuçlandırılmıştır. 

2014 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora 

2014 yılında İTS Anabilim Dalında, İslam Tarihi alanında 1 doktora 

tezi sonuçlandırılmıştır.
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2015 

2015 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans 

2015 yılında TİB Anabilim Dalında; Tefsir alanında 6, İslam Hukuku 

alanında 3, Tasavvuf alanında 3, Hadis alanında 3, Arap Dili ve Belagatı 

2, Kelam 1 ve İslam Mezhepleri 1 olmak üzere toplam 19 yüksek lisans 

tezi sonuçlandırılmıştır. 

2015 Temel İslam Bilimleri Doktora 

2015 yılında TİB Anabilim Dalında; İslam Hukuku alanında 3 ve 

Kelam alanında 2 olmak üzere toplam 5 doktora tezi sonuçlandırılmıştır. 

2015 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans  

2015 yılında FDB Anabilim Dalında; Din Eğitimi alanında 4, Din 

Sosyolojisi alanında 4, Din Psikolojisi’nde 2 ve İslam Felsefesi’nde 1 

olmak üzere toplam 11 yüksek lisans tezi sonuçlandırılmıştır. 

2015 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

2015 yılında FDB Anabilim Dalında; Din Sosyolojisi alanında 2, Din 

Felsefesi’nde 1, Din Eğitimi’nde 1 ve İslam Felsefesi’nde 1 olmak üzere 

toplam 5 doktora tezi sonuçlandırılmıştır. 
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2015 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

2015 yılında İTS Anabilim Dalında, Türk İslam Edebiyatı alanında 

4 ve İslam Tarihi alanında 2 olmak üzere toplam 6 yüksek lisans tezi 

sonuçlandırılmıştır. 

2015 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora  

2015 yılında İTS Anabilim Dalında, İslam Tarihi alanında 2 ve Türk 

İslam Edebiyatı alanında 1 olmak üzere toplam 3 doktora tezi 

sonuçlandırılmıştır.



60 Bursa Uludağ Ü. İlahiyat Fakültesi Lisansüstü Tezler (2000-2020) 
 

2016 

2016 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans 

2016 yılında TİB Anabilim Dalında; İslam Hukuku alanında 7, Tefsir 

alanında 3, Tasavvuf alanında 3, Kelam alanında 3, Arap Dili ve Belagatı 

2 ve Hadis alanında 1 olmak üzere toplam 19 yüksek lisans tezi 

sonuçlandırılmıştır. 

2016 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans  

2016 yılında FDB Anabilim Dalında; Din Eğitimi alanında 5, Din 

Sosyolojisi alanında 4, Din Psikolojisi’nde 3, Din Felsefesi’nde 2, İslam 

Felsefesi’nde 2 ve Felsefe Tarihi’nde 1 olmak üzere toplam 17 yüksek 

lisans tezi sonuçlandırılmıştır. 

2016 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora  

2016 yılında FDB Anabilim Dalında; Din Psikolojisi alanında 1 ve 

Din Sosyolojisi alanında 1 olmak üzere toplam 2 doktora tezi 

sonuçlandırılmıştır. 

2016 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans  

2016 yılında İTS Anabilim Dalında, İslam Tarihi alanında 9 ve Türk 

İslam Edebiyatı alanında 2 olmak üzere toplam 11 yüksek lisans tezi 

sonuçlandırılmıştır. 
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2016 Temel İslam Bilimleri Doktora  

2016 yılında TİB Anabilim Dalında; Tasavvuf alanında 1 ve Arap 

Dili ve Belagatı alanında 1 olmak üzere toplam 2 doktora tezi 

sonuçlandırılmıştır. 

2016 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora  

2016 yılında İTS Anabilim Dalında, İslam Tarihi alanında 1 ve Türk 

İslam Edebiyatı alanında 1 olmak üzere toplam 2 doktora tezi 

sonuçlandırılmıştır.
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2017 

2017 Temel İslami Bilimleri Yüksek Lisans  

Temel İslam Bilimlerinin 2017 yılı için sonuçlandırılmış yüksek 

lisans sayıları şu şekildedir: Tefsir alanında 6, Arap Dili ve Belagati 

alanında 5, Tasavvuf alanında 4, İslam Hukuku alanında 3, Hadis ve 

Kelam alanında 2, İslam Mezhepleri alanında bir tez yapılmıştır. Yapılan 

çalışmaların genel muhtevası hakkında bilgi vermek gerekirse Tefsir 

alanında yapılan çalışmaların ekseriyetini Kuran-ı Kerim’de var olan 

kavramların mahiyetini anlamlandırma üzerine olmuştur. Arap Dili ve 

Belagati alanında tarihi metinlerin tahkiki üzerinden çalışmalar 

yapılmıştır. Tasavvuf alanında yazılmış tezlerde Balkan bölgesindeki 

tasavvuf tarihi ortaya konmaya çalışmıştır. İslam Hukuku alanında 

yurtdışında İslam hukuku alanında yapılmış tezler ortaya konmuştur. 

Kelam alanında yapılan tezler kelam tarihi üzerinden kavram çalışmaları 

yapılırken Hadis alanında önemli hadis alimlerinin hadis anlayışları 

irdelenmiştir.  

2017 Temel İslami Bilimleri Doktora  

Yıl içerisinde Temel İslam Bilimleri Anabilim Dalı’nda; İslam 

Hukuku alanından 5, Hadis ve Arap Dili ve Belagati alanından 2 şer tane 

doktora tezi yayınlanmıştır. Yayınlanan çalışmaların genel muhtevası 

hakkında bilgi vermek gerekirse İslam Hukuku alanında tarihi 

şahsiyetlerin İslam hukuku görüşleri, devletler arası hukuk anlayışları 

ortaya konmuştur. Arap Dili ve Belagati ile Hadis alanındaki çalışmalar 

tarihi şahsiyetlerin yazmış oldukları eserlerdeki karakter analizi ile 

hadis görüşlerini ifade ettikleri eserler üzerinden olmuştur. 
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2017 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans  

Felsefe ve Din Bilimleri; Dinler Tarihi 8, Din Sosyolojisi ve Din 

Psikolojisi 4’er tane olmak üzere İslam Felsefesi, Din Felsefesi, Felsefe 

Tarihi ve Din Eğitimi alanında 1’er tane yüksek lisans tezi yapılmıştır. 

Yapılan çalışmaların genel muhtevası hakkında bilgi vermek gerekirse 

Dinler Tarihi alanında Afrika’da Hristiyanlık faaliyetleri ve yerel 

Hristiyan kurumları hakkında çalışmalar yapılmıştır. Din Psikolojisinde 

gençlerin ahlaki tutumları ve pedogojik tezlerin yanında, Din Sosyolojisi 

alanında ahilik ve vakıf kültürünün sosyal hayata etkisi üzerinden tezler 

yayınlanmıştır. İslam Felsefesi, Din Felsefesi, Felsefe Tarihi ve Din 

Eğitimi alanında Modern Düşüncede temsil fikri, tarihi şahsiyetlerin 

düşünceleri ve Arnavutluk’taki din eğitim üzerine çalışmalar 

oluşturmaktadır. 

2017 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora  

Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim dalında; Din Psikolojisi 4, Dinler 

Tarihi 2, İslam Felsefesi ve Din Sosyolojisi alanında 1’er tan doktora tezi 

yayınlanmıştır. Doktora çalışmalarının genel muhtevası hakkında bilgi 

vermek gerekirse Din Psikolojisi evlilik anlayışı ve din ilişkisi üzerinden 

çalışmalar yapılmıştır. Dinler Tarihi’nde Avrupa’da bulunan Doğu 

Kiliseleri hakkında tezler yayınlanmıştır. İslam Felsefesi ve Din 

Sosyolojisinde tarihi şahsiyetlerin bir kavram hakkında mukayeseli 

görüşleri ortaya konurken, Türkiye’deki kadın sufilerin toplumu 

dönüştürücü etkisi irdelenmeye çalışılmıştır. 
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2017 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans  

İslam Tarihi ve Sanatları Anabilim Dalı; İslam Tarihi 6, Türk İslam 

Edebiyatı’ndan 1 tane yüksek lisans tezi yapılmıştır. Yayınlanan 

çalışmaların genel muhtevası hakkında bilgi vermek gerekirse İslam 

Tarihi alanında yayınlanan çalışmaların ekseriyetini Bursa’da mekan 

tarihi ve eğitimi ile ilgili çalışmaların yanında Suriye’nin siyasi tarihi 

hakkında farklı zaman dilimlerini kapsayacak çalışmalar icra edilmiştir. 

Türk İslam Edebiyatı alanında pendname geleneği üzerine tez 

yayınlanmıştır. 

2017 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora  

İslam Tarihi ve Sanatları Anabilim Dalı, İslam Tarihi 3, Türk İslam 

Edebiyatı ve İslam Tarihi Sanatlarından 1’er tane tez yayınlanmıştır. 

Doktora tezlerinin genel muhtevası hakkında bilgi vermek gerekirse 

İslam Tarihi çalışmalarında Arşiv belgeleri üzerinden Bursa tarihi ile 

ilgili çalışmalar yapılmıştır. İslam Tarihi sanatları ve Türk İslam 

Edebiyatı çalışmaları minyatür ve eser tahkiki üzerinedir.
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2018 

2018 Temel İslami Bilimleri Yüksek Lisans  

2018 yılı için Temel İslam Bilimleri Anabilim Dalı’ndan, Tefsir 9, 

İslam Hukuku 7, Tasavvuf 6, Arap Dili ve Belagati ile Kelam 4, İslam 

Mezhepleri 3, Hadis alanında 2 yüksek lisans tezi yapılmıştır. Yüksek 

Lisans tezlerinin genel muhtevası hakkında bilgi vermek gerekirse Tefsir 

alanında çalışmalar tarihsel ana kaynakların çözümlemesi ve incelemesi 

üzerine odaklanılmıştır. İslam Hukuku’nun tez yayınları fıkıh 

mezheplerinin mukayesesi ve fıkıh hükümlerinin güncel yaşamdaki 

izdüşümleri çerçevesinde olmuştur. Tasavvuf alanında tarihsel 

şahsiyetlerin tasavvuf şerhleri ortaya konmuştur. Arap Dili ve Belagati 

çalışmalarını sözlük ve dil ekolleri üzerine yoğunlaştırırken, Kelam alanı 

ise Afganistan ve Kırgızistan bölgelerindeki itikadî görüşleri akademiye 

sunmuştur. İslam Mezhepleri alanı İran’daki kültürel merasimleri ve 

Türkiye’ye etkisini çalışmalarında işlerken, Hadis alanı ise hadis 

kavramlarının çözümlemesi zemininden eserler yayınlanmıştır. 

2018 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans  

Felsefe ve Din Bilimler Anabilim Dalı’ndan, Dinler Tarihi ve Din 

Eğitimi’nden 4, Din Sosyolojisi 3, İslam Felsefesi 2, Felsefe Tarihi ve Din 

Psikolojisinden 1’er tane yüksek lisans tezi yapılmıştır. Tezlerin genel 

muhtevası hakkında bilgi verecek olursak Dinler Tarihi çalışmalarını 

Endonezya’da Hristiyanlık, Zerdüştlük ve Hristiyan Avrupa’nın din 

anlayışları üzerinde durulurken, Din Eğitimi alanı Bursa’da ki din 

görevlilerinin mesleki yeterlilikleri ve din eğitimleri noktasında 

çalışmalar yapmıştır. Din Sosyolojisi alanı, tarihsel şahsiyetlerin din 
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olgusu hakkındaki fikirleri ortaya koyarken, İslam Felsefesi alanı Antik 

Yunan metinlerinin mukayesesini, Felsefe Tarihi ise Klasik İslam 

filozoflarının yaklaşımlarını tez olarak yayınlamışlardır. Din Psikolojisi 

alanı, yetişkinlerde dindarlık psikolojisi üzerinde durmuştur. 

2018 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans  

2018 yılı İslam Tarihi ve Sanatları Anabilim Dalı’ndan, İslam Tarihi 

4, Türk İslam Sanatlarından 1 yüksek lisans tezi yapılmıştır. Tezlerin 

genel muhtevası hakkında bilgi verecek olursak, İslam Tarihi 

çalışmalarını Somali ve Balkan tarihinin yanında Osmanlı dönemi Bursa 

sosyal hayat ile ilgili olmuştur. Türk İslam Sanatları ise tarihsel bir 

hattatın yaşamöyküsü ve eserlerini akademi dünyasına kazandırmıştır. 

2018 Yılı Doktora Tezleri  

2018 yılı İlahiyat Fakültesi Anabilim Dallarından, İslam Tarihi’nden 

2, Türk İslam Edebiyatı, Din Sosyolojisi ve İslam Mezhepler Tarihinden 

1’er tane doktora tezleri yapılmıştır. Tezlerin genel muhtevası hakkında 

bilgi verecek olursak İslam Tarihi alanında, Rus oryantalizmi ve arşiv 

belgesi çalışması olmuştur. Türk İslam Edebiyatı alanında tarihsel bir 

şahsiyetin divanının tahkiki ortaya konmuştur. Din Sosyolojisi alanında 

yapılan çalışmada modernleşme sürecini İskenderpaşa cemaati 

üzerinden okumaya çalışırken İslam Mezhepleri Tarihi alanında 

Kerrâmiyye mezhebi hakkında doktora tezi ortaya konmuştur.
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2019 

2019 Temel İslami Bilimleri Yüksek Lisans  

2019 yılı Temel İslami Bilimler Anabilim Dallarından, İslam 

Hukuku alanı 17, Hadis ve Tefsir alanında 11’er tane, Arap Dili ve 

Belagati alanı 8, Kelam 6, Tasavvuf 4, İslam Mezhepleri alanından 2 tane 

yüksek lisans tezi yapılmıştır. Tezlerin konuları itibari ile genel bir 

çerçeve vermek gerekirse İslam Hukuku alanı güncel fıkhı meselelerden 

tarihsel fıkhı meselelerin çözümlemesi, fıkıh imamlarının eserlerinin 

tahkiki, iktisat ve sosyal alanlarla ilişkisi ve ayrıca İslam hukukunun 

diğer ülkelerde anlaşılması üzerinden mukayese gibi konuları işlemiştir. 

Hadis alanında yapılan çalışmalar, farklı İslam mezheplerinin hadis 

anlayışı, kadim hadis geleneğinden gelen şahsiyetlerin eserlerinin 

çözümlemesi ve oryantalistlerin hadis ilmine yaklaşımlarının mukayese 

üzerinden yayınlar olmuştur. Tefsir alanında Kuran-ı Kerim’deki 

surelerin anlam mahiyeti ile metinde geçen kavramların mahiyeti 

açıklanmaya çalışılmıştır. Arap Dili ve Belagati alanı, geleneksel dönem 

Müslüman şairlerin divanlarının incelenmesi ve medreselerde öğretilen 

klasik Arapçanın dil eğitimi üzerindeki tesirleri ifade edilmeye 

çalışılmıştır. Kelam alanında tarihi kelam şahsiyetlerinin görüşleri ve 

eserleri incelenmiş, bunun dışında kelam geleneğinden gelen 

düşüncelerin günümüz dünyasına tesirleri tez olarak sunulmuştur. 

Tasavvuf alanında, tarihi tasavvuf metinlerinde kavram çalışmaları ve 

sufi biyografileri incelenmiştir. İslam Mezhepleri alanında ise Selefilik ve 

Bahaîlik mezheplerini tarihi metinler üzerinden tarif etme ve günümüze 

tesirleri çalışmaları yapılmıştır. 
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2019 Temel İslami Bilimleri Anabilim Dalı Doktora  

Temel İslami Bilimleri Anabilim Dalından Arap Dili ve Belagati ile 

Tasavvuf alanından 2’şer adet, Tefis, Kelam ve İslam Hukuku alanından 

1’er adet doktora tezi yayınlanmıştır. Doktora tezlerinin genel muhtevası 

hakkında bilgi vermek gerekirse Arap Dili ve Belagati alanı çağdaş 

Arabistan’ın romancılık geleneği ile tarihi metinlerden Arap grameri 

üzerine çalışmalar yapılmıştır. Tasavvuf alanında Balkanlardaki 

Nakşibendi tarikatı ve tarihi sufi şahsiyetlerin eserlerinin tahlili ortaya 

konmuştur. Tefsir ve Kelam alanında geleneksel dönem isimlerinin 

Kuran tefsiri ve Kelam anlayışı yayınlanmıştır. İslam Hukuku alanında 

ise Osmanlı Fakihlerinden İbn Âbidîn'in Fıkıhçılığı doktora tezi olarak 

verilmiştir. 

2019 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans  

Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim Dallarından, Din Eğitimi 15, Din 

Psikolojisi 13, Dinler Tarihi 12, İslam Felsefesi ve Din Sosyolojisinden 

8’er tane, Din Felsefesi 6, Felsefe Tarihi ve Mantık’tan 1’er tane yüksek 

lisans tezi yapılmıştır. Tezlerin genel bir muhtevasını verecek olursak 

Din Eğitimi alanı ilkokul, ortaokul ve lisede din eğitimi noktasında 

pedogojik çalışmalar yürütmüştür. Dinler Tarihi alanında tarihi 

metinlerde Yahudilik üzerine yazılmış metinler gün yüzüne çıkarılırken, 

günümüz Hristiyanlık dininin önemli günleri ve yapılan teşrifatlar 

değerlendirilmeye çalışılmıştır. İslam Felsefesi alanı tarihi şahsiyetlerin 

kaleme almış oldukları ahlak eserleri üzerinden aile ve devlet felsefesi 

ortaya koyulmuştur. Din Sosyolojisi alanı çalışmalarını günümüze 

odaklandırarak Türkiye ve dışarda yaşayan dini grupların iletişim 

kaynakları, sosyal ve siyasi etkileri ve 15 Temmuz’un topluma tesirleri 

tartışılmıştır. Din Felsefesi alanı çağdaş batılı filozofların eserlerinde 
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işledikleri ahlak ve din kavramları tasvir edilmeye çalışılmıştır. Felsefe 

Tarihi ve Mantık alanında ise çağdaş batılı filozofların gerçeklik ve resim 

kuramı kavramlar çerçevesinden yüksek lisans tezleri sunulmuştur. 

2019 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora  

2019 yılı için Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim Dalından Din Eğitimi 

3, Din Sosyolojisi ve Dinler Tarihi’nden 2’şer adet, Din Felsefesi, Din 

Psikolojisi ve Mantık alanından 1’er adet doktora tezi yayınlanmıştır. 

Tezlerin konuları itibari ile genel bir çerçeve vermek gerekirse Din 

Eğitimi üniversiteler düzeyinde verilen din eğitiminin etkileri 

tartışılmıştır. Dinler Tarihi alanında Hinduizm’in mistik değeri ile 

Hristiyanlıktaki aforoz kavramları işlenmiştir. Din Sosyolojisi alanı 

Türkiye’de sekülerleşmenin topluma etkisini ortaya koyarken Din 

Psikolojisi ergenlerde dindarlık anlayışını çalışmıştır. Din Felsefesi ve 

Mantık alanı ise dini kavramların çözümlemesini ve tarihi bir şahsiyetin 

tasavvur mantığını doktora tezi olarak yayınlamıştır.  

2019 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans  

2019 yılı İslam Tarihi ve Sanatları Anabilim Dallarından, İslam 

Tarihi 22, Türk İslam Edebiyatı 7, İslam Tarihi ve Sanatları 3, Türk Din 

Musikisi 2 olmak üzere yüksek lisans tezi yapılmıştır. Tezlerin genel 

muhtevası hakkında bilgi vermek gerekirse İslam Tarihi alanında 

çalışmaların yoğunlaştığı alan Osmanlı döneminin siyasi, sosyal ve 

iktisadi konulara ve ayrıca siyer mevzularına odaklanılmıştır. Türk İslam 

Edebiyatı alanında tarihi metinlerinin tahkiki ve incelemesi çalışılmıştır. 

İslam Tarihi ve Sanatları alanında yayımlanan tezler; mezar taşları, eski 

mecmuada yer alan İslam sanatları yazılarını teşkil etmiştir. Türk Din 
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Musikisi ise tarihi müzik hocalarının derledikleri bestelerin eserlerinin 

tanıtımı günümüz akademi dünyasına tanıtılmıştır. 

2019 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora  

İslam Tarihi ve Sanatları Anabilim Dalından İslam Tarihi ve İslam 

Tarihi ve Sanatları alanından 2’şer adet, Türk İslam Edebiyatı’ndan 1 

adet doktora tezi çalışılmıştır. Doktora tezlerinin genel muhtevası 

hakkında bilgi vermek gerekirse İslam Tarihi ve İslam Tarihi Sanatları 

alanları çalışmalarını Osmanlı dönemi siyasi ve sosyal konular üzerine 

yoğunlaşarak İslam tarihindeki önemli boşlukları doldurmaya 

çalışmıştır. Türk İslam Edebiyatı alanı ise Kuyucu Murad Paşa’nın 

Celaliler ile mücadelesinde yazmış olduğu eserin tahkiki ve incelemesi 

doktora tezi olarak sunulmuştur.
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2020 

2020 Temel İslami Bilimleri Yüksek Lisans  

2020 yılı için Temel İslami Bilimler Anabilim Dalından, İslam 

Hukuku 9, Tefsir ve Kelam alanından 5’er adet, Hadis ve Tasavvuf 

alanından 3’ er adet, İslam Mezhepleri 2, Arap Dili ve Belagati alanında 1 

adet yüksek lisans tezi yayınlanmıştır. Tezlerin konuları itibari ile genel 

bir çerçeve vermek gerekirse İslam Hukuku alanı tarihi şahsiyetlerin 

fıkıh usullerinin topluma etkisi çalışılmıştır. Tefsir alanı ise Kuran-ı 

Kerim’de geçen kavramların mahiyeti ve Kuran üzerine yazılmış tefsir 

metinleri incelenmiştir. Kelam alanı ise 20.yy. itikadî kelam görüşlerini 

ve kelam geleneğinden gelen kelamcıların eserlerini tanıtmıştır. Hadis ve 

Tasavvuf alanları ise önemli hadis metinlerinin tetkiki ile Anadolu’daki 

tasavvuf kültürleri üzerine yayınlar yapılmıştır. İslam Mezhepleri 

alanında günümüz siyasi örgütlerin mezhebi arka planı incelenmiştir. 

Arap Dili ve Belagati tarihi bir metin üzerinden beyan ilmini araştırma 

konusu yapmıştır. 

2020 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans  

2020 yılı Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim Dalından Din Sosyolojisi 

9, İslam Felsefesi 4, Din Felsefesi 3, Din Eğitimi ve Din Psikolojisi 2’şer 

adet, Dinler Tarihi’nden 1 adet yüksek lisans tezi yayınlanmıştır. 

Tezlerin konuları itibari ile genel bir çerçeve vermek gerekirse Din 

Sosyolojisi konuları günümüz meselelerden yola çıkarak kadın hakları, 

iktisadi olarak toplumsal dönüşümler ve dindarlık algıları işlenmiştir. 

İslam Felsefesi, tercüme hareketini, İslam filozoflarının eserlerini ve 

çağdaş filozofların kavram çalışmalarına yönelmiştir. Din Felsefesi alanı 
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gerek çağdaş gerek geleneksel filozofların estetik ve dil felsefesi 

yaklaşımları bütünlüklü bir şekilde ortaya konmuştur. Din Eğitimi ve Din 

Psikolojisi alanları ise lise eğitiminde Allah inancı mevzuları ile gurbetçi 

Müslümanların din davranışlarını yayınları yapmıştır. Dinler Tarihi alanı 

tarihi metinler üzerinden kutsal kitapların muhtevası ile ilgili 

değerlendirme yapılmıştır.  

2020 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans  

İslam Tarihi ve Sanatları Anabilim Dalından İslam Tarihi 9, Türk 

İslam Edebiyatı 3, İslam Tarihi ve Sanatları 2 tane yüksek lisans tezi 

yapılmıştır. Yüksek Lisans tezlerinin genel muhtevası hakkında bilgi 

vermek gerekirse İslam Tarihi alanı gerek Osmanlı tarihi içerisinden 

müstakil konular seçmesinde gerek dört halife devri ve Emeviler dönemi 

ile ilgili sosyal ve iktisadi mevzulara değinmesi açısından çok çeşitli bir 

konu yelpazesine sahip olmuştur. Türk İslam Edebiyatı alanı ise 

Bursa’nın önemli alimlerinin divanlarını günümüz akademisine 

kazandırmıştır. İslam Tarihi ve Sanatları alanı farklı coğrafyalarda 

bulunan tarihi mekanlar üstüne araştırmalar yaparak İslam estetik ve 

sanat anlayışlarını yüksek lisans tezi olarak sunmuştur. 

2020 Yılı Doktora Tezleri  

2020 yılı İlahiyat Fakültesi Anabilim Dallarından Din 

Sosyolojisinden 1, İslam Tarihi’nden 1 tane doktora tezi yayınlanmıştır. 

Doktora tezlerinin genel muhtevası hakkında bilgi vermek gerekirse 

İslam Tarihi Selefiliğin ortaya çıkışı ve bölgesel etkilerine yoğunlaşarak 

güncel bir çalışma sunmuştur. Din Sosyolojisinden ise Türk dinî 
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düşüncesinde modern kavramların girişi ve dönüşümü irdelenerek 

doktora tezi olarak akademi hayatına kazandırılmıştır. 



 

BURSA ULUDAĞ Ü. İLAHİYAT FAKÜLTESİ 

2000-2020 YILI LİSANSÜSTÜ TEZLER 

LİSTESİ 

 

 

2000 

2000 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans 

ARSLAN, Hatice, Çağdaş Arap edebiyatında Osmanlı ve Türk İmajı, 

Danışman: Erol Ayyıldız, Arap Dili. 

DÖNER, Nuran, Tasavvuf kültüründe vâridât geleneği ve 

Bursevi'nin Kitâb-ı Kebîr'i, Danışman: Mustafa Kara, Tasavvuf. 

HASSANOV, Sefer, İbn hişâm'ın Arap Gramerindeki Yeri, Danışman: 

Nasuhi Ünal Karaaslan, Arap Dili ve Belagatı. 

KAHRAMAN, Hüseyin, Mâturîdiyye Kelâmında Hadisin Yeri, 

Danışman: M. Ali Sönmez, Hadis. 

KOLOĞLU, Orhan Şener, Kadı Abdülcebbâr'da adalet anlayışı, 

Danışman: Ahmet Saim Kılavuz, Kelam. 

ÖZ, Kerim, İslâm Hukukunda Hacir, Danışman: Hamdi Döndüren, 

İslam Hukuku. 

ÖZMANTAR, İbrahim K., İslam Düşüncesinde Halku'l-Kur'an 

Problemi ve Günümüze Yansımaları, Danışman: Ahmet Saim 

Kılavuz, Kelam. 

ŞAHİN, Mustafa, İslâm Hukukunda Fetva ve Osmanlılar Dönemi 

Fetva Mecmuaları, Danışman: Yunus Vehbi Yavuz, İslam 

Hukuku. 
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TAŞDELEN, Hasan, Mey Ziyade, XX. Yüzyıl Arap Edebiyatındaki Yeri 

ve Tesirleri, Danışman: Erol Ayyıldız, Arap Dili. 

TEK, Abdürrezzak, Müstakimzâde Süleyman Sadeddin'in Risâle-i 

Melâmiye-i Bayrâmiye adlı eserinin metni ve tahlili, Danışman: 

Süleyman Uludağ, Tasavvuf. 

TOPARLAK, Bilal, Arap Edebiyatında Edebi Tenkide Giriş, 

Danışman: Ahmet Bulut, Arap Dili. 

2000 Temel İslam Bilimleri Doktora 

TEKELİ, Hamdi, Gazzizâde Abdullatif 'İn Hayatı, Eserleri ve Vâkıât'ı 

(İnceleme-Metin), Danışman: Mustafa Kara, Tasavvuf. 

2000 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

DEMİR, Nihat, "İzâhu'l-Hikem ve Şerh'i Heyâkilu'n-Nûr" 

Çerçevesinde Ankaravî'nin Felsefî Görüşleri, Danışman: 

Hüseyin Aydın, Din Felsefesi. 

DEMİREL, Serbülent, Eski Türklerde Cenaze Törenleri, Danışman: 

Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

DORE (Satılış), Fatma, Hak Dini Kur'an Dili'nde Felsefî Unsurlar, 

Danışman: Enver Uysal, İslam Felsefesi. 

EKŞİ, Halil, Başaçıkma, Dini Başaçıkma ve Ruh Sağlığı Arasındaki 

İlişki Üzerine Bir Araştırma: Eğitim, İlahiyat ve Mühendislik 

Fakültesi Öğrencilerinin Karşılaştırılması, Danışman: Hayati 

Hökelekli, Din Psikolojisi. 

NEZİRİ, Reyhan, Kalkandelen ve Çevresinde Dini ve Sosyal Hayat, 

Danışman: İzzet Er, Din Sosyolojisi. 
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TEKİN, Cevdet, A.Comte'un Din Anlayışı, Danışman: Zeki Özcan, 

Din Felsefesi. 

UMUT, Uygar, İstanbul Dârülfünunda Yapılan Din Felsefesi 

Çalışmaları, Danışman: Zeki Özcan, Din Felsefesi. 

2000 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

ARSLAN, Sebahattin, Şerhu'l-Mesnevi III.Cild Transkripsiyonlu 

Metin, Danışman: Murat Yurtsever, Türk İslam Edebiyatı. 

BALCI, Hacer, B 171/347 Nolu Bursa Mahkeme Sicili, Danışman: 

Mefail Hızlı, İslam Tarihi. 

ORUÇOĞLU, İlhami, XV. ve XVI. Yüz Yıllarda Anadolu'da Yaygın 

Olan Türkçe Eserler, Danışman: Osman Çetin, İslam Tarihi. 

YILDIZ, Haluk, B176/393 Numaralı Bursa Mahkeme Defteri (Metin 

ve Analiz), Danışman: Salih Pay İslam Tarihi.
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2001 

2001 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans 

ABDULLAYEV, Övez, Muhammet Ebu'l-Mu'în En-Nesefî'nin Bazı 

İtikâdî Görüşleri (Kelâmullah Kavramı), Danışman: Tevfik 

Yücedoğru, Kelam. 

AŞIKÇI, Kâzım, Ebû 'Ubeyd ve Garîbü'l-Hadîs'indeki Dile Dair 

Açıklamaların Tahlîli, Ahmet Bulut, Hadis 

BAKİ, Süleyman, Manastırlı İsmail Hakkı Kelâmi Görüşleri ve 

"Telhisul-Kelâm Fi Berâhî-Ni Akâidi'l-İslam" İsimli Eseri, 

Danışman: Ahmet Saim Kılavuz, Kelam. 

COŞKUN (ERSÖZ), Şule, 'Ukaylî'nin Kitâbu'd-Du 'Afâi'l-Kebîr'i ve 

Cerh-Ta 'Dîl Metodu, Danışman: M. Ali Sönmez. 

DURAK, Hasan Hüseyin, Usfûrî'nin Kırk Hadis Şerhi'nin Tahkîk, 

Tahrîc, Terceme ve Tenkidi, Danışman: M. Ali Sönmez, Hadis 

ENGİN, Mustafa, Belgradlı Münirî; Hayatı-Eserleri-Fikirleri, 

Danışman: Mustafa Kara, Tasavvuf. 

ERGİNLİ, Zafer, İlk Sufilerde Nefis Kavramı, Haris Muhasibi Örneği, 

Süleyman Uludağ, Danışman: Tasavvuf. 

GÜVEN, Mehmet, Kur'ân'da Emânet ve Ehliyet Kavramları, 

Danışman: İbrahim Çelik, Tefsir. 

KILAVUZ, Ulvi Murat, İslâm Düşüncesinde Dolaylı Fiil ve 

Davranışlar (Tevlid-Tevellüd), Danışman: Tevfik Yücedoğru, 

Kelam. 

KIRAL, Faruk, Muhammed B.Velid Et-Turtûşî ve "Sirâcü'l-Mülûk" 

Adlı Eserindeki Görüşleri, Danışman: Yunus Vehbi Yavuz, 

İslam Hukuku 
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KUMAŞ, Mehmet Salih, İslâm Hukuku ve Beşerî Hukukta Boşanma 

"Hukûk-I Aile Kararnamesi-Türk Medenî Kanunu 

Karşılaştırması, Danışman: Hamdi Döndüren, İslam Hukuku. 

NURMUHAMMEDOV, Annaoraz, Fahreddin Râzî'nin Tefsirinde 

İman ve Küfür Kavramları, Danışman: Abdurrahman Çetin, 

Tefsir. 

ORAZOV, Orazsahat, Burhânüşşerîa ve Vikâye Adlı Eseri, 

Danışman: Recep Cici, İslam Hukuku. 

SOYLU, Mehmet, İbn Hişâm ve Şüzûrü'z-Zeheb Adlı Eserindeki 

Metodolojisi, Danışman: Erol Ayyıldız, Arap Dili. 

YILMAZ, Hacı Rıdvan, Kur'ân'da Lânet Kavramı, Danışman: 

Mustafa Bilgin, Tefsir. 

2001 Temel İslam Bilimleri Doktora 

ARIK, M.Selim, Ebû Bekr İbnü'l-'Arabî ve Sünen Şerhi 'Ârizatü'l-

Ahvezî, Danışman: M. Ali Sönmez. 

2001 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

BİLİCİ, İsmet, El-Munkız Işığında Gazâlî Düşüncesinin Oluşumu, 

Danışman: Enver Uysal, İslam Felsefesi. 

BULUT, Nadiye Işık, Kur'an'daki Kıssaların Pedagojik Değerleri, 

Danışman: Mehmet Akif Kılavuz, Din Eğitimi. 

HOCAOĞULLARI, Emine, Sosyal Tabakalaşma ve İslam'da Kölelik, 

Danışman: İzzet Er, Din Sosyolojisi. 

METİN, Reşat, Aydınlanma Felsefesi'nde Din Sorunu, Danışman: 

Zeki Özcan, Din Felsefesi. 
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SAÇINTI, Ahmet, Kur'ân'da İdeal Toplum, Danışman: 

Abdurrahman Kurt, Din Sosyoloji. 

YAVUZ, Saim, Gazali'de Kötülük Problemi, Danışman: Enver Uysal, 

İslam Felsefesi.  

YEŞİL, Süleyman, Kur'ân'ın İnsanı Eğitirken Pedagojik Yaklaşımı, 

Danışman: Mehmet Emin Ay, Din Eğitimi. 

2001 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

ALBAYRAK, Ahmet, Muhammed İkbal'in Kişilik Yapısı ve 

Öngördüğü İnsan Modeli, Danışman: Hayati Hökelekli, Din 

Psikolojisi. 

DEMİR, Orhan, Yetiştirme Yurtlarındaki Gençlerin Din Eğitimi 

Problemleri, Danışman: Mehmet Emin Ay, Din Eğitimi. 

2001 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

AKYÜREK, Yunus, Mâverâü'n-Nehr (Türk İslam Tarihindeki Yeri ve 

Önemi), Danışman: Hüseyin Algül İslam Tarihi. 

AYVAZ, Ali, B220/449 Numaralı Bursa Mahkeme Defteri, 

Danışman: Osman Çetin İslam Tarihi. 

BEYAZIT, Ali, Osmanlı-Bizans Münasebetleri (1402-1451), 

Danışman: Salih Pay, İslam Tarihi. 

ILICA, Ali, Çorum Vakıfları, Danışman: Hüseyin Algül İslam Tarihi. 

POYRAZ, İrfan, İsmâil Hakkî Bursevî: Kitâb-I Hayâtü'l-Bâl, 

Danışman: Murat Yurtsever, Türk İslam Edebiyatı. 

YILMAZ, Ahmet, B240 Numaralı Bursa Mahkeme Defteri (Metin ve 

Analiz), Danışman: Salih Pay İslam Tarihi.
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2002 

2002 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans 

ACAR, Ömer, Arap Dilinde Çokanlamlılık, Danışman: Ahmet Bulut, 

Arap Dili. 

AKSOY, Ahmet, İslam Hukuku Konkordato: Ödeme Güçlüğü İçindeki 

Borçlu Hakkında Öngörülen Düzenlemeler, Danışman: Yunus 

Vehbi Yavuz, İslam Hukuku. 

AKSU, Sema, Kur'an-ı Kerim'de Hevâ Kavramı, Danışman: Mustafa 

Bilgin, Tefsir. 

ARDIÇ, Bilal, Hadislerde Merhamet Kavramı, Danışman: Akif 

Köten, Hadis. 

BAYAR, Fatih, Kur'an'da Fesat Kavramı, Danışman: Mustafa Bilgin, 

Tefsir. 

 CUMAYEV, Eziz, Sahîhayn'da Usûl Bilgileri, Danışman: Salih 

Karacabey, Hadis. 

ÇALIK, Fatma, Rûhu'l Beyân'da İşarî Tefsir Anlayışı, Danışman: 

Mustafa Bilgin, Tefsir. 

ELSÖZ, Ümit, İslam Hukukunda Şirket Ortaklarının Hakları, 

Sorumlulukları ve Şirketlerin Tasfiyesi, Danışman: Hamdi 

Döndüren, İslam Hukuku 

GÜNDOĞDU, Emine Balan, Hz. Peygamber Döneminde Kültür 

Değişmeleri, Danışman: Salih Karacabey, Hadis. 

KILAVUZ, Neslihan, Hadis Yazım Kuralları, Danışman: Akif Köten, 

Hadis. 

REİS, Bedriye, Kaygulu Dergah’ı ve Halil Efendi'nin Dîvân'ı, 

Danışman: Süleyman Uludağ, Tasavvuf. 
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UZUN, Nihat, Kur'anda Ümmet Kavramı, Danışman: Mustafa Bilgin, 

Tefsir. 

YAZGULİYEV, Amanmırat, Halil Es-Safedi ve Arap Dilindeki Yeri, 

Danışman: Mehmet Yalar, Arap Dili. 

2002 Temel İslam Bilimleri Doktora 

DAMAR, Abdullah, Menâzilü's-Sâirin Şerhleri ve Âb-I Hayât: 

İnceleme-Metin, Danışman: Mustafa Kara, Tasavvuf. 

GENÇ, Mustafa, İslâm Hukukunda Evlendirme Velâyeti, Danışman: 

Yunus Vehbi Yavuz, İslam Hukuku. 

GÜNDAY, Hüseyin, Cubran Halil Cubran ve Çağdaş Arap 

Edebiyatındaki Yeri, Danışman: Mehmet Yalar. 

KARTAL, Abdullah, Abdülkerîm Cîlî'nin Tasavvuf Felsefesi, 

Danışman: Süleyman Uludağ, Tasavvuf. 

2002 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

AŞIROV, Tahir, Tarihte ve Günümüzde Rus Ortodoks Kilisesi, 

Danışman: Ahmet Güç, Dinler tarihi. 

AYYILDIZ, Osman, Şeyh-Mürid İlişkilerindeki Psikolojik Süreçlerin 

Analizi, Danışman: Hayati Hökelekli, Danışman: Din 

Psikolojisi. 

ÇELİK, Ahmet, Dursun İnegöl'ün İnanç Coğrafyası, Danışman: İzzet 

Er, Din Sosyolojisi. 

 ÇEVİK, Şükran, Ergenlerde Ölüm Düşüncesin ve Ölüm Ötesiyle İlgili 

Dini İnançlar, Danışman: Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi. 

İÇTEN, Erdinç, Evlilik-Boşanma Örneği Bağlamında Yahudilikte 

Talmud, Danışman: Süleyman Sayar, Dinler Tarihi. 
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KAYACAN, Murat, Dini Gruplara Giriş ve Çıkış Motivleri, Danışman: 

Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi. 

KOÇ, Mustafa, Ergenlik Döneminde Dua ve İbadet Psikolojisinin Ruh 

Sağlığı Üzerindeki Etkileri, Danışman: Hayati Hökelekli, Din 

Psikolojisi. 

KÜÇÜKALP, Kasım, Nietsche'nin Postmodernizme Felsefe 

Bakımından Etkileri, Danışman: Ahmet Cevizci, Felsefe 

Tarihi. 

TAŞ, Enes, Farabi ve İbn Sina'da Bireyleşme İlkesi Bağlamında 

Nefis-Beden İlişkisi, Danışman: Yaşar Aydınlı, İslam Felsefesi. 

ÜNLÜSOY, Abdulhan, Nietzsche'de Üstinsan'ın Tanrısallık 

Açısından İrdelenmesi, Danışman: Zeki Özcan, Din Felsefesi. 

2002 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

ASLAN, Nebile, Kur'an-ı Kerim'le İlgili İnanç ve Tutumlar (İlahiyat 

Fakültesi Öğrencileri Üzerine Bir Araştırma), Danışman: 

Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi. 

EFE, Adem, Meşrutiyet'ten Cumhuriyet'e İslamcılar ve 

Modernleşme (1908'den 1924'e), İzzet Er, Din Sosyolojisi. 

GÜNDÜZ, Turgay, İslam Eğitim Sisteminde Gençlik Dönemi Din ve 

Ahlak Eğitim (Kuramsal Yaklaşım), Danışman: M. Akif 

Kılavuz, Din Eğitimi. 

SAĞLAM, İsmail, İbadet Eğitimi-Öğretimi ve Metotları (7-14 Yaş), 

Danışman: Mehmet Emin Ay, Din Eğitimi. 
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2002 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

EFE, Mustafa, Ruhu'l-Mesnevi İsmail Hakkı Bursevi (İkinci Cilt 1b-

99b Arası) İnceleme Metin, Danışman: Murat Yurtsever, Türk 

İslam Edebiyatı. 

MAYDAER, Saadet, Şer'iyye Sicillerine Göre Bursa'da Kadın (1575-

1600), Danışman: Osman Çetin, İslam Tarihi. 

ŞAHİN, Mustafa, Hazreti Ömer Döneminde Şûra "Danışma Meclisi", 

Danışman: Ahmet Lütfi Kazancı, İslam Tarihi. 

YILDIZ, Şevket, Oryantalizm ve İslam Tarihine Oryantalist 

Yaklaşımlar, Danışman: Hüseyin Algül, İslam Tarihi. 

2002 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora  

AKIN, Ahmet, 1575-1600 Tarihli Bursa Şer'iye Sicillerine Göre Din 

Görevlisinin Sosyal Hayattaki Rolü, Danışman: Osman Çetin, 

İslam Tarihi. 
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2003  

2003 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans 

DİLEKÇİ, Mükrime, Kur'an'da Fitne Kavramı, Danışman: Mustafa 

Bilgin, Tefsir. 

DOĞAN, Yusuf, İkinci Abbaasi Liberal Dönemi'nde Mizah, 

Danışman: Nasuhi Ünal Karaarslan, Arap Dili. 

ELLEK, Hasan, İslam Hukukunda Emek-Sermaye Ortaklığı 

(Mudarabe) ve Diğer Ortaklıklarla İlişkisi, Danışman: Hamdi 

Döndüren, İslam Hukuku. 

KAVAK, Fadime, Arap Dilinde Karşıt Anlamlı Kelimeler (Ezdâd) ve 

El-Enbâri'nin İl-Ezdâd Adlı Eserrinin Tahlili, Danışman: İsmail 

Güler, Arap Dili. 

MUHAMMEDOV, Gurbansahed Anna, Maveraunnehr Alimlerinden 

Merginânî'nin "Bidâyetü'l-Mübted" Adlı Eseri ile Meusılî'nin 

"El-Muhtâr" Adlı Eserinin Mukayessesi (Kitâbut-Tahâre'den 

Kitâbu'l-Buyü'na Kadara, Danışman: Yunus Vehbi Yavuz, 

İslam Hukuku. 

ÖZMEN, Ferihan, Mekki Sûrelerde Putperestlerin Ahlaki Özellikleri, 

Danışman: Abdülhamit Birışık, Tefsir. 

ÖZTOP, İbrahim, Hz. Peygamber'in şiddete karşı aldığı tedbirler, 

Danışman: Mehmet Ali Sönmez, Hadis. 

2003 Temel İslam Bilimleri Doktora 

ÇİFT, Salih, Hakim Tirmizi ve Tasavvuf Anlayışı, Danışman: Mustafa 

Kara. 
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MAŞALI, Mehmet Emin, Resmü'l-Mushaf ve Tarihsel Değeri, 

Danışman: Abdurrahman Çetin, Kıraat. 

YILMAZ, Mustafa Bahadıroğlu, Vâkıâtı Hüdâyî'nin Tahlil ve Tahkiki 

(I. Cild), Danışman: Mustafa Kara, Tasavvuf. 

2003 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

ABAZİ, Eyup, Postmodernizim ve Din, Danışman: Zeki Özcan, Din 

Felsefesi 

AÇIK, İhsan, Çağdaş Bazı Türk Yazarlarında Liberal Düşünce ve 

Din, Danışman: İzzet Er, Din Sosyolojisi. 

AMAN, Fatih, Mevlânâ'da Kadın ve Aile, Danışman: Abdurrahman 

Kurt, Din Sosyolojisi.  

BİRGÜL, Mehmet, İbn Rüşd'de Nedensellik, Danışman: Yaşar 

Aydınlı, İslam Felsefesi. 

CENGİZ, Fatma Türkan, Din Temelli Toplumsal Taleplerin 

Demokratik Süreçlere Kanalize Edilmesinin Sosyolojik Analizi 

(1945-1950) Sebilürreşad-Büyük Doğu Örneğinde, Danışman: 

İzzet Er, Din Sosyolojisi. 

COŞKUN, Mustafa Asım, Medya ve Din İlişkisi: Cumhuriyet Gazetesi 

Örneği, Danışman: Abdurrahman Kurt, Din Sosyolojisi. 

OSMAN, Fikret, Wittgenstein'in Dil Oyunları Teorisinin Din Diline 

Etkisi, Danışman: Zeki Özcan, Din Felsefesi. 

SAYIN, Esma, Namazın Karakter Gelişimi Üzerine Etkisi, Danışman: 

Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi. 

ŞENTÜRK, Harun, Fârâbi'de Ruh Kavramı ve Ruhun Ölümsüzlüğü 

Problemi, Danışman: Yaşar Aydınlı, İslam Felsefesi. 
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2003 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

TOPUZ, İlhan, Dini Gelişim Seviyeleri ile Dini Başaçıkma Tutumları 

Arasındaki İlişki Üzerine Bir Araştırma, Danışman: Hayati 

Hökelekli, Din Psikolojisi. 

2003 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

DİLEKÇİ, Fatih, Cizyedarzâde Ahmed Bahâüddin Efendi ve 

Fetihnâme'si, Danışman: Osman Çetin, İslam Tarihi. 

KAN, Kadir, Abbâsi Halifesi Vâsık ve Dönemi: (227-232/842-847), 

Danışman: Hüseyin Algül, İslam Tarihi. 

ÖTGÜN, Ramazan, Dini ve Tasavvufi Yönden Nâbî Divanı'nın Tahlili 

(Kasideler Bölümü), Danışman: Murat Yurtsever, Türk İslam 

Edebiyatı. 

POŞ, Abdullah, Şeriye Sicillerine Göre Tarsus: (1305-1315/1887-

1897), Danışman: Asım Yediyıldız, İslam Tarihi.
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2004 

 

2004 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans 

BİLMAN, Şule, Annemarie Schimmel'in Tasavvuf Kültüründeki Yeri, 

Danışman: Prof. Dr. Mustafa Kara, Tasavvuf. 

DERİN, Hüseyin, İlâhî Dinlerde İbâdet (İslâm'da Hac Örneği ve 

Diğer Dinlerle Mukâyesesi), Danışman: Prof. Dr. Hamdi 

Döndüren, İslam Hukuku. 

DURMAZ, İbrahim, El-Kaysî'nin "Müşkilü İ'râbi'l-Kur'ân" Adlı 

Eserinin Tahlili, Danışman: Prof. Dr. İsmail Güler, Arap Dili ve 

Belagatı. 

GURBANOV, Anar, Erdebîlî ve El-Envâr Li A'mâli'l-Ebrâr Adlı Eseri, 

Danışman: Prof. Dr. Hamdi Döndüren, İslam Hukuku. 

KILIÇASLAN, Mavil, Mâtürîdîye Kelâm Ekolünde Varlık Anlayışı, 

Prof. Dr. Ahmet Saim Kılavuz, Kelam. 

KURTDEDE, Remzi, Ömer Nasuhi Bilmen'in "Büyük İslam İlmihali" 

Adlı Eseri, Muhteva Açısından Analizi ve Kur'an ile 

Karşılaştırılması, Danışman: Prof. Dr. Yunus Vehbi Yavuz, 

İslam Hukuku. 

NARMAN, Sadettin, Ceride-i İlmiyye Çerçevesinde Son Devir Kalâm 

Çalışmaları, Danışman: Prof. Dr. Tevfik Yücedoğru, Kelam. 

ÖZDEMİR, Sema, Tasavvuf Kültüründe Peygamberler, Danışman: 

Prof. Dr. Süleyman Uludağ, Tasavvuf. 

SATOĞLU, Fatma Betül, İslam Hukuku'nda İstihsan ve Kerâhiyet, 

Danışman: Prof. Dr. Hamdi Döndüren, İslam Hukuku. 
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YAĞLI, Hikmet, Ebül'l-Muîn En-Nesefî'nin Fiilî Sıfatlar Anlayışı, 

Danışman: Cağfer Karadaş, Kelam. 

YEV, Halilulla Jumaba, Hadiste Merv Ekolü: (İlk Üç Asır), Danışman: 

Prof. Dr. Salih Karacabey, Hadis. 

2004 Temel İslam Bilimleri Doktora 

AYDEMİR, Halis, Es-Sehâvî'nin (902/1496) El-Kavlü'l-Bedî' Fi's-

Salâti Ale'l-Habîbi'ş-Şefî' Adlı Eserinin Edisyon Kritiği, 

Danışman: Prof. Dr. Mehmet Ali Sönmez, Hadis. 

KOZALI, Abdurrahim, (Kıyas) İstihsan ve Doğal Hukuk İlişkisi, 

Danışman: Prof. Dr. Hamdi Döndüren, İslam Hukuku. 

ŞİMŞEK, Cüneyt Mehmet, Ziyâuddîn İbnu'l-Esîr ve Edebî 

Tenkitçiliği, Danışman: Prof. Dr. İsmail Güler, Arap Dili ve 

Belagatı. 

2004 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

GÜLER, İsmail, Diyanet İşleri Başkanlığı'na Sorulan Fetvalara Göre 

Türkiye'de Dini Hayat (1998-2001 Fetvâlarına Göre), 

Danışman: Prof. Dr. Abdurrahman Kurt, Din Sosyolojisi. 

KÜÇÜKALP, Emine, Ahlaki Yargı Gelişimi ve Dindarlık Arasındaki 

İlişki, Danışman: Prof. Dr. Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi. 

ÖGCEM, Ergin, Alfred Jules Ayer'in Doğrulama İlkesinin Din Dili'ne 

Etkisi, Danışman: Prof. Dr. Zeki Özcan, Din Felsefesi. 

TOSKİ, Özcan, Krallar Döneminde Yahudilik, Danışman: Dr. Öğr. 

Üyesi Süleyman Sayar, Dinler Tarihi. 

http://tarama.uludag.edu.tr/cgi-bin/koha/opac-search.pl?q=au:%22Jumaba%20Yev%2C%20Halilulla%22
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TÜFEKÇİ, Çiğdem, Transpersonel Psikolojiye Göre Bilinçlilik 

Aşamaları ve Dinî Tecrübe, Danışman: Prof. Dr. Hayati 

Hökelekli, Din Psikolojisi. 

YILMAZ, Bilal, İbn Haldun'a Göre Din-Toplum İlişkisi, Danışman: 

Prof. Dr. Abdurrahman Kurt, Din Sosyolojisi. 

2004 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

AKSU, Betül, Medya, Çocuk ve Din Eğitimi, Danışman: Prof. Dr. 

Mustafa Öcal, Din Eğitimi. 

ÇINAR, Aliye, Paul Tillich'de Din-Sembol İlişkisi, Danışman: Prof. 

Dr. Zeki Özcan, Din Felsefesi. 

2004 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

KAVAKLI, Şekere, Şeyh Galib Divanı'nın Dinî ve Tasavvufî Tahlili, 

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Murat Yurtsever, Türk İslam 

Edebiyatı. 

YILDIRIM, Yusuf, Dinî ve Tasavvufî Yönden Nâbî Divanı'nın Tahlili 

(Gazeller Bölümü), Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Murat Yurtsever, 

Türk İslam Edebiyatı. 

2004 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora 

Tez çalışması yapılmamıştır. 
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2004 İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Öğretmenliği Yüksek Lisans  

DÖNER, Muhammet, Yaygın Din Eğitiminde Hutbelerin Rolü, 

Danışman: M. Akif Kılavuz, İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak 

Bilgisi Öğretmenliği. 

KANIK, Zinnur, Din Eğitiminde Müziğin Yeri ve Önemi, Danışman: 

Prof. Dr. Mehmet Emin Ay, İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak 

Bilgisi Öğretmenliği. 

YİĞİT, İbrahim, Tanzimat Dönemi Fikir Akımlarının Günümüz Din 

Eğitimi-Öğretimi Anlayışına Yansımaları, Danışman: Prof. Dr. 

Mehmet Emin Ay, İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Öğretmenliği. 

2004 İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Öğretmenliği Doktora  

Tez çalışması yapılmamıştır.
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2005 

2005 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans  

ARPA, Recep, Ayıntâbî Mehmet Efendi'nin Tibyân Tefsiri ve Osmanlı 

Toplumundaki Yorum Değeri, Danışman: Prof. Dr. Abdülhamit 

Birışık, Tefsir. 

BALIKKAYA, Şükran, Kur'ân'da Adâlet Kavramı, Danışman: Dr. 

Öğr. Üyesi Mustafa Bilgin, Tefsir. 

ER, Hasan, İlk Sûfilerin Diğer Dinlere Bakışı, Danışman: Prof. Dr. 

Süleyman Uludağ, Tasavvuf. 

GÖMBEYAZ, Kadir, Makâlât Geleneğinde İmam Eş'arî, Danışman: 

Prof. Dr. Tevfik Yücedoğru, İslam Mezhepleri Tarihi. 

KARACA, Ahmet, Cevdet Arap Edebiyatında Makâme ve Bazı 

Makâmât Örnekleri, Danışman: Prof. Dr. Mehmet Yalar, Arap 

Dili ve Belâgatı. 

KIZIL, Fatma, Oryantalistlerin Hadislerin Menşeini Tespite Yönelik 

Yöntemleri, Danışman: İbrahim Hatipoğlu, Hadis. 

MEMİŞ, Osman, Namaz Vakitleri ve Namazların Cem'i 

(Birleştirilmesi), Danışman: Prof. Dr. Hamdi Döndüren, İslam 

Hukuku. 

2005 Temel İslam Bilimleri Doktora 

ABDULLAYEV, Övezmuhammet, Seyyid Şerîf Cürcânî'de Tanrı-

Âlem Tasavvuru, Danışman: Prof. Dr. Ahmet Saim Kılavuz, 

Kelam. 

CEYHAN, Semih, İsmail Ankaravî ve Mesnevî Şerhi, Danışman: Prof. 

Dr. Mustafa Kara, Tasavvuf. 
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CUMAYEV, Eziz, Amelî Konuların Dayandığı Hadisler Açısından 

Mâlik-Buhârî Mukayesesi, Danışman: Prof. Dr. Salih 

Karacabey, Hadis. 

ÇELENK, Mehmet, 16. ve 17. Yüzyıllarda Safevî Şiîliği, Danışman: 

Prof.Dr. Ahmet Saim Kılavuz, İslam Mezhepleri Tarihi. 

DÖNMEZ, Mustafa, Ebû Nuaym El-İsfahânî'nin Et-Tıbbu'n-Nebevî 

İsimli Eserinin Tahkiki, Danışman: Prof. Dr. Salih Karacabey, 

Hadis. 

HOŞGÖR, Fatıma Betül, Cebrâ İbrâhîm Cebrâ ve XX. Yüzyıl Arap 

Edebiyatındaki Yeri, Danışman: Prof.Dr. Erol Ayyıldız, Arap 

Dili ve Belagatı. 

KIZIKLI, Salih, Zafer Arap Grameri Ekolleri, Danışman: Erol 

Ayyıldız, Arap Dili ve Belagatı.  

KİRAZ, Celil, Kur'ân'da Ahlâk İlkeleri: Tevrat, Zebur ve İncil'le 

Mukâyeseli Bir Çalışma, Danışman: Prof. Dr. Abdurrahman 

Çetin, Tefsir. 

KOLOĞLU, Orhan Şener, Cübbâ'îler'in Kelâm Sistemi, Danışman: 

Prof.Dr. Ahmet Saim Kılavuz, Kelam. 

NURMUHAMMEDOV, Annaoraz, İbn Âşûr ve Mukaddimesi 

Bağlamında Tefsir Usûlündeki Yeri, Danışman: Prof. Dr. 

Abdurrahman Çetin, Tefsir. 

ORAZOV, Orazsahet, İslam Hukuk Metodolojisinde İmam Serahsî'ye 

Göre Emir ve Nehiy, Danışman: Prof. Dr. Yunus Vehbi Yavuz, 

İslam Hukuku. 

ŞAHİN, Şener, Emîn Er-Reyhânî ve Mehcer Edebiyatı'ndaki Yeri, 

Danışman: Prof.Dr. Mehmet Yalar, Arap Dili ve Belagatı. 

TEK, Abdurrezzak, Osmanlılar'da Zeyniyye Kültürü ve Abdüllatîf 

Kudsî'nin Tasavvufî Görüşleri, Danışman: Prof. Dr. Süleyman 

Uludağ, Tasavvuf.  
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YAZGULİYEV, Amanmırat, Esterâbâdî ve Şerhu'l-Kâfiyesi Işığında 

Nahiv İlmindeki Yeri, Danışman: Prof.Dr. Mehmet Yalar, Arap 

Dili ve Belagatı. 

2005 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

ARICI, Asude, Ergenlerde Dini Başa çıkma Yöntemi Olarak Dua, 

Danışman: Prof. Dr. Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi. 

ATAY (Yılmaz), Emine, Hıristiyanlıkta Aslî Günah İnancı, 

Danışman: Prof. Dr. Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

CANBOLAT, Kelam Kitabı-I Mukaddes ve Kur'an'a Göre Şeytan 

Kavramı, Danışman: Prof. Dr. Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

CEBECİ, Aylin, İlköğretim Din Kültürü ve Ahlâk Bilgisi Derslerinde 

Ahlâkî Değerlerin Eğitimi ve Öğretimi, Danışman: Prof. Dr. 

Mustafa Öcal, Din Eğitimi.  

ERMAN, Esra, Mistik Dindarlarda Benlik Kontrolü (Self Control) ve 

Ahlâki Güç, Danışman: Prof. Dr. Hayati Hökelekli, Din 

Psikolojisi. 

EŞER, Hatice, Üniversite Öğrencilerinde Dini İnanç ve Benlik Saygısı 

İlişkisi, Danışman: Prof. Dr. Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi. 

GÖCEN, Gülüşan, Dini İnanç ve İbadetin Kendini Gerçekleştirme İle 

İlişkisi, Danışman: Prof. Dr. Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi. 

TUNALI, Ramazan, Yahudilik-Hıristiyanlık ve İslâm'daki İçki, 

Danışman: Prof. Dr. Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

2005 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

AŞİROV, Tahir, Bîrûnî'ye ve İbn Hazm'a Göre Hıristiyanlık, 

Danışman: Prof. Dr. Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 



94 Bursa Uludağ Ü. İlahiyat Fakültesi Lisansüstü Tezler (2000-2020) 
 

ÖZDEMİR, Selma, Din-Ahlak-Ekonomi İlişkisinin Sosyolojik Analizi 

ve Kapitalist Zihniyetin Değerlendirilmesi (Adam Smith ve 

İbrahim Hakkı Örneği), Danışman: Prof. Dr. İzzet Er, Din 

Sosyolojisi. 

TARAKCI, Muhammet, Bir Hıristiyan Apolojist Olarak Saint 

Thomas Aquinas, Danışman: Prof. Dr. Ahmet Güç, Dinler 

Tarihi. 

2005 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

KILIÇ, Nalan, 1650 Yılında Bursa (B 87 Nolu Mahkeme Siciline 

Göre), Danışman: Prof. Dr. Mefail Hızlı, İslam Tarihi. 

2005 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora 

KARATAŞ, Ali İhsan, Mahkeme Sicillerine Göre XVIII. Yüzyılda 

Bursa'da Gayrimüslimler, Danışman: Prof. Dr. Osman Çetin, 

İslam Tarihi. 

2005 İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Yüksek 

Lisans  

AYBEY, Salih, İlköğretim Çağındaki Öğrencilerin Diyanet İşleri 

Başkanlığı Tarafından Açılan Yaz Kursları ile İlgili Görüşleri, 

Danışman: Prof. Dr. Mehmet Emin Ay, İlköğretim Din Kültürü 

ve Ahlak Bilgisi Öğretmenliği 

KUZU, Nurhan, Osmanlı'dan Modern Türkiye'ye Geçiş Döneminde 

Aydınların Medeniyet-Din İlişkilerine Bakışı Hüseyin Kâzım 

Kadri ve Musa Cârullah Bigiyef Örneği, Danışman: Doç. Dr. 
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Bülent Şenay, İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Öğretmenliği 

2005 İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Doktora  

Tez çalışması yapılmamıştır.



96 Bursa Uludağ Ü. İlahiyat Fakültesi Lisansüstü Tezler (2000-2020) 
 

2006 

2006 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

ALKAYA, Hasan Basri, Bursa ve Çevresindeki Ziyaret Yerleri ve 

Bunların Etrafında Oluşan Dini İnançlar, Danışman: Prof. Dr. 

Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

BAYINDIR, Ahmet, Kierkegaard'da İman'ın Paradoks Oluşu 

Meselesi, Danışman: Prof. Dr. Zeki Özcan, Din Felsefesi. 

ÇADIRCI, Müzeyyen, Immanuel Kant'ta Bilgi-İman İlişkisi, 

Danışman: Prof. Dr. Zeki Özcan, Din Felsefesi. 

ER, Filiz, Doğal Teoloji, Danışman: Prof. Dr. Zeki Özcan, Din 

Felsefesi. 

KİSLİ, Gülsen, Bertrand Russell ve Din, Danışman: Prof. Dr. İsmail 

Çetin, Din Felsefesi. 

LUTOV, Ahmet, Bulgaristan Müslümanlarının Dini ve Sosyal Hayatı 

(Blagoevgrad İli Örneği), Danışman: Prof. Dr. Vejdi Bilgin, Din 

Sosyolojisi. 

ŞAFAK, Şeyma, 6-11 Yaş Çocuklarının Allah ve Peygamberden İstek 

ve Beklentileri, Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Öcal, Din 

Eğitimi. 

TUNALI, Ramazan, Yahudilik-Hıristiyanlık ve İslâm'da İçki, 

Danışman: Prof. Dr. Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

ÜRDÜÇ, Gülsüm, Hinduizm'de Avatara ve Hristiyanlık'ta 

İnkarnasyon İnancı Üzerine Bir Araştırma, Danışman: Dr. Öğr. 

Üyesi Süleyman Sayar, Dinler Tarihi. 

YAĞCI, Hanife Yıldız, Saplantılı Dini Davranışlar, Danışman: Prof. 

Dr. Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi. 
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2006 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

Tamamlanan tez çalışması bulunmamaktadır. 

2006 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans 

ALTINIŞIK, Kezban, Nakşibendi-i Atik Dergahı ve Açıkbaş Mahmut 

Efendi, Danışman: Prof. Dr. Süleyman Uludağ, Tasavvuf. 

BARUT, Gazi, İslam Hukuku'nda Edebü'l-Kadi ve Günümüz 

Hakimlik Mesleği ile Karşılaştırılması, Danışman: Prof. Dr. 

Hamdi Döndüren, İslam Hukuku. 

ÇETİN, Esma, Damegani'nin el-Vücuh ve'n-Nezair İsimli Eserindeki 

Metodu, Danışman: Prof. Dr. Abdulhamit Birışık, Tefsir. 

DEMİR, Abdullah, Matüridi Kelam Ekolünde Mukallidin İmanı, 

Danışman: Prof. Dr. Cağfer Karadaş, Kelam. 

DEMİRHAN, Yahya, Hz. Peygamber Döneminde Zekâtın 

Toplanmasında İzlenen Yol, Danışman: Prof. Dr. Yunus Vehbi 

Yavuz, İslam Hukuku. 

DENİZ, Abdülbaki, İslam Hukukunda İllet Kavramı ve Faizin İlleti, 

Danışman: Prof. Dr. Yunus Vehbi Yavuz, İslam Hukuku. 

GÜL, Mutlu, İslam Hukukunda Kapkaç, Danışman: Prof. Dr. Hamdi 

Döndüren, İslam Hukuku. 

GÜNDOĞDU, Hasan, Ebu Mansur Abdulmelik b. Muhammed es-

Sealibi'nin Sirru'l-Arabiyye Adlı Eserinin Edisyon Kritiği, 

Danışman: Prof. Dr. Mehmet Yalar, Arap Dili ve Belagatı. 

KAMİLİ, Fahri, İslam Fıkhında Namaz İbadeti (Anlamı, Önemi, 

Tarihçesi, Fert ve Toplum Üzerindeki Etkileri), Danışman: 

Prof. Dr. Yunus Vehbi Yavuz, İslam Hukuku. 
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ÖZÇELTİKÇİ, Ümmühan, İbn Hibban'ın Karşıt Anlamlı Hadisleri 

Hadisin Bütünlüğü İlkesiyle Sahih'inde Değerlendirişi, 

Danışman: Prof. Dr. Hüseyin Kahraman, Hadis. 

SEVİMLİ, Cevat, Kur'an'da Haşr Kavramı, Danışman: Prof. Dr. 

İbrahim Çelik, Tefsir. 

ŞAHİN, Hatice, Kur’an’da Takva Kavramı, Danışman: Dr. Öğr. Üyesi 

Mustafa Bilgin, Tefsir. 

TURAN, Sebahattin, Kur'an'da İtaat Kavramı, Danışman: Prof. Dr. 

İbrahim Çelik, Tefsir. 

2006 Temel İslam Bilimleri Doktora 

HASSANOV, Sefer, Muhammed B. El-Hasan El-Muini'nin Levamiu'l-

Burhan ve Kavatiu'l-Beyan fi Meani'l-Kur'an Adlı Eserin Tahlil 

ve Tahkiki, Danışman: Prof. Dr. Abdurrahman Çetin, Tefsir. 

ÖZKAN, Mehmet, Hanefi Mezhebine Göre Uygulama Açısından 

İbadet Konularındaki İçtihatlar, Danışman: Prof. Dr. Yunus 

Vehbi Yavuz, İslam Hukuku. 

2006 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

ANLAĞAN, Üsame, B 230 No'lu Mahkeme Siciline Göre 1789-1790 

Yıllarında Bursa, Danışman: Prof. Dr. Mefail Hızlı, İslam 

Tarihi. 

CANLI, Abdulkadir, A 151 Nolu Mahkeme Siciline Göre 1593 Yılında 

Bursa, Danışman: Prof. Dr. Salih Pay, İslam Tarihi. 

DEMİREL, Hale, Mahkeme Sicillerine Göre XVI. Yüzyıl İlk Yarısında 

Bursa Vakıfları, Danışman: Prof. Dr. Osman Çetin, İslam 

Tarihi. 
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DÜZCAN, Nagehan, Muhibbi Divanı'nın Dini ve Tasavvufi Açıdan 

Tahlili (1-250) No'lu Gazeller, Danışman: Prof. Dr. Bilal 

Kemikli, Türk İslam Edebiyatı. 

KABAKCI, Yusuf, Dildar-i Şemsi, Danışman: Prof. Dr. M. Asım 

Yediyıldız, İslam Tarihi. 

KAYA, Rahime, Feyzi Efendi Divanında Din ve Tasavvuf, Danışman: 

Prof. Dr. Bilal Kemikli, Türk İslam Edebiyatı. 

2006 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora 

Tamamlanan tez çalışması bulunmamaktadır. 

2006 İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Öğretmenliği Yüksek Lisans  

Tamamlanan tez çalışması bulunmamaktadır. 
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2007 

2007 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans 

AKINCI, Ahmet, İslam Hukukuna Göre Savaşta Uyulacak Kurallar, 

Danışman: Prof. Dr. Hamdi Döndüren, İslam Hukuku. 

BİLGİN, Ömer Şerif, Kur'an'da Yer Alan Hukuksal Amaçlar (İlk Beş 

Sure), Danışman: Prof. Dr. Hamdi Döndüren, İslam Hukuku. 

ÇELİDZE, Rasim, Ebû İshak İbrahim Es-Saffâr: Hayatı, Görüşleri ve 

'Risâle fi'l-Kelâm' Adlı Eseri (inceleme- tahkik), Danışman: 

Prof. Dr. Ahmet Saim Kılavuz, Kelam. 

GÖKDAĞ, Fatma Seymen, İbn Nâkıyâ'nın 'El-Cümân' Adlı Eseri 

Çerçevesinde Kur'ân'da Teşbîh, Danışman: Prof. Dr. 

Abdulhamit Birışık, Tefsir. 

KAVAKLI, Rukiye, İlk Dönem Kaynaklarına Göre Sufinin Günlük 

Hayatı, Danışman: Prof. Dr. Mustafa Kara, Tasavvuf. 

KAYA, Veysel, Fahreddin Râzî'nin Mâturîdîlerle Olan Tartışmaları 

ve Eleştirisi, Danışman: Prof. Dr. Tevfik Yücedoğru, Kelam. 

MUHAMMED, Kadir Recep, Cemâleddin el-Kâsımî'ye göre İsbât-ı 

Vâcib, Danışman: Prof. Dr. Cağfer Karadaş, Kelam. 

SELGEÇTİ, Fatih, Muhammed Hamidullah'ın İslam Kamu Hukuku 

ile İlgili Görüşleri, Danışman: Prof. Dr. Ali Kaya, İslam Hukuku. 

TOP, Nuriye, İhtida Hadiselerinde Tasavvuf Kültürünün Rolü 

(Fransa Örneği), Danışman: Prof. Dr. Mustafa Kara, Tasavvuf. 

YILDIRIM, Havva, Kur'ân'da 'Hüsn' Kavramı, Danışman: Dr. Öğr. 

Üyesi Mustafa Bilgin, Tefsir. 

YILMAZ, Melek Altıntaş, Menâr Tefsiri'nde Fert-Devlet İlişkisi, 

Danışman: Prof Dr. Remzi Kaya, Tefsir. 
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2007 Temel İslam Bilimleri Doktora 

ACAR, Ömer, Arap dilinde Ta'rîb Olgusu Açısından Garîbu'l-Kur'ân, 

Danışman: Prof. Dr. Erol Ayyıldız, Arap Dili ve Belagatı. 

ATEŞ, Orhan, Günümüz Umman İbâdiyyesi, Danışman: Prof. Dr. 

Tevfik Yücedoğru, Kelam. 

DÖNER, Nuran, Tasavvuf Kültüründe Hz. Peygamber Tasavvuru, 

Danışman: Prof. Dr. Mustafa Kara, Tasavvuf. 

GÜNDÜZ, Eren, İmam Zeyd B. Ali, El-Mecmû'u'l-Fıkhî Adlı Eseri ve 

İslâm Hukuk Düşüncesindeki Yeri, Danışman: Prof. Dr. Hamdi 

Döndüren, İslam Hukuku. 

KHALDİ, Smain, Ebû Zekeriyya Yahya B. Ömer El-Endelüsî (V. 

289/901) ve Ahkâmu's-Sûk Adlı Eseri (Edisyon Kritik), 

Danışman: Prof. Dr. Yunus Vehbi Yavuz, İslam Hukuku. 

KUMAŞ, Mehmet Salih, Çok-Hukuklu Sistem ve İslam Hukukundaki 

Yeri, Danışman: Prof. Dr. Hamdi Döndüren, İslam Hukuku. 

2007 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

DURMUŞOĞLU, Kadriye, Dini Gelenekte Ötekileştirilen Kadın, 

Danışman: Prof. Dr. Abdurrahman Kurt, Din Sosyolojisi. 

GÜÇ, Ayşe, Feminist Söylemin İslamcı Kadın Yazarlar Üzerindeki 

Etkisi, Danışman: Prof. Dr. Kemal Ataman, Din Sosyolojisi. 

İDRİZ, Enes, Üsküp'te Yaşayan Müslüman Toplulukların Değerler 

Dünyası Üzerine Sosyolojik Bir Değerlendirme, Danışman: 

Prof. Dr. Enver Uysal, Din Sosyolojisi. 

KARAKAŞ, Nurullah, Gazâlî'de Din ve Devlet İlişkisi, Danışman: 

Prof. Dr. Abdurrahman Kurt, Din Sosyolojisi. 

KIZILTAN, Gurbet, Dini Çoğulculuk ve Din Eğitimi, Dr. Öğr. Üyesi 

Mustafa Öcal, Din Eğitimi. 
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ODEKUNLE, Jeleel, Nijerya'da Yoruba Kabilesi'nin Aile Yapısı, 

Danışman: Prof. Dr. Vejdi Bilgin, Din Sosyolojisi. 

ŞİMŞEK, Oya, İbn Rüşd'ün İbn Sina'yı Eleştirisi, Danışman: Prof. Dr. 

Yaşar Aydınlı, İslam Felsefesi. 

TOPKARA, Adem, Vakfıkebir'de Sosyal ve Dini Yapı, Danışman: 

Prof. Dr. Abdurrahman Kurt, Din Sosyolojisi. 

2007 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

DİKMEN, Alaattin, Bursa İnanç Coğrafyası (Bazı İlçeler Örneği), 

Danışman: Prof. Dr. İzzet Er, Din Sosyolojisi. 

2007 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

AYDIN, Mehtap, Bîçâre Dîvânı İnceleme-Metin, Danışman: Prof. Dr. 

Bilal Kemikli, Türk İslam Edebiyatı.  

BAYER, Selman, Tanzimat Edebiyatının Din Anlayışında Şinasi 

Örneği, Danışman: Prof. Dr. Bilal Kemikli, Türk İslam 

Edebiyatı. 

2007 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora 

Tamamlanan tez çalışması bulunmamaktadır. 

2007 İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Öğretmenliği Doktora  

Tamamlanan tez çalışması bulunmamaktadır. 
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2008 

2008 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans Tezleri 

ALAN, Sevde, Klasik Arapça'nın Ortaya Çıkışı ve Kullanım Alanı, 

Danışman: Prof. Dr. İsmail Güler, Arap Dili ve Belagatı. 

ÇİFTÇİ, Ayşe Nur, T.C. Diyanet İşleri Başkanlığı Takvimlerinde 

Yeralan Hadislerin Tahric ve Tenkidi, Danışman: Prof.Dr. 

Hüseyin Kahraman, Hadis. 

FLORİDA, Kulla, Kabir Hayatı ve Arnavutluk'ta Âhiret Anlayışı, 

Danışman: Prof. Dr. Cağfer Karadaş, Kelam. 

HAYTA, Ufuk, Abdülmecîd B. Nasûh Tosyevî'nin (Ö. 1588) Hayatı, 

Eserleri ve El-Hüdâ Ve'l-Felâh Adlı Tefsir Risâlesinin Tahkiki, 

Danışman: Prof. Dr. Abdülhamit Birışık, Tefsir. 

KARABULUT, Şükran, Ebû Hanîfe'nin Kader, İnsan Fiilleri ve Büyük 

Günah Hakkındaki Görüşleri, Danışman: Prof. Dr. Tevfik 

Yücedoğru, Kelam. 

KOÇDOĞAN, Abdullah, Bir Finansman Tekniği Olarak Barter 

Sistemi ve İslam Hukukundaki Yeri, Danışman: Prof. Dr. Ali 

Kaya, İslam Hukuku. 

ORHAN, Zeynep, Evail Türü Rivayetlerin Hadis İlmine Katkısı, 

Danışman: Doç.Dr. Akif Köten, Hadis. 

RAHİM, Kaloshi, Fetâvâ-Yı Üskûbi ve Fetâvâ-Yı Ahmediye’ye Göre 

İslâm Aile Hukuku, Danışman: Prof. Dr. Recep Cici, İslam 

Hukuku. 

SOYLU, Ayşenur, Mezhep Mensubiyetinin Hadis Rivayetine Etkisi 

(Fıkhî Hadisler Bağlamında), Danışman: Prof. Dr. Hüseyin 

Kahraman, Hadis. 
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ULUDAŞ, İbrahim, İmâm-ı Ya'kûb ve Rivayeti, Danışman: Prof. Dr. 

Remzi Kaya, Tefsir. 

2008 Temel İslam Bilimleri Doktora Tezleri 

ATEŞ, Orhan, Günümüz Umman İbâdiyesi, Danışman: Prof. Dr. 

Tevfik Yücedoğru, Mezhepler Tarihi. 

BAYAR, Fatih, Taberî'nin Tefsir Metodolojisi, Danışman: Prof. Dr. 

İbrahim Çelik, Tefsir. 

BAYRAM, Abdullah, Kurtubî ve Fıkhî Tefsiri, Danışman: Prof. Dr. 

İbrahim Çelik, Tefsir. 

ÇAP, Sabri, Hadis İlminde Merfû-Mevkuf İlişkisi, Danışman: Prof. Dr. 

İbrahim Hatipoğlu, Hadis. 

KAVAK, Fadime, Kur'ân'da Edebî Tasvîr, Danışman: Prof. Dr. 

Mehmet Yalar, Arap Dili ve Belagatı. 

UZUN, Nihat Hicrî, II. Asırda Siyâset ve Tefsir İlişkisi, Danışman: 

Prof. Dr. Abdurrahman Çetin, Tefsir. 

2008 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

ENSARİOĞLU, Seda, İslam Felsefesi'nde Adalet Kavramı, Danışman: 

Prof. Dr. Yaşar Aydınlı, İslam Felsefesi. 

SÜLEYMANOV, Seyyar, Tevrat'taki Emir ve Yasakların Tespit ve 

Tahlili, Danışman: Prof. Dr. Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

TRUÇİ, Betim, İhvân-ı Safâ'nın Ahlak Anlayışı, Danışman: Prof. Dr. 

Enver Uysal, İslam Felsefesi. 

YÜCEDOĞRU, Hatice Kübra, Dinin Ulus Zihniyeti Bağlamında 

Yorum İmkânı, Danışman: Prof. Dr. Vejdi Bilgin, Din 

Sosyolojisi. 



Bursa Uludağ Ü. İlahiyat Fakültesi Lisansüstü Tezler (2000-2020) 105 

 

 
 

 

2008 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

ÇAYIR, Celal, Türkiye'de Din Değiştirip Hristiyanlığa Geçişin Psiko-

Sosyal Etkenleri, Danışman: Prof. Dr. Hayati Hökelekli, Din 

Psikolojisi. 

ÇETİN, Özer, Kurban ile İlgili İnanç ve Tutumlar, Danışman: Prof. 

Dr. Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi. 

DOĞAN, Bilal, Hıristiyanlıkta Asli Günah Doktrini: (Pavlus-Pelagius 

Örneği), Danışman: Prof. Dr. Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

KIMTER, Nurten, Benlik Saygısı ve Dindarlık İlişkisi, Danışman: 

Prof. Dr. Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi. 

KOÇ, Mustafa, Yetişkinlik Döneminde Dindarlık ile Benlik Kavramı 

Değişkenleri Arasındaki İlişki, Danışman: Prof. Dr. Hayati 

Hökelekli, Din Psikolojisi. 

KÜÇÜKALP, Kasım, Batı Metafiziğinin Dekonstrüksiyonuna Yönelik 

İki Yaklaşım: Heidegger ve Derrida, Danışman: Prof. Dr. 

Ahmet Cevizci, Felsefe Tarihi. 

2008 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

ATEŞ, Nilüfer, Kültür Tarihi Bakımından Osmanlı Vasiyetnameleri, 

Danışman: Prof. Dr. M. Asım Yediyıldız, İslam Tarihi. 

LİMAN, Hatice, Yahyâ Bin Bahşî'nin Menâkıb-ı Emir Sultân 

(Menâkıb-I Cevâhir) Adlı Eseri: -İnceleme-Metin, Danışman: 

Prof. Dr. Bilal Kemikli, Türk İslam Edebiyatı. 

POŞ, Abdullah, Arşiv Belgelerine Göre Tarsus'ta Sosyo-Kültürel 

Yapı: (XIX. Yüzyılın İkinci Yarısı), Danışman: Prof. Dr. Mefail 

Hızlı, İslam Tarihi.  
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ZENGİN, Fetullah, Medine'nin İslâmlaşması, Danışman: Prof. Dr. M. 

Asım Yediyıldız, İslam Tarihi. 

2008 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora 

AKYÜREK, Yunus, Fergana Bölgesinin İslâm Tarihindeki Yeri ve 

Önemi: (VIII., XIII. Yüzyıllar Arası), Danışman: Prof. Dr. 

Hüseyin Algül, İslam Tarihi. 

MAYDAER, Saadet, Klasik Dönemde Bursa'da Bir Semt: Hisar, Prof. 

Dr. Osman Çetin, İslam Tarihi. 

ORUÇOĞLU, İlhami, Başlangıcından Günümüze İslâm Dünyasında 

Peygamber İmajı, Danışman: Prof. Dr. M. Asım Yediyıldız, 

İslam Tarihi. 

YILDIZ, Şevket, Kurtuba: VIII-XIII. Yüzyıllar, Danışman: Prof. Dr. 

Hüseyin Algül, İslam Tarihi. 

2008 İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Öğretmenliği Yüksek Lisans  

Güngör, Fatih, İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersinin 

Problem ve Beklentileri: -İlköğretim 8. Sınıf Öğrencileri 

Üzerine Yapılmış Bir Çalışma-, danışman: Prof. Dr. M. Emin Ay, 

din eğitimi. 

2008 İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Öğretmenliği Doktora  

Tamamlanan tez çalışması bulunmamaktadır.
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2009 

2009 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans 

ATALAR, Gül, Hz. İbrahim Kıssasının Kelâm Bahisleri Açısından 

Tahlili, Danışman: Prof. Dr. Ahmet Saim Kılavuz, Kelam. 

ÇINAR, Hamza, Ahmed B. Muhammed El-Hüseyin El-Hanefî Es-

Semerkandî ve ''Mu'înü'l-Ümme Alâ Ma'rifeti'l-Vifak Ve'l-Hilâf 

Beyne'l-Eimme'' Adlı Eseri, Danışman: Prof. Dr. Recep Cici, 

İslam Hukuku. 

GAFAROV, Raim Musa, Cârullah Bigiyev'in Kader Hakındaki 

Görüşü, Danışman: Prof. Dr. Cağfer Karadaş, Kelam. 

2009 Temel İslam Bilimleri Doktora  

ÇALIK, Fatma, Eşrefzâde İzzettin ve Tefsiri: ''Enîsü'l-Cenân'', 

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Bilgin, Tefsir. 

ŞEN, Cemalettin, İslâm Hukukunda Bilincin Hak ve Sorumluluklara 

Etkisi, Danışman: Prof. Dr. Ali Kaya, İslam Hukuku. 

2009 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

CAKA, Eduart, Pavlus'un Mektupları, Danışman: Prof. Dr. Ahmet 

Güç, Dinler Tarihi. 

ÖZTEL, Yusuf, Hıristiyan Kutsal Kitabı'nda Din Terimi, Danışman: 

Prof. Dr. Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

TÜRKYILMAZ, Yunus, Kemâlpaşazâde'nin Nesâyih Adlı Eseri'nin 

Transkribi ve Felsefi Tahlili, Danışman: Prof. Dr. Yaşar Aydınlı, 

İslam Felsefesi. 
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2009 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

BİRGÜL, Mehmet, İbn Rüşd'de Burhan, Danışman: Prof. Dr. Yaşar 

Aydınlı, İslam Felsefesi. 

FİKRET, Osman, Din Dilinin Mantıksallığı Problemi, Danışman: 

Prof. Dr. Zeki Özcan, Din Felsefesi. 

KESKİN, İbrahim, Bir Yapısalcı Olarak Muhammed Âbid El-

Câbirî'de Din-Kültür İlişkisi, Danışman: Prof. Dr. Kemal 

Ataman, Din Sosyolojisi. 

2009 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

DEĞİRMENDERE, Muammer, Kuyucaklızâde M. Âtıf ve Matematiğe 

Dair "Nihâyetü'l-Elbâb Fî Tercemeti Hulâsati'l-Hisâb" Adlı 

Eseri: (Metin ve Değerlendirme), Danışman: Prof. Dr. Mefail 

Hızlı, İslam Tarihi. 

SARAÇOĞLU, Tuba Nur, Molla Fenarî ve Ailesinin Bursa Kültürüne 

Katkıları, Danışman: Prof. Dr. Hüseyin Algül, İslam Tarihi. 

2009 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora  

Tamamlanan tez çalışması bulunmamaktadır.
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2010 

2010 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans  

ACAR, Nurettin, Muhtar Sigara Hakkında İki Yazma Risale Abdü'l-

Melik El-İsâmi'nin ''Risale Celile Fî Şurbi'd-Duhan'' ve Mustafa 

B. Ali El-Âmâsi'nin ''Risale Fî Tahrimi'd-Duhan'' Adlı Risaleleri, 

Danışman: Prof. Dr. Yunus Vehbi Yavuz, İslam Hukuku. 

AKAL, Fatih, Kestelî Muslihuddin Mustafa B. Muhammed'in İtikadî 

Görüşleri, Danışman: Prof. Dr. Ahmet Saim Kılavuz, Kelam. 

ÇAKIR, Alim, Ebu'l-Muîn En-Nesefî'de Peygamberlik ve Mucize, 

Danışman: Prof. Dr. Cağfer Karadaş, Kelam. 

ÇAKMAK, Selma, Hanefî Mezhebinde Mekruh Kavramı, Gelişimi ve 

Tenzîhî-Tahrîmî Mekruh Ayrımı, Danışman: Prof. Dr. Yunus 

Vehbi Yavuz, İslam Hukuku. 

GÖNAN, Yavuz, Hanefi Âlimlerine Göre Haber-i Vâhid, Danışman: 

Prof. Dr. Yunus Vehbi Yavuz,İslam Hukuku. 

GURA, İlmi, Mezhepler Tarihi Kaynaklarında Zeydiyye Fırkaları, 

Danışman: Prof. Dr. Tevfik Yücedoğru, İslam Mezhepleri. 

GÜLER, Ümit Şah, Veliyyullah Dihlevî'nin Hüccetullâhi'l-Bâliğa Adlı 

Eserindeki Hikmet-i Teşrî' Anlayışı, Danışman: Prof. Dr. Yunus 

Vehbi Yavuz, İslam Hukuku. 

GÜNGÖR, Metin, Ahmet Avni Konuk ve Mesnevî-i Şerîf Şerhindeki 

Tasavvuf Düşüncesi, Danışman: Prof. Dr. Mustafa Kara, 

Tasavvuf. 

HARUNİ, Sejfidin, Arap Dilinin Tarihi ve Arapça'da Diglossia 

Olgusu, Doç. Dr. Hasan Taşdelen, Arap Dili ve Belagatı. 

HODZA, Munafis, Hanefi Klasiklerinden El-Hidâye'deki Külli 

Kaideler, Danışman: Prof. Dr. Ali Kaya, İslam Hukuku. 
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KELKİTLİ, Suat, Kur'an'da Azap Kavramı, Danışman: Prof. Dr. 

Remzi Kaya, Tefsir.  

MAXHARRİ, Edmir, XX. Yüzyılda Arnavutluk'ta Tefsir ile Meâl 

Çalışmaları ve Tanınmış Müfessirler, Danışman: Prof. Dr. 

Abdurrahman Çetin, Tefsir. 

SHABA, Tahir, Hadis Usûlünde Muhteva Gelişimi, Danışman: Prof. 

Dr. Hüseyin Kahraman, Hadis. 

TEYFUROV, Mansur, İbnu'l-Varrâk ve Nahvin İlletlerine Bakışı, 

Danışman: Prof. Dr. İsmail Güler, Arap Dili ve Belagatı. 

YÜCE, Emine, Aydoğmuş Abdürrahim Tirsî ve Divanı, Danışman: 

Prof. Dr. Mustafa Kara, Tasavvuf. 

ZENGİN, Emine, Suyûtî''nin ''Edabu'l-Fütyâ''isimli Eserinin Tahkiki, 

Prof. Dr. Salih Karacabey, Hadis. 

2010 Temel İslam Bilimleri Doktora  

KİSBET, Mustafa, İslam Hukukuna Göre Satım Akdinde Malın Kabz 

ve Teslimi, Danışman: Prof. Dr. Yunus Vehbi Yavuz, İslam 

Hukuku. 

REİS, Bedriye, Gazâlî'de Marifet-Ahlâk İlişkisi, Danışman: Prof. Dr. 

Mustafa Kara, Tasavvuf. 

SAYIN, Esma, Tasavvuf Kültüründe İbadetler ''Hac Örneği'', 

Danışman: Prof. Dr. Mustafa Kara, Tasavvuf. 

2010 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

ABİMBOLA, Ahmed, Olaoluwa, Muhammed Âbid El-Câbirî 

Düşüncesinde Din-Siyaset İlişkisi, Danışman: Prof. Dr. Enver 

Uysal, İslam Felsefesi. 
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ARİF, Kadir, Bağımsızlıktan Günümüze Makedonya'da Din Eğitimi 

(1991-2010), Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Turgay Gündüz, Din 

Eğitimi. 

ATIM, Ahmet, Hz. Musa Kıssalarının Din Eğitimi Açısından Değeri, 

Danışman: Prof. Dr. Mehmet Emin Ay, Din Eğitimi. 

ÇUFTA, Muharem, Avrupa Kültürünün Boşnak Gençlerin Din ve 

Kimlik Algıları Üzerine Etkisi: (İtalya Örneği), Danışman: Prof. 

Dr. Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi. 

FİDAN, Osman, Muzaffer Kant Felsefesinde Tanrı Düşüncesinin 

Aksiyomatikliği, Danışman: Prof. Dr. Zeki Özcan, Din Felsefesi. 

HOXHA, İslam, 1990 Sonrası Dönemde Arnavutluk'ta Dini Hayat, 

Danışman: Prof. Dr. Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

LALA, Avni, Dini-Sosyal Hareketlerin Sosyolojik Tahlilinde İşlevselci 

Yaklaşım, Danışman: Prof. Dr. Vejdi Bilgin, Din Sosyolojisi 

MUSAYEV, İslam, Azerbaycan'da Ailede Din Eğitimi, Danışman: 

Prof. Dr. M. Akif Kılavuz, Din Eğitimi. 

OSHUN, Zainab Ajoke, Hıristiyanlıktan İslam'a İslam'dan 

Hıristiyanlığa Geçişin Psiko-Sosyal Sebepleri Nijerya Örneği 

Üzerine Bir Araştırma, Danışman: Prof. Dr. Hayati Hökelekli, 

Din Psikolojisi. 

PAQARİZİ, Sead, Kosova'da Katolik Kilisesi ve Günümüzdeki 

Durumu, Danışman: Prof. Dr. Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

SELÇUK, Ahmet, Metafizik Adlı Eseri Çerçevesinde Aristoteles'in 

Tanrı Anlayışı, Danışman: Prof. Dr. Zeki Özcan, Din Felsefesi. 

ŞEN, Bilge, İstanbul Müftülüğü Aile İrşat ve Rehberlik Bürosuna 

Sorulan Sorular Işığında İstanbul'da Aile Hayatının Sosyolojik 

Analizi, Danışman: Prof. Dr. Enver Uysal, Din Sosyolojisi. 

YANMIŞ, Mehmet, Bursa Dini Hayatında Süleyman Çelebi'nin 

Vesiletü'n Necat Adlı Şiirinin Etkilerinin Araştırılması, 

Danışman: Prof. Dr. Abdrrahman Kurt, Din Sosyolojisi. 
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YILMAZ, Şeyh Şamil, İbn Haldun'da Tarihsel Varlık Alanının 

Nedenselliği, Danışman: Prof. Dr. Yaşar Aydınlı, İslam 

Felsefesi. 

2010 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

AKIN, Abdullah, Cumhuriyet Dönemi Din Eğitimi: (1920-1950), 

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Öcal, Din Eğitimi. 

2010 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

AKKOÇ, Fatma Kırçıl, Mahkeme Sicillerine Göre XVI. Yüzyılın İkinci 

Yarısında (1550-1565) Bursa Vakıfları, Danışman: Prof. Dr. 

Osman Çetin, İslam Tarihi. 

ASANİ, Eljesa, Makedonya'daki Medreseler ve İsa Bey Medresesi, 

Danışman: Prof. Dr. Salih Pay, İslam Tarihi. 

BİLGİN, Zeynep Esra, Fâ'ik, Mu'cizatü'n-Nebî: İnceleme-Metin, 

Danışman: Prof. Dr. Bilal Kemikli, Türk İslam Edebiyatı. 

ÇAKIR, Vural, Hz. Peygamber'den Sonra Yönetim Problemi (Hz. Ebû 

Bekir Devri), Danışman: Prof. Dr. Hüseyin Algül, İslam Tarihi. 

ÖZDOĞAN, Nimet, Hamza Bey ve Külliyesi, Danışman: Prof. Dr. 

Mefail Hızlı, İslam Tarihi. 

TAŞTAN, İbrahim, İkinci Meşrutiyet Döneminde Orhaneli (Bursa 

Mahkeme Defterlerine Göre), Danışman: Prof. Dr. Salih Pay, 

İslam Tarihi. 

TEREZİU, Agim, 16. Yüzyılda Arnavutluk'ta İslam'ın Yayılışı, 

Danışman: Prof. Dr. M. Asım Yediyıldız, İslam Tarihi. 
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2010 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora 

KAN, Kadir, Abbâsîlerin Birinci Asrında Bağdat: (145-232/762-

847), Danışman: Prof. Dr. Hüseyin Algül, İslam Tarihi. 

GÜLGEN, Hicabi, Osmanlı Mezar Taşlarının Bursa ve Civarındaki İlk 

Örnekleri, Danışman: Prof. Dr. Osman Çetin, Türk İslam 

Sanatları. 

2010 İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Öğretmenliği Yüksek Lisans  

ÖZGAN, Veysel, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmenlerinin 

Bilgisayar Destekli Eğitime İlişkin Tutumları ve Bu Tutumları 

Etkileyen Faktörler, Danışman: Prof. Dr. M. Akif Kılavuz, Din 

Kültürü ve Ahlak Bil. Öğretmenliği. 

2010 İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Öğretmenliği Doktora  

Tamamlanan tez çalışması bulunmamaktadır.
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2011 

2011 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans 

AKDEMİR, Büşra, Kur'ân'da Gaflet Kavramı, Danışman: Prof. Dr. 

İbrahim Çelik, Tefsir. 

BEŞŞAR, Asan, Ruşid Bin Burd ve Döneminin Şiirindeki Yeri, 

Danışman: Prof. Dr. Mehmet Yalar, Arap Dili ve Belagatı 

ÇAKMAK, Abdullah, Giritli Sırrı Paşa'nın Kelâmî Görüşleri, 

Danışman: Prof. Dr. Tevfik Yücedoğru,Kelam. 

DURMUŞ, Elif Nur, Bahâuddîn Es-Subkî ve Belâğât İlmindeki Yeri, 

Danışman: Prof. Dr. Erol Ayyıldız, Arap Dili ve Belagatı. 

HATA, İbrahim, İslam Hukukuna Göre Çocuk Düşürme, Danışman: 

Prof. Dr. İbrahim Çelik, İslam Hukuku. 

KASAMİ, Flamur İbn Kesîr Tefsiri'nde Müşkilü'l-Kur'ân, Danışman: 

Prof. Dr. Abdrurrahman Çetin,Tefsir. 

KAYA, Münir, Yaşar Ömer Hilmi Efendi ve İthâfu'l-Ahlâf Fi 

Ahkâmi'l-Evkâf İsimli Eseri, Danışman: Prof. Dr. Yunus Vehbi 

Yavuz, İslam Hukuku. 

MEMA, Ferdinand, İslâm Hukukunda Yemin ve Kefâreti, Danışman: 

Prof. Dr. Recep Cici, İslam Hukuku. 

OĞUZAY, Rukiye, Şemail Literatürünün Muhtevası ve Değişimi, 

Danışman: Prof. Dr. İbrahim Hatipoğlu, Hadis. 

ÖZTÜRK, Mahmud, Şevket Mekkî B. Ebî Tâlib ve El-İbâne An 

Meâni'l-Kırâât Adlı Eseri, Danışman: Prof. Dr. İbrahim Çelik, 

Tefsir. 

PEHLİVAN, Zuhal, Hanefi Mezhebinde İhtiyat Kavramı, Danışman: 

Prof. Dr. Remzi Kaya, tefsir. 
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SAHATMAMEDOV, Abdylmejit, Fıkhu'l-Keydânî, El-Mukaddime ve 

El-Vikâye'nin Mukayesesi: Namaz Örneği, Danışman: Prof. Dr. 

Ahmet Saim Kılavuz, İslam Hukuku. 

SALİAJ, Lubjana, Mızraklı İlmihal ile Arnavutça Bir İlmihalin 

Mukayesesi, Danışman: Prof. Dr. Recep Cici, İslam Hukuku. 

SHABANİ, Fation, ''Şerhu Meâni'l-Âsâr'' Eserine Göre Ebû Ca'fer Et-

Tahâvî'nin Metodolojisinde Sünnetin Uygulanışı, Danışman: 

Prof. Dr. Ali Kaya, İslam Hukuku. 

SHEHU, Aslan, Arnavut Âlimleri ve Akaid Eserleri, Danışman: Prof. 

Dr. Cağfer Karadaş,Kelam. 

TOMBUL, Sema, Hanefîlerde Hadis-Kıyas İlişkisi, Danışman: Prof. 

Dr. Hüseyin Kahraman, Hadis. 

VATHAJ, Emirjon, Arnavutluk ve İslâm Hukuku'nun Mevzuatları 

Arasındaki Benzerlik ve Farklılıklarının Hukuki Tahlili, 

Danışman: Prof. Dr. Abdullah Karahan, İslam Hukuku. 

 

2011 Temel İslam Bilimleri Doktora 

ERASLAN, Şule, Klasik İcma Teorisine Modern Yaklaşımlar, 

Danışman: Prof. Dr. Ali Kaya, İslam Hukuku. 

GEYİN, Sema, Son Devir Müfessirlerinden Muhammed Ferid 

Vecdi'nin Tefsir Görüşleri, Danışman: Prof. Dr. Remzi Kaya, 

Tefsir. 

KADİR Recep, Muhammed Ekmelüddîn Bâbertî ve Kelâm İlmindeki 

Yeri, Danışman: Prof. Dr. Cağfer Karadaş, Kelam. 

KIZIL, Fatma, Hukuki İçerikli Merfû Hadisler Bağlamında Müşterek 

Râvî Teorisi ve Tenkidi, Danışman: Prof. Dr. İbrahim 

Hatipoğlu, Hadis. 
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ÖZMEN, Ferihan, Abdüssamed El-Gaznevî ve ''Tefsîru'l-Kur'âni'l-

Azîm''i, Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Bilgin, Tefsir. 

2011 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

AMEDOV, Şenol, Mukâtil B. Süleyman Tefsiri'nde Hıristiyanlık, 

Danışman: Prof. Dr. Muhammet Tarakçı, Dinler Tarihi. 

BALCI, Fatma, Psikolojik ve Öznel İyi Olma Hali ile Dini İnançlar 

Arasındaki İlişki Üzerine Bir İnceleme, Danışman: Prof. Dr. 

Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi. 

KAL, Aynur, İbn Sînâ'da Ruh-Beden İlişkisi ve Ruhun Ölümsüzlüğü 

Problemi, Danışman: Doç. Dr. Hidayet Peker, İslam Felsefesi. 

KILIÇ, Büşra, Kendini Aldatma ve Dindarlık Üzerine Bir Araştırma, 

Danışman: Prof. Dr. Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi. 

KORKMAZ, Hidayet, Ülü'l Azm Peygamberler ve Ortak Yönleri, 

Danışman: Prof. Dr. Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

OZAJ, Suliman, XIII. Yüzyılda Anadolu'da Din Eğitimi: Yunus Emre 

Örneği, Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Şanver, Din Eğitimi. 

ŞAHİN, Ali, Medyada Ramazan ve Dini Bayramlar: Cumhuriyet 

Gazetesi Örneği, Danışman: Prof.Dr. Abdurrahman Kurt, Din 

Sosyolojisi. 

TAŞ, Enes, Abdüllatif El-Bağdâdî'nin Kitabü'n-Nasihateyn Adlı 

Eseri: Tahkikli Neşir ve Muhteva Analizi, Danışman: Prof. Dr. 

Yaşar Aydınlı, İslam Felsefesi. 

TOPRAK, Bilal, Montanizm: İlk Dönem Apokaliptik Bir Reform 

Hareketi, Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Süleyman Sayar, Dinler 

Tarihi. 

TURGUT, Ramazan, Donatizm, Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Süleyman 

Sayar, Dinler Tarihi. 
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2011 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

Tamamlanan tez çalışması bulunmamaktadır. 

2011 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

AHMETAJ, Muhamed, Berlin Kongresi ve Sonuçlarının Osmanlı 

Devleti ve Arnavutluk Üzerindeki Etkileri, Danışman: Prof. Dr. 

M. Asım Yediyıldız, İslam Tarihi ve Sanatları.  

ARVAS, Necibe, Hurufat Defterlerine Göre Bursa (1695-1750), 

Danışman: Prof. Dr. Mefail Hızlı, İslam Tarihi. 

AYDİNÇE, Nehri, Ohrili Şeyh Zekeriyya Efendi ve Mecmuât-ı 

İlâhiyat'ı, Danışman: Prof. Dr. Bilal Kemikli, Türk İslam 

Edebiyatı. 

BENLİOĞLU, Selman, İlk Dönem Abbâsi Sarayında Mûsikî, 

Danışman: Prof. Dr. M. Asım Yediyıldız, İslam Tarihi. 

BOSTAN, Neslihan, Mahkeme Sicillerine Göre 19. Yüzyıl İlk 

Çeyreğinde Bursa'daki Dinî Yapıların Onarımları, Danışman: 

Prof. Dr. Mefail Hızlı, İslam Tarihi. 

GRABUS, Merzuk, Hz. Peygamber'in Mekke Müşrikleri Dışındaki 

Arap Kabileleri ile Münasebetleri (Medine Dönemi), 

Danışman: Prof. Dr. Adem Apak, İslam Tarihi ve Sanatları.  

GÜLER, Semra, Şehzade Mustafa'nın Hayatı (1515-1553) ve 

Türbesi, Danışman: Prof. Dr. Osman Çetin, İslam Tarihi ve 

Sanatları.  

OSMANİ, Mead, XIX. Yüzyılda Niş Sancağı, Danışman: Prof. Dr. Salih 

Pay, İslam Tarihi ve Sanatları. 
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2011 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora 

AKÇAY, Ali İhsan, Türk Edebiyatında Manzum Akâidnâmeler: 

İnceleme Metin, Danışman: Prof. Dr. Bilal Kemikli, Türk İslam 

Edebiyatı.
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2012 

2012 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans 

HASAR, Faik, Hadislerde Hayırlılık Kavramı, Dr. Öğr. Üyesi Akif 

Köten, Hadis. 

KAJKUS, Hanifed, Bosna Hersek'te Tefsir Çalışmaları ve Hüseyin 

Cozo Efendi Örneği, Danışman: Prof. Dr. Remzi Kaya, tefsir. 

MULAJ, Halil Leke, Dukagjini Kanununun İslam Hukukuna Göre 

Tahlili, Danışman: Prof. Dr. Ali Kaya, İslam Hukuku. 

ÖMERDİÇ, Samed, Husein Cozo: (Hayatı, Eserleri, Yenilikçiliği ve 

İtikadi Görüşleri), Danışman: Prof. Dr. Ahmet Saim Kılavuz, 

Kelam. 

TOKHTAROV, Midat, Muhammed Nurullah Seyda El-Cezeri Hayatı, 

Eserleri ve Fikirleri, Danışman: Prof. Dr. Abdullah Kartal, 

Tasavvuf. 

USTA, Erol, Ali Sezai Kurtaran'ın Hayatı ve Fikirleri, Danışman: 

Prof. Dr. Mustafa Kara, Tasavvuf. 

UZ, Emin, İsnadın Doğuşu, Danışman: Prof. Dr. Salih Karacabey, 

Hadis. 

VİLDİÇ, Samir, Bosna'da Kadirilik ve Hacı Sinan Tekkesi, Danışman: 

Prof. Dr. Salih Çift, Tasavvuf. 

YAYLIMOV, Guvanch, Necmeddin-i Kübra ve Anadolu'da Kübrevilik, 

Danışman: Prof. Dr. Abdullah Kartal, Tasavvuf. 
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2012 Temel İslam Bilimleri Doktora 

BİLGİN, Ömer Faruk, El-Mâtürîdî'nin Te'vîlâtü'l-Ku'ân'ının Dirâyet 

Tefsiri Açısından Tahlili, Danışman: Prof. Dr. İbrahim Çelik, 

Tefsir. 

ELLEK, Hasan, İslam Hukukunda Mali Konularla İlgili Sulh 

Anlaşması (Akitler Çerçevesinde), Danışman: Prof. Dr. Ali 

Kaya, İslam Hukuku. 

2012 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

ADEMİ, Zefir, Hayatın Dönüm Noktalarında Din Görevlilerinin 

Rolü: Bursa Örneği, Danışman: Prof. Dr. Abdurrahman Kurt, 

Din Sosyolojisi. 

BERİSHA, Besim, Mukatil B. Süleyman Tefsiri'nde Yahudilik, 

Danışman: Prof. Dr. Muhammet Tarakçı, Dinler Tarihi. 

ÇAVGALOV, Niaz, İnciller'e ve Kur'an'a Göre Hz. İsa'nın Mesajı, 

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Süleyman Sayar, Dinler Tarihi. 

GÜN, Elif, Stresle Başa Çıkma Bilişsel Süreçler ve Dindarlık Üzerine 

Bir İnceleme, Danışman: Prof. Dr. Hayati Hökelekli, Din 

Psikolojisi. 

KURTBAY, İsa, Spinoza'nın Tanrı Tasavvuru, Danışman: Prof. Dr. 

İsmail Çetin, Din Felsefesi. 

QAFA, Anis, Arnavutluk'taki Resmi Din Politikalarının Dini Yapıya 

Etkisi (1944-1985), Danışman: Prof. Dr. Vejdi Bilgin, Din 

Sosyolojisi. 
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2012 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

GÜLEÇ, Melda, Medine Espiye'de Halk Dindarlığı, Danışman: Prof. 

Dr. Vejdi Bilgin, Din Sosyolojisi. 

SULEYMANOV, Seyyar, Kırım Karayları, Danışman: Prof. Dr. 

Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

 

2012 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

BEKTAŞ, Ali Erzurumlu Ketencizade Mehmed Rüşdi Efendi'nin 

Mevlidi: (İnceleme-Metin), Danışman: Prof. Dr. Bilal Kemikli, 

İslam Tarihi ve Sanatları. 

2012 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora  

Tamamlanan tez çalışması bulunmamaktadır.



122 Bursa Uludağ Ü. İlahiyat Fakültesi Lisansüstü Tezler (2000-2020) 
 

2013 

2013 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans 

AİZATULLOV, Redif, Zekat, Hac ve Umre Konularında Hanefi ve 

Şafiilerin Farklı Görüşleri ve Dayandığı Deliller, Danışman: Dr. 

Öğr. Üyesi Mehmet Salih Kumaş, İslam Hukuku. 

ALTUN, Fatma, Gül Kutbuddin İzniki'nin Mukaddime'si ve Ömer 

Nasuhi Bilmen'in Büyük İslam İlmihali'nin Mukayesesi, 

Danışman: Prof. Dr. Halil İbrahim Acar, İslam Hukuku. 

ARSLAN, Adnan, İbn Furek'in Tefsirdeki Metodu, Danışman: Prof. 

Dr. Celil Kiraz, Tefsir. 

BAKİ, Fethiye, Hanefi Mezhebinde Te'vil Prensibi, Danışman: Prof. 

Dr. Ali Kaya, İslam Hukuku. 

ÇETİNER, Ebubekir, Gazzizade Abdüllatif Efendi ve Şerefül-Afak 

Adlı Eseri: İnceleme ve Metin, Danışman, Prof. Dr. Abrürrezzak 

Tek, Tasavvuf. 

HODZHOV, Ahmed Bulgaristan'da Yaşayan Müslüman Azınlığın 

Fıkhi Problemleri, Danışman: Prof. Dr. Recep Cici,  

KARİEV, Ruslan, Bölge Alimlerine Göre İdil-Ural Bölgesindeki Yatsı 

Namazı Sorunu, Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Salih 

Kumaş, İslam Hukuku. 

ÖNAL, Ramazan, Gazzizade Abdüllatif Efendi'nin Fütuhatu Kenzi'l-

Kur'an Adlı Fatiha Suresi Tefsirinin Tahlili ve 

Değerlendirilmesi, Danışman: Prof. Dr. Abdurrahman Çetin, 

Tefsir. 

ÖZTÜRK, Ahmet Gökhan, İbnü'l-Cevzi'nin Tefsiru Lüğati'l-

Kur'an'ının Tahkiki ve Tahlili, Danışman: Prof. Dr. Abdulhamit 

Birışık, Tefsir. 
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2013 Temel İslam Bilimleri Doktora 

KAYA, Veysel, Felsefi Kelam Çerçevesinde İbn Sina'nın Kelama 

Etkisi, Danışman: Prof. Dr. Ahmet Saim Kılavuz, Kelam. 

2013 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

AYIK, Mustafa Arif, Batı'da İslamofobi ve Kilise, Danışman: Prof. Dr. 

Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

CEVİROV, Emir, Dini Lider Tipleri Üzerine Sosyolojik Bir Araştırma, 

Danışman: Prof. Dr. Vejdi Bilgin, Din Sosyolojisi. 

FAKHRETDİNOV, Fail, Plotinus ve Farabi'de Tanrı Tasavvuru, 

Danışman: Doç. Dr. Hidayet Peker, Dinler Tarihi. 

GÜVENÇ, Emel, J. P. Sartre Felsefesinde Bulantı Kavramı, 

Danışman: Prof. Dr. Zeki Özcan, Din Felsefesi. 

HALLAÇİ, Besmir, Plotinus ve Farabi'de Ruh/Nefs Kavramı, 

Danışman: Doç. Dr. Hidayet Peker, Dinler Tarihi. 

KARA, Ayşenur, Sönmez Sekülerleşme Teorisi ve David Martin'in 

Yaklaşımı, Danışman: Prof. Dr. Vejdi Bilgin, Din Sosyolojisi. 

KURTTEKİN, Fatma, Meb Tarafından Tavsiye Edilen 100 Temel 

Eserden Popüler Olan On Kitap Örneğinde Dini ve Ahlaki 

Değerler, Danışman: Prof. Dr. M. Akif Kılavuz, Din Eğitimi. 

MAMMADLİ, Bahar, Yahudilikte Beslenme Kuralları (Kaşerut), 

Danışman: Prof. Dr. Ahmet Güç: Dinler Tarihi. 

MEYDAN, Emine, Barnaba İncili: Değeri, Muhtevası ve Tahlili, 

Danışman: Prof. Dr. Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

MUKHAMETGALİEVA, Aysina, Şihabeddin Mercani'nin Din Eğitimi 

Görüşleri, Danışman: Prof. Dr. M. Akif Kılavuz, Din Eğitimi. 

RAHİMİ, İlir, Kosova'da Din Değiştirmenin Psiko-Sosyolojik 

Etkenleri, Danışman: Prof. Dr. İbrahim Gürses, Din Psikolojisi. 
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ŞARAFULLİNA, Aliya, Budizm'de ve Tibet Budizmi'nde İnanç 

Esasları, Danışman: Prof. Dr. Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

TAZİEV, İldar, Vahiy Mucize İlişkisi, Danışman: Prof. Dr. İsmail 

Çetin, Din Felsefesi. 

TURAN, Sümeyra Ünalan, Çalışma Hayatının Dindar Kadının Dini 

Anlayış ve Uygulamalarına Etkisi Üzerine Sosyolojik Bir 

Araştırma, Danışman: Prof. Dr. Vejdi Bilgin, Din Sosyolojisi. 

2013 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

DEMİR, Şükran Çevik, Ergenlerde Benlik Saygısı ve Dini Başa 

Çıkma, Danışman: Prof. Dr. Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi. 

MUSAYEV, İslam, Engelli Bireylerin Din Eğitimi, Danışman: Prof. 

Dr. M. Akif Kılavuz, Din Eğitimi. 

2013 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

GAYNUTDİNOVA, Alina, İgnatiy Yulianoviç Kraçkovskiy'nin Hayatı, 

Eserleri ve İslam Tarihine Dair Görüşleri, Danışman: Saadet 

Maydaer, İslam Tarihi ve Sanatları 

HALLAÇİ, Rudina, Osmanlı Dönemi Arnavutluk Vakıfları (XVII-XIX. 

Asırlar), Danışman: Prof. Dr. Ali İhsan Karataş, İslam Tarihi ve 

Sanatları. 

MUSA, Ali Dzhemal, Başlangıçtan Hz. Peygamberin Döneminin 

Sonuna Kadar Huza'a Kabilesi, Danışman: Prof. Dr. Adem 

Apak, İslam Tarihi ve Sanatları. 

ORAZSAHEDOV, Abdylla Büreyde Bin Husayb El-Eslemi, Danışman: 

Prof. Dr. Salih Pay, İslam Tarihi ve Sanatları. 
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RİSTEMOV, Asan, Bir Osmanlı Kazası Nevrokop (1839-1913), 

Danışman: Prof. Dr. Salih Pay, İslam Tarihi ve Sanatları. 

2013 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora 

Tamamlanan tez çalışması bulunmamaktadır.
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2014 

2014 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans 

AKHMETZYANOV, Ramil, Tataristan'da Tasavvuf Kültürü, 

Danışman: Mustafa Kara, Tasavvuf Bilim Dalı. 

ALWNDAWİ, Anas, Kara Sinan Yusuf B. Abdulmelik B. Bahşiş 

Zeynü'l-Menar Fi Şerhi Menari'l-Envar Adlı Eserinin Tahkiki, 

Danışman: Halil İbrahim Acar, İslam Hukuku Bilim Dalı. 

BAŞAL, Abdülhalim, İsmail B. Halef Es Sarakustinin Hayatı, Eserleri 

ve Kıraat İlmindeki Yeri, Danışman: Remzi Kaya, Tefsir Bilim 

Dalı. 

DEMİR, Ethem, İslam Hukukunda Taklid ve Telfik, Danışman: Halil 

İbrahim Acar, İslam Hukuku Bilim Dalı. 

DERVİŞEVİÇ, Nihad, Bosnalı Alim Jusuf Ramic ve Tefsir İlmindeki 

Yeri, Danışman: Celil Kiraz, Tefsir Bilim Dalı. 

ERCÜMEN, Şeyma, Ebussuud Efendi'nin Fetvaları ile Ceride-i 

İlmiyye Fetvalarının Mukayesesi, Danışman: Mehmet Salih 

Kumaş, İslam Hukuku Bilim Dalı. 

GÜLTAŞ, Serhat, Sarı Abdullah Efendi’nin Hayatı, Eserleri ve 

Tasavvufi Görüşleri, Danışman: Salih Çift, Tasavvuf Bilim Dalı. 

KÖKLÜDAĞ, Mehmet Halil, Merdem Bek ve XX. Yüzyıl Arap 

Edebiyatındaki Yeri, Danışman: Hasan Taşdelen, Arap Dili ve 

Belagatı Bilim Dalı. 

KÖLE, Yasemin, İlk Dönem Tasavvufunda Şathiye, Danışman: 

Abdullah Kartal, Tasavvuf Bilim Dalı. 

MEHMED, Sedat, Büyük Selçuklu Dönemi İslam Hukuku, Danışman: 

Ali Kaya, İslam Hukuku Bilim Dalı. 
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MOHAMMED, Mohammed Najat, Alim Muhammed B. Hamza 

Güzelhisari El-Aydıninin Fıkha Dair Bazı Risalelerinin Tahkiki, 

Danışman: Mehmet Salih Kumaş, İslam Hukuku Bilim Dalı. 

PEPİÇ, Nesip, Osmanlı Döneminden Günümüze Kadar Arapça'nın 

Bosna-Hersek ve Sancak Bölgesi'ndeki Varlığı ve Durumu, 

Danışman: İsmail Güler, Arap Dili ve Belagatı Bilim Dalı. 

SHAKİR, Najib Muhsin, Sadruş-Şeria Es-Saninin En-Nukaye Adlı 

Eserinin Tahkiki, Danışman: Mehmet Salih Kumaş, İslam 

Hukuku Bilim Dalı. 

YILDIZ, İbrahim, Kur'an'da Sebilüllah Kavramı, Danışman: 

Abdurrahman Çetin, Tefsir Bilim Dalı. 

YILMAZLAR, Esma, Hadis Verileri Işığında Namazların Kazası 

Meselesi, Danışman: Hüseyin Kahraman, Hadis Bilim Dalı. 

2014 Temel İslam Bilimleri Doktora Tezleri 

GÜL, Mutlu, Hanefi Usulünde Hadis Tenkidi, Danışman: Salih 

Karacabey, Hadis Bilim Dalı. 

KAYA, Ayhan, El-Ahfeş El-Evsat ve Me'ani'l-Kur'an Adlı Eseri 

Işığında Arap Dili Gramerindeki Yeri, Danışman: Hasan 

Taşdelen, Arap Dili ve Belagatı Bilim Dalı. 

ULUDAŞ, İbrahim, Ebu Hayyan El-Endelusi'nin El-Bahru'l-

Muhit'inde Kıraat Olgusu, Danışman: Remzi Kaya, Tefsir Bilim 

Dalı. 

2014 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans  

AJETİ, Semi, Yahudi Tarihinde Putperest Eğilimler (Altın Buzağı 

Örneği), Danışman: Süleyman Sayar, Dinler Tarihi Bilim Dalı. 
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AYDIN, Kerim, Din Eğitimi Açısından İsra Suresi, Danışman: 

Mehmet Şanver, Din Eğitimi Bilim Dalı. 

CEYLANLAR, Nagehan Zeynep, Hıristiyan Rahibelerin Manastır 

Hayatı (Karmelit Tarikatı Örneği), Danışman: Muhammet 

Tarakçı, Dinler Tarihi Bilim Dalı. 

GURBETOĞLU, Fatma Seda, Yahudi Din Bilgini Hasday Crescas'ın 

Hıristiyanlık Eleştirisi: Bittul İkkarey Ha-Nostrim, Danışman: 

Muhammet Tarakçı, Dinler Tarihi Bilim Dalı. 

İLHAN, Fatmanur, Efsane ve Mitler İşlevleri ve Modern Toplumdaki 

Yansımaları: Sarıkız Efsanesi Örneği, Danışman: Kemal 

Ataman, Din Sosyolojisi Bilim Dalı. 

JASAREVİC, Armin, Bosnalı Gençlerde Din ve Mutluluk İlişkisi 

Üzerine Araştırma, Danışman: İbrahim Gürses, Din Psikolojisi 

Bilim Dalı. 

KOCAKAPLAN, Nursema, İbn Sina Mantığında Kıyasın Öncülleri, 

Danışman: Hidayet Peker, İslam Felsefesi Bilim Dalı. 

KURTYILMAZ, Deniz, Ütopyalar ve Karşı Ütopyalar Bağlamında 

Modern Felsefi Düşünce ve Eleştirisi, Danışman: Kasım 

Küçükalp, Felsefe Tarihi Bilim Dalı. 

OSMANİ, Midjit, Makedonyada Yaşayan Gençlerde Dini Şüphelerin 

Kaynakları ve Etkileri (Kalkandelen Örneği), Danışman: 

Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi Bilim Dalı. 

 

2014 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora 

BAYINDIR, Ahmet, Ockhamlı William'ın Din Felsefesi, Danışman: 

Zeki Özcan, Din Felsefesi Bilim Dalı. 
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CAKA, Eduart, Bir Mistik Olarak Pavlus, Danışman: Ahmet Güç, 

Dinler Tarihi Bilim Dalı. 

CUFTA, Muharem, Kanser Hastalığı İle Başa Çıkmada Dini İnanç ve 

Tutumların Rolü, Danışman: Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi 

Bilim Dalı. 

DEMİRCİ, Emine, Ahlaki Olgunluk ve Dindarlık Arasındaki İlişki, 

Danışman: Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi Bilim Dalı. 

SÖYLEV, Ömer Faruk, Türkiye'de Dini Danışma ve Rehberlik 

Alanları, İmkanları ve Yöntemleri (Diyanet İşleri Başkanlığı 

Örneği), Danışman: Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi Bilim 

Dalı. 

ZEYREK, İsmail Naci, Yahudilik'te Dini Semboller (Magen David 

Örneği), Danışman: Süleyman Sayar, Dinler Tarihi Bilim Dalı. 

2014 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

KORKMAZER, Sıddık, Lala Mustafa Paşa ve Kıbrıs'taki Vakıfları, 

Danışman: Ali İhsan Karataş, İslam Tarihi Bilim Dalı. 

MUTALLİMOV, Dadaş, Azerbaycan Hanlıkları ve Gülistan-

Türkmençay Antlaşmaları, Danışman: M. Asım Yediyıldız, 

İslam Tarihi Bilim Dalı. 

2014 İslam Tarihi ve Sanatları Yılı Doktora  

ZENGİN, Fethullah, İslam Siyasi Tarihinde Ensar, Danışman: Adem 

Apak, İslam Tarihi Bilim Dalı.
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2015 

2015 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans 

AKŞİT, İbrahim, Kur'an'da Rıza Kavramı, Danışman: Celil Kiraz, 

Tefsir Bilim Dalı. 

ATEŞ Mustafa, Bursa İnebey Kütüphanesi'ndeki Fıkıh Usulü 

Kitapları Üzerine Bir Araştırma, Danışman: Recep Cici, İslam 

Hukuku Bilim Dalı. 

ÇANDUR, Yasemin, Ebu Bekir Ahmed B. İshak B. Sabih El-Cuzcani 

ve Cuzcaniyye, Danışman: Tevfik Yücedoğru, Kelam Bilim 

Dalı. 

DEMİR, Fatih, Kütüb-İ Sitte Çerçevesinde Kişisel Bakım, 

Danışman: Abdullah Karahan, Hadis Bilim Dalı. 

DUMAN, Vildan, İslam Aile Hukuku ve Türk Aile Hukukunda Kadın-

Erkek Eşitliğinin İstisnaları, Danışman: Ali Kaya, İslam 

Hukuku Bilim Dalı. 

ERBAY, Hatice, 'Abdurrahman Munif'in Sibaku'l-Mesafati't-Tavile' 

Adlı Eserinin Roman Tekniği Açısından İncelenmesi, 

Danışman: Hasan Taşdelen, Arap Dili ve Belagatı Bilim Dalı. 

EYÜPOĞLU, Figen, İbn Sinan El-Hafaci ve ''Sirru'l-Fesaha'' Adlı 

Eseri Işığında Belagattaki Yeri, Danışman: Mehmet Yalar, 

Arap Dili ve Belagatı Bilim Dalı. 

GARGU, Hatice, Mevlana Hace Naimullah Behrayiçi'nin Mamulat-I 

Mazhariyye İsimli Esrinin Türkçe Tercemesinin Transkripsiyon 

ve Tahlili, Danışman: Abdullah Kartal, Tasavvuf Bilim Dalı. 

GÜNAYDIN, Tuğçe, İbn Kuteybe'nin Uyunü'l-Ahbar'ındaki 

Hadislerin Tahcir ve Tenkidi, Danışman: Akif Köten, Hadis 

Bilim Dalı. 
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HALİL, Hüseyin, Kur'an'da Şehadet Kavramı, Danışman: Mustafa 

Bilgin, Tefsir Bilim Dalı. 

HAMZAJ, İlir, Hacı Bektaş-I Veli Dergahı'nın Son Postnişini Salih 

Niyazi Dedebaba, Danışman: Salih Çift, Tasavvuf Bilim Dalı. 

KAMBERİ, Nesibe, Makedonya'da Komünizm Sonrası Dönemde 

Ortaya Çıkan Dini Akımlar ve Temel Görüşleri, Danışman: 

Mehmet Çelenk, İslam Mezhepleri Tarihi Bilim Dalı. 

KARA, Yusuf Bilal, Mi'racın Tasavvufi Boyutu: İsmail Hakkı Bursevi 

Örneği, Danışman: Salih Çift, Tasavvuf Bilim Dalı. 

KURTİ, Baki, Arnavut Felsefesi Literatüründe Ateizm Problemi, 

Danışman: Ali Kaya, İslam Hukuku Bilim Dalı. 

MADATOV, Latifshah, Kur'an'da Kıraat, Tilavet ve Tertil 

Kavramları, Danışman: Celil Kiraz, Tefsir Bilim Dalı. 

ÖZBEK, Emine, Kur'an'da ''Salat'' Kavramı, Danışman: Mustafa 

Bilgin, Tefsir Bilim Dalı. 

ŞAKAR, Mehmet, Seyyid Salih Ebu Bekir'in 'El-Advau'l-Kur'aniyye' 

İsimli Eserinin Hadislerin Kur'an'a Arzının Problemleri 

Çerçevesinde Değerlendirilmesi, Danışman: Abdullah 

Karahan, Hadis Bilim Dalı. 

YAZAR, Samed, Kur'an'da Lehv, La'ib ve Lağv Kavramları, 

Danışman: Celil Kiraz, Tefsir Bilim Dalı. 

ZUTİÇ, Muhammed, Kur'an'da ''Zekât'' Kavramı, Danışman: 

Mustafa Bilgin, Tefsir Bilim Dalı. 

2015 Temel İslam Bilimleri Doktora Tezleri 

ATAN, Ömer Faruk, Burhanü'ş-Şeri'a'nın Vikayetü'r-Rivaye Fi 

Mesaili'l-Hidaye Adlı Eserinin Tahkik ve Tahlili, Danışman: 

Recep Cici, İslam Hukuku Bilim Dalı. 
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CHELİDZE, Rassim, Hüsameddin Es-Siğnaki ve Et-Tesdid Fi Şerhi't-

Temhid Adlı Eseri (Tahkik- İnceleme), Danışman: Ulvi Murat 

Kılavuz, Kelam Bilim Dalı. 

GÖMBEYAZ, Kadir, İslam Literatüründe İtikadi Fırka Tasnifleri, 

Danışman: Orhan Şener Koloğlu, Kelam Bilim Dalı. 

GÜLER, Ümit, 17. ve 18. Yüzyıl Kıbrıs Şeriyye Sicillerine Göre 

Müslüman-Zımmi İlişkileri ve İslam Hukuku Açısından Tahlili, 

Danışman: Recep Cici, İslam Hukuku Bilim Dalı. 

OKUR, Hüseyin, Hanefi Usulcülerine Göre Nazmın Delaleti, 

Danışman: Ali Kaya, İslam Hukuku Bilim Dalı. 

2015 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

AMİDİ, Seid, Sırbistan'da Din Eğitimi, Danışman: Mehmet Şanver, 

Din Eğitimi Bilim Dalı. 

BAYGELDİ, Merve Reyhan, Ernst Troeltsch Düşüncesinde Din ve 

Toplum, Danışman: Vejdi Bilgin, Din Sosyolojisi Bilim Dalı. 

DEMETJA, Dorian, Sadreddin Konevi'nin Bilgi Anlayışı, Danışman: 

Hidayet Peker, İslam Felsefesi Bilim Dalı. 

GÜNER, Nebiye Şeyma, Seyyid Kutub'ta Cahiliye Kavramı ve 

Modernizm Eleştirisi, Danışman: Abdurrahman Kurt, Din 

Sosyolojisi Bilim Dalı. 

İRK, Esra, İnternet Kullanımının Ergenlerin Dini Gelişimine Etkisi, 

Danışman: İbrahim Gürses, Din Psikolojisi Bilim Dalı. 

KURT, Emine, Meme Kanserli Hastalarda Ağrı ve Uzuv Kaybına 

(Mastektomi) Bağlı Depresyon Düzeylerinin Yaşam Kalitesi ve 

Dindarlık İle İlişkisi, Danışman: Ahmet Albayrak, Din 

Psikolojisi Bilim Dalı. 
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SAĞLAM, Muhammet Talha, Sivil Toplum Kuruluşlarında Çalışan 

Gönüllüler Üzerine Sosyolojik Bir Araştırma: İHH Örneği, 

Danışman: Kemal Ataman, Din Sosyolojisi Bilim Dalı. 

TAŞYÜREK, Ayşe (Kirez), Roman Ailesinde Çocuğun Din Eğitimi 

(Yalova Örneği), Danışman: İsmail Sağlam, Din Eğitimi Bilim 

Dalı. 

TURAK, Risalet, 2000-2010 Arasında Medyada Kadın Cinayetleri ve 

Din İlişkisi: Hürriyet ve Zaman Gazeteleri Örneği, Danışman: 

Kemal Ataman, Din Sosyolojisi Bilim Dalı. 

YALNIZ, Abdurrahman, Bir Yaygın Din Eğitimi Türü Olarak 

Vaazlardan Cemaatin Beklentileri (Bursa Örneği), Danışman: 

M. Akif Kılavuz, Din Eğitimi Bilim Dalı. 

YUCA, Yakup, Türkiye'de, Geçmişten Günümüze Camilerin Eğitim 

Fonksiyonları, Danışman: Mehmet Emin Ay, Din Eğitimi Bilim 

Dalı. 

2015 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora  

ENSARİOĞLU, Seda, İslam Siyaset Felsefesi Literatüründe Adil 

Savaş Kavramı, Danışman: Yaşar Aydınlı, İslam Felsefesi 

Bilim Dalı. 

ERAKKUŞ, Özgür, Altenatif Okul Yaklaşımlarında Din ve Değerler 

Eğitimi, Danışman: Mehmet Şanver, Din Eğitimi Bilim Dalı. 

LALA, Avni, Arnavutluk'taki Bektaşi İnanç ve Ritüellerinin 

Sosyolojik Analizi, Danışman: Vejdi Bilgin, Din Sosyolojisi 

Bilim Dalı. 

ÜNLÜSOY, Abdulhan, John Searle'ün Sözedimleri Kuramının Din 

Felsefesine Olan Paradigmasal Etkileri, Danışman: Zeki Özcan, 

Din Felsefesi Bilim Dalı. 
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YANMIŞ, Mehmet, Diyarbakır Halkının Geleneksel ve Dini 

Değerlerdeki Değişime Yaklaşımı Üzerine Sosyolojik Bir 

İnceleme (1990-2013), Danışman: Abdurrahman Kurt, Din 

Sosyolojisi Bilim Dalı. 

2015 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

ÇINAR, Zafer, Lübnandaki Maruni ve Dürzilerin Siyasi Mücadeleleri 

(1841-1845), Danışman: M. Asım Yediyıldız, İslam Tarihi 

Bilim Dalı. 

DEĞİRMENCİ, Özlem, Muhibbi Divanı'nda Kozmik Unsurlar, 

Danışman: Bilal Kemikli, Türk İslam Edebiyatı Bilim Dalı. 

GÖÇMEN, Zeliha, Namık Kemal Divanı'nda Din ve Tasavvuf, 

Danışman: Bilal Kemikli, Türk İslam Edebiyatı Bilim Dalı. 

KESKİN, Esra, Kuruluşundan Emevi Devletinin Yıkılışına Kadar 

Kayrevan, Danışman: Adem Apak, İslam Tarihi Bilim Dalı. 

KOCATÜRK, Olcay, Nevi'nin Şiirinde İlim: Netayicü'l-Fünun 

Merkezli Bir İnceleme, Danışman: Bilal Kemikli, Türk İslam 

Edebiyatı Bilim Dalı. 

SATAR, Nesrin Aydın, İslami Modern Türk Edebiyatında Kadın Eli: 

1970-2000 Yılları Arasında Yazılan İslami Romanlarda Öteki 

ve Müslüman Kadının Kadın/Yazar Anlatıcı Tarafından 

Kurgulanması, Danışman: Bilal Kemikli, Türk İslam Edebiyatı 

Bilim Dalı. 
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2015 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora  

ÇELİK, Murat, Osmanlı Medreseleri ile Avrupa Üniversitelerinin 

İşleyişleri Bakımından Mukayesesi 1450-1600, Danışman: 

Mefail Hızlı, İslam Tarihi Bilim Dalı. 

ÖZÇELİK, Kenan, Aşık Çelebi Terceme-i Ravzatü'ş-Şüheda 

(İnceleme-Metin), Danışman: Bilal Kemikli, Türk İslam 

Edebiyatı Bilim Dalı. 

YILMAZ, Melek, Gömbeyaz, Ziyad B. Ebih (Hayatı-Şahsiyeti-Devlet 

Adamlığı), Danışman: Adem Apak, İslam Tarihi Bilim Dalı. 
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2016 

2016 Temel İslam Bilimleri Yüksek Lisans 

ABDULLAYEV, Elman, Faizsiz Bankacılıkta Güvene Dayalı Finans 

Yöntemlerinin Sivil Toplum Kuruluşları Aracılığıyla Etkin 

Şekilde Kullanımı, Danışman: Mehmet Salih Kumaş, İslam 

Hukuku Bilim Dalı. 

AKAY, Sedat, Halil Hulki Efendi ve Muktetafu'l-Ezhar Fi Nazmi 

Izhari'l-Esrar İsimli Eseri, Danışman: Mehmet Yalar, Arap Dili 

ve Belagatı Bilim Dalı. 

ALİJANOV, Rahil, İmamiyye Fıkhında Sünnetin Delil Oluşu, 

Danışman: Halil İbrahim Acar, İslam Hukuku Bilim Dalı. 

ATAMAN, Murat, Fatiha Suresi'nin Arap Dili Açısından Tahlili, 

Danışman: Mehmet Yalar, Arap Dili ve Belagatı Bilim Dalı. 

BATATINA, Valmire, Beled Suresi Işığında Olumlu ve Olumsuz İnsan 

Tipleri, Danışman: Celil Kiraz, Tefsir Bilim Dalı. 

DAŞTAN, Yusuf, Kur'an'da Tayyib ve Habis Kavramları, Danışman: 

Celil Kiraz, Tefsir Bilim Dalı. 

DOĞANAY, Ramazan, Medine Haricinden Gelenlerin Esbab-ı 

Vürud'a Etkileri, Danışman: Akif Köten, Hadis Bilim Dalı. 

GÜLER, Abdurrahim, İslam Hukuku Açısından Tarım Sigortası, 

Danışman: Ali Kaya, İslam Hukuku Bilim Dalı. 

GÜLER, Hasan, İmam Şafii'nin Er-Risale ve El-Ümm Adlı Eserlerinde 

İstihsan Anlayışı, Danışman: Halil İbrahim Acar, İslam 

Hukuku Bilim Dalı. 

KARAKAYA, Takyettin, Gazzali'nin İşari Tefsir Metodu, Danışman: 

Salih Çift, Tasavvuf Bilim Dalı. 
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KONE, Mamadou, İslam Hukukunda Kadının Mülkiyet Hakkı ve Malı 

Üzerinde Tasarruf Ehliyeti, Danışman: Halil İbrahim Acar, 

İslam Hukuku Bilim Dalı. 

MAAROOF, Mohammed, Al-Bayatı, Ali El-Kari'nin El-Meşrebü'l-

Verdi Fi Mezhebi'l-Mehdi Adlı Eseri ve Mehdi'nin Mezhebine 

Dair Analizi, Danışman: Cağfer Karadaş, Kelam Bilim Dalı. 

OMAR, Mustafa, Wajid Ganim El-Bağdadi'nin Hisnü'l-İslam Adlı 

Eseri ve Elfaz-I Küfür Hakkındaki Görüşleri, Danışman: Ahmet 

Saim Kılavuz, Kelam Bilim Dalı. 

SHARİFEEN, Mohtaseb Rakad, Kur'an'da Nef' ve Durr Kavramları, 

Danışman: Celil Kiraz, Tefsir Bilim Dalı. 

TAHİROV, Sayit, İslam Hukukunda Telfik, Danışman: Halil İbrahim 

Acar, İslam Hukuku Bilim Dalı. 

TANER, Yusra, 19. Yüzyılda Bir Uşşaki Şeyhi: Abdurrahman Sami 

Saruhani, Danışman: Abdürrezzak Tek, Tasavvuf Bilim Dalı. 

TASBOLAT, Assyltay, XIX. Yüzyıl Kazak Yazınında İlmihaller ve 

İtikadi İçeriği, Danışman: Cağfer Karadaş, Kelam Bilim Dalı. 

URAJ, Adrian, Arnavutluk'ta Rifailik ve Şeyh Ahmed İşkodrevi, 

Danışman: Abdullah Kartal, Tasavvuf Bilim Dalı. 

YÜKSEL, Tuba, Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri Yüksek Kurulu 

Kararlarının İslam Aile Hukuku Açısından Analizi, Danışman: 

Recep Cici, İslam Hukuku Bilim Dalı. 

2016 Temel İslam Bilimleri Doktora Tezleri 

MUSAKHANOV, Afifüddin, Orkhan Tilimsani'nin İlahi İsimler 

Nazariyesi ve Meani'l-Esmai'l-İlahiyye Adlı Eserinin Tahkiki, 

Danışman: Mustafa Kara, Tasavvuf Bilim Dalı. 
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TEYFUR, Mansur, Ebu Hatim Er-Razi ve Kitabu'z-Zine Adlı Eserinin 

Arap Anlambilim Tarihindeki Yeri ve Önemi, Danışman: Hasan 

Taşdelen, Arap Dili ve Belagatı Bilim Dalı. 

2016 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans 

AÇAR, Rabia Sümeyye, Televizyonun Ergenin Din Algısı ve Ahlaki 

Tutumu Üzerindeki Etkisi (Muş İli Örneği), Danışman: Hayati 

Hökelekli, Din Psikolojisi Bilim Dalı. 

AHMADİ, Akbarshah, Bir Sekülerleşme Teorisi Olarak Varoluşsal 

Güvenlik Teorisinin Analizi, Danışman: Kemal Ataman, Din 

Sosyolojisi Bilim Dalı. 

BAYRAMLI, Ismat, Aristoteles ve Farabi'de Kategoriler, Danışman: 

Yaşar Aydınlı, İslam Felsefesi Bilim Dalı. 

ÇELİK, Ömer Faruk, Katsayı Uygulamasının Kaldırılması 

Sonrasında İmam Hatip Lisesi Öğrencilerinin Davranış, Tutum 

ve Özellikleri (Gaziantep Örneği), Danışman: Mehmet Emin 

Ay, Din Eğitimi Bilim Dalı. 

DEVRİM, Merve Orhan, Kadın Dindarlığının Ayırıcı Vasıfları (Bursa 

Örneği), Danışman: İbrahim Gürses, Din Psikolojisi Bilim Dalı. 

DİKMEN, Mustafa, Jean Baudrillard ve Postmodernizm, Danışman: 

Kasım Küçükalp, Felsefe Tarihi Bilim Dalı. 

ELDEMİR, Funda, Teknolojik Gelişmelerin ''Muhafazakâr'' 

Kadınların Hayat Tarzına Etkisi, Danışman: Kemal Ataman, 

Din Sosyolojisi Bilim Dalı. 

GÖKHAN, Yasin, John Hick'te Din Dili, Danışman: Zeki Özcan, Din 

Felsefesi Bilim Dalı. 

HAİDAR, Naqibullah, Günümüz Afganistan Medreselerinde Din 

Eğitimi-Ebu Süleyman Medresesi (Darü'l-Ulum-İ Ebu 



Bursa Uludağ Ü. İlahiyat Fakültesi Lisansüstü Tezler (2000-2020) 139 

 

 
 

Süleyman) Örneği, Danışman: M. Akif Kılavuz, Din Eğitimi 

Bilim Dalı. 

KALENCİ, Hatice, On Birinci Sınıf Anadolu İmam Hatip Lisesi 

Öğrencilerinin Beş Vakit Namazı Öğrenme Deneyimleri 

Üzerine Nitel Bir Araştırma, Danışman: Turgay Gündüz, Din 

Eğitimi Bilim Dalı. 

KAPDAN, Elif, Halkımıza Göre Vaazlar ve Vaizler (Bursa Örneği), 

Danışman: Mustafa Öcal, Din Eğitimi Bilim Dalı. 

KYENPYEİL, Janarbyek, Halk Dini ve Kitabi (Resmi) Din Ayrımı 

Bağlamında Moğolistan Kazaklarının İnanç ve Uygulamaları, 

Danışman: Vejdi Bilgin, Din Sosyolojisi Bilim Dalı. 

MUSTAFAYEVA, Lamiya, Montessori Eğitim Sistemi ve İslam Eğitim 

Sisteminin Karşılaştırılması, Danışman: M. Akif Kılavuz, Din 

Eğitimi Bilim Dalı. 

PAŞİÇ, Dzemil, Aliya İzzetbegoviç'te Din-Siyaset İlişkisi, Danışman: 

Mehmet Birgül, İslam Felsefesi Bilim Dalı. 

SARI, Sümeyra, Rüya Yoluyla Gerçekleşen Dini Tecrübe Olayları 

Üzerine Bir Araştırma, Danışman: Hayati Hökelekli, Din 

Psikolojisi Bilim Dalı. 

SOVGATOV, İlham, Gelenek Din İlişkisi Bağlamında Atasözlerinde 

Toplumsal Cinsiyet (Türk, Azerbaycan ve Türkmen Atasözleri 

Örneği), Danışman: Abdurrahman Kurt, Din Sosyolojisi Bilim 

Dalı. 

ŞAHİN, Duygu, Dostoyevski'de Tanrı ve Din, Danışman: İsmail 

Çetin, Din Felsefesi Bilim Dalı. 

 



140 Bursa Uludağ Ü. İlahiyat Fakültesi Lisansüstü Tezler (2000-2020) 
 

2016 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora  

COŞKUNSEVER, Asude, Sosyal Hizmetler Kurumlarında Dini 

Danışmanlık ve Rehberlik (Yetiştirme Yurdu & Bakım ve Sosyal 

Rehabilitasyon Merkezi Örneği), Danışman: Hayati Hökelekli, 

Din Psikolojisi Bilim Dalı. 

ÖZENÇ, Ali, 18. Yüzyıl Diyarbekir Şer'iyye Sicillerine Göre Din, 

Gelenek ve Törelerin Kavşağında Osmanlı Amid Ailesi, 

Danışman: Abdurrahman Kurt, Din Sosyolojisi Bilim Dalı. 

2016 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

ABAZİ, Kübra XVII. Asrın İlk Çeyreğinde Bursa'da Kadınlar 

Tarafından Kurulan Vakıfların Kuruluş Amaçları ve İşleyişleri, 

Danışman: Ali İhsan Karataş, İslam Tarihi Bilim Dalı. 

Abazi, Sead, 15377 ve 15463 Numaralı Temettuat Defterlerine Göre 

XIX. Yüzyılda Kumanova Kazası'nın Sosyo-Ekonomik Yapısı, 

Danışman: Ali İhsan Karataş, İslam Tarihi Bilim Dalı. 

Hajıyev, Javid, Gence Hanlığı ve Cevad Han'ın Özgürlük Mücadelesi, 

Danışman: Şevket Yıldız, İslam Tarihi Bilim Dalı. 

Haxhıu, Faruk Idrızı, Başlangıçtan Emevilerin Sonuna Kadar Siyasi 

Olaylarda Ezd Kabilesi, Danışman: İlhami Oruçoğlu, İslam 

Tarihi Bilim Dalı. 

Ismayılov, Elnur, XIV-XVI. Yüzyıllarda Şirvanşahlar Devleti 

(Derbendiler Hanedanı), Danışman: İlhami Oruçoğlu, İslam 

Tarihi Bilim Dalı. 

Memet, Ahmet Molla, Yunanistanlı Divan Şairleri: Biyografik 

İnceleme, Danışman: Bilal Kemikli, Türk İslam Edebiyatı 

Bilim Dalı. 
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OMEROV, Mumin, Vakfiyelere Göre XV-XVIII. Asırlarda 

Makedonya'da Vakıflar ve İşlevleri, Danışman: Saadet 

Maydaer, İslam Tarihi Bilim Dalı. 

ÖMEROV, Kenan, Kuruluşundan Rusya'nın İşgaline Kadar 

Azerbaycan Şeki Hanlığı, Danışman: Ali İhsan Karataş, İslam 

Tarihi Bilim Dalı. 

RUŞİD, Bilal, Salnamelere Göre XIX. Asırda İştip'te Sosyo-Ekonomik 

ve İdari Durum, Danışman: Ali İhsan Karataş, İslam Tarihi 

Bilim Dalı. 

SULEYMANOV, Kanan, Azerbaycan'da Kuba Hanlığı, Danışman: 

Şevket Yıldız, İslam Tarihi Bilim Dalı. 

Şahin, Emre, 20. Yüzyıl Azerbaycan Şiirinde Hz. Fatıma, Danışman: 

Bilal Kemikli, Türk İslam Edebiyatı Bilim Dalı. 

2016 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora 

HANÇABAY, Halil İbrahim, Abbasiler Döneminde Vezirlik (295-

530/908-1136), Danışman: Adem Apak, İslam Tarihi Bilim 

Dalı. 

ÖNAL, Ramazan, İbn Ebi Şeybe'nin Musannef'indaki Siyer ve Meğazi 

İle İlgili Rivayetlerinin Tespiti ve Değerlendirilmesi (Mekke 

Dönemi), Danışman: Ali İhsan Karataş, İslam Tarihi Bilim 

Dalı.
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2017 

2017 Temel İslami Bilimleri Yüksek Lisans  

AYAS, Tahir, Ebu Ubeyd El-Kasım B. Sellam ve Hadisçiliği, 

Danışman: Hüseyin Kahraman, Hadis.  

BEKTAŞ, Kevser, Mutezile Kelamında Keramet, Danışman: Ahmet 

Saim Kılavuz, Kelam. 

BOTASHEV, Alim Rusya Federasyonu'nda İslam Hukuku Alanında 

Yapılan Akademik Çalışmalar, Danışman: Ali Kaya, İslam 

Hukuku. 

BOZKURT, Üsame Mesruk b. el-Ecda' ve Hadisçiliği, Danışman: 

Abdullah Karahan, Hadis. 

ÇATAK, Muhammed Emin, Kur'an-ı Kerim'de İftira Kavramı, 

Danışman: Abdurrahman Çetin, Tefsir.  

ÇEVEN, Zeynep İrem, Hatıralar Işığında Tasavvufi Terbiye (Aşçı 

Dede Örneği), Danışman: Mustafa Kara, Tasavvuf.  

DİNÇER, Şükrü, Bir Mizah Kaynağı Olarak 'Asım El-Endelüsi'nin 

Hadaiku'l-Ezahir Adlı Eseri, Danışman: Şener Şahin, Arap Dili 

ve Belagatı. 

ERSÖZ, Rasül, Selefilik ve Selefi Tefsir Anlayışı, Danışman: 

Abdurrahman Çetin, Tefsir. 

GABER, Abdo Mohsen Mohammed, Kur'an'da Sır Kavramı, 

Danışman: Celil Kiraz, Tefsir. 

HOŞ, Mehmet, İslam Hukukunda Müzik, Danışman: Halil İbrahim 

Acar, İslam Hukuku. 

İMAMOVİÇ, Edin Bosna Hersek'te Mevlevilik ve İsa Bey Tekkesi, 

Danışman: Abdürrezzak Tek, Tasavvuf. 

https://tarama.uludag.edu.tr/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?biblionumber=43073&query_desc=su%2Cwrdl%3A%20Temel%20%C4%B0slam%20Bilimleri
https://tarama.uludag.edu.tr/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?biblionumber=43073&query_desc=su%2Cwrdl%3A%20Temel%20%C4%B0slam%20Bilimleri
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KARADUMAN, Hicret, Ebü’l-Hasen Ali b. Hasen es-Sîrcânî’nin (ö. 

470/1077) Kitâbü’l-Beyâz ve’s-Sevâd Adlı Eseri, Danışman: 

Abdürrezzak Tek, Tasavvuf. 

KARALİ, Sedat, Kur'an-I Kerim'de Zan, Tecessüs ve Gıybet 

Kavramları Arası İlişki ve Bu İlişkinin Bireysel ve Toplumsal 

Yansımaları, Danışman: Abdurrahman Çetin, Tefsir. 

MANSOUR, Ruaa, Suriyeli Alimlerin Suriye Savaşı Hakkındaki 

Fetvalarının İslam Hukuku Açısından Analizi, Danışman: Ali 

Kaya, İslam Hukuku. 

ÖZDEMİR, Hilal Abdulkadir el-Fasi el-Fihri ve Arap Dilbilimine 

Katkısı, Danışman: İsmail Güler, Arap Dili ve Belagatı. 

SANSARKAN, Yusuf, İslam Düşünce Geleneğinde Tahkim Meselesi 

ve Mezhebi Ekoller Üzerine Etkisi, Danışman: Mehmet Çelenk, 

Mezhepler Tarihi. 

SHASİVARİ, Bejza Balkanlar'da Dini Şahsiyetlerle İlgili Menkıbeler 

(Makedonya-Kosova örneği), Danışman: Abdullah Kartal, 

Tasavvuf. 

SÜTŞURUP, Yusuf, A'la Suresi Işığında Kurtuluşa Erenler, 

Danışman: Celil Kiraz, Tefsir. 

TURAL, Hüseyin Mezheplerin Teşekkülü Öncesi Dönem Sünni 

Kelamda Halku'l Kur'an Meselesi, Danışman: Ahmet Saim 

Kılavuz, Kelam. 

UMAR, Abdul Samed Yakub Muhammed el-Emin Diaby'nin Şiirinde 

Züht, Danışman: Hüseyin Günday, Arap Dili ve Belagatı. 

UZUNER, Emine, Aişe el-Bauniyye Hayatı ve Şiiri, Danışman: Hasan 

Taşdelen, Arap Dili ve Belagatı.  

YERSİZ, Hasan İsmail Hakkı Bursevi'nin ''Şerhu Tefsiri'l-cüz'i'l-ahir 

Mine'l-Kur'an adlı eserinin tahkiki, Danışman: Remzi Kaya, 

Tefsir. 

https://tarama.uludag.edu.tr/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?biblionumber=42563&query_desc=su%2Cwrdl%3A%20Temel%20%C4%B0slam%20Bilimleri
https://tarama.uludag.edu.tr/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?biblionumber=42563&query_desc=su%2Cwrdl%3A%20Temel%20%C4%B0slam%20Bilimleri
https://tarama.uludag.edu.tr/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?biblionumber=25691&query_desc=su%2Cwrdl%3A%20Temel%20%C4%B0slam%20Bilimleri
https://tarama.uludag.edu.tr/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?biblionumber=25691&query_desc=su%2Cwrdl%3A%20Temel%20%C4%B0slam%20Bilimleri
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ZOR, Salih, Divan Grubu'nun Modern Arap Edebiyatındaki Yeri, 

Danışman: Hüseyin Günday, Arap Dili ve Belagatı.  

2017 Temel İslami Bilimleri Doktora 

ARSLAN, Adnan, Abdurrahman Münif'in romancılığı, Danışman: 

İsmail Güler, Arap Dili ve Belagatı. 

BAŞARAN, Serkan, Abdullah B. Mes'ud'un İctihadlarında Sünnetin 

Rolü, Danışman: Hüseyin Kahraman, Hadis. 

HODZA, Munafis, İslam Hukukunun Tanıdığı İnsan Hakları 

Bağlamında Kosova Anayasasında Din ve Düşünce Özgürlüğü, 

Danışman: Ali Kaya, İslam Hukuk. 

KANAQI, Behlul, M. Tayyib Okiç ve Hadis İlmindeki Yeri, Danışman: 

Salih Karacabey, Hadis.  

KAYA, Münir Yaşar, İslam Hukukunda ve Osmanlı Tatbikatında Aile 

Vakıfları, Danışman: Recep Cici, İslam Hukuku. 

SAHETMAMMEDOV, Abdylmejit, Hâkim Eş-Şehîd El-Mervezî’nin 

Devletler Hukuku ile İlgili Görüşleri, Danışman: Recep Cici, 

İslam Hukuku. 

TÜRKMEN, Ömer, Mehmed Emin el-Üsküdari'nin ''Nadratü’l-Enzar 

Fi Şerhi’l-Menar Adlı Eserinin Tahkiki, Danışman: Ali Kaya, 

İslam Hukuku. 

UĞUR, Seyit Mehmet, Hanefi Mezhebinde Mezhep İçi Tercih ve 

Usülü, Danışman: Recep Cici, İslam Hukuku. 

UZ, Emin, 'Avfi’nin Cevâmi‘U’l-Hikâyât ve Levâmi‘U’r-Rivâyât İsimli 

Eserinde Mizahi Karakterler ve Enekdotik Unsurlar, 

Danışman: Şener Şahin, Arap Dili ve Belagatı. 
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2017 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans  

AÇAR, Rabia Sümeyye, Televizyonun Ergenin Din Algısı ve Ahlaki 

Tutumu Üzerindeki Etkisi (Muş İli Örneği), Danışman: Hayati 

Hökelekli, Din Psikolojisi. 

AKBULUT, Bayram, Afrika'da Protestan Misyonerliği: Etiyopya 

Örneği, Danışman: Bülent Şenay, Dinler Tarihi. 

ALİJA, Nazan, Hıristiyanlıkta Evlilik Sakramenti, Danışman: 

Süleyman Sayar, Dinler Tarihi.  

ATEŞ, Muhammet Taha, Abdurrahman’da Modernite Düşüncesi, 

Danışman: Enver Uysal, İslam Felsefesi. 

CEVİRİCİ, Sema, Modern Düşüncede Temsil Fikri ve Postmodern 

İtirazlar, Danışman: Kasım Küçükalp, Felsefe Tarihi. 

DEMİRYÜREK, Ahmet Selim, Dini Gruplarda Adanma: Meşveret 

Cemaatinde ''Vakıflık'', Danışman: Abdurrahman Kurt, Din 

Sosyolojisi. 

DOĞRU, İsmet, Fütüvvetnameler Işığında Ahiliğin Dini, Sosyal ve 

İktisadi Fonksiyonları, Danışman: Kemal Ataman, Din 

Sosyolojisi.  

ELMAS, Büşra, Evanjelik Hıristiyanlarda Kıyamet İnancı, 

Danışman: Muhammet Tarakçı, Dinler Tarihi. 

ESATİ, Anisa, Ergenlerin Özgüven Oluşturmalarında Dindarlık Rolü 

(Sancak Örneği), Danışman: İbrahim Gürses, Din Psikolojisi.  

İMAMOVİÇ, Elvedin, Bosna Hersek'te Hıristiyanlık ve Günümüzdeki 

Durumu, Danışman: Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

İSMAİL, Taufiq, Endonezya'da Dini Çoğulculuk (Abdurrahman 

Wahid Örneği), Danışman: Süleyman Sayar, Dinler Tarihi.  

KAMIŞ, Ali, Çatışma Kuramının Dine Bakışı: Marx ve Engels Örneği, 

Danışman: Vejdi Bilgin, Din Sosyolojisi. 
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OKUMUŞ, Beyza, DAİŞ'in Müslüman Gruplara Yönelik Eylemlerini 

Meşrulaştırma Stratejisi, Danışman: Hayati Hökelekli, Din 

Psikolojisi. 

SADIKI, Fejzulla, Makedonya’daki Üniversite Gençliğinin Dini İnanç, 

Tutum ve Davranışları Üzerine Bir Araştırma (Kalkandelen 

Örneği), Danışman: Vejdi Bilgin, Din Sosyolojisi. 

SERT, Ekrem, Mısır Kıpti Kilisesi ve Günümüzdeki Durumu, 

Danışman: Muhammet Tarakçı, Dinler Tarihi. 

SYTARI, Elona, Demokrasiye Geçiş Sonrası Arnavutluk'ta Din 

Eğitimi (1991-2016), Danışman: Turgay Gündüz, Din Eğitimi. 

ŞENGÜL, Ayfer, Bayan Kur'an Kursu Öğreticilerinin Sorunlarla 

Başa Çıkmada Kur'an-ı Kerim'e Başvurmayla İlgili Tutumları, 

Danışman: Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi. 

ŞENGÜL, Mahmud Sami, Yahudilik Karşıtı Hıristiyan Polemikleri 

Bağlamında Klunili Peter (Peter The Venerable) ve Mesih 

Eleştirisi, Danışman: Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

YAVUZ, Merve, Özel Adlar Teorileri Işığında ''Allah'' Adına Dair Bir 

İnceleme, Danışman: Zeki Özcan, Din Felsefesi.  

2017 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora  

ARVAS, Fatma Balcı, Dindarlığın Evlilik Doyumu Üzerindeki Etkileri 

ve Değerlerin, Dindarlık ve Evlilik Doyumu İlişkisi Üzerindeki 

Arabulucu Rolü, Danışman: Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi. 

HAYTA, Akif, Bağlanma Kuramı ve Tanrı Tasavvuru İlişkisi Üzerine 

Bir Araştırma, Danışman: Ahmet Albayrak, Din Psikolojisi.  

KILIÇ, Büşra, Ahmadi Dini Yönelim ve Dini Grup Üyeliğinin Kendini 

Ayarlama ile İlişkileri Üzerine Bir Araştırma, Danışman: 

Hayati Hökelekli, Din Psikolojisi. 
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ÖZELCE, Gözde, Türkiye'de Kadın Sufileri Rehber Edinenler Üzerine 

Nitel Bir Araştırma: Cemalnur Sargut ve Hayat Nur Artıran 

Örneği, Danışman: Kemal Ataman, Din Sosyolojisi.  

SHARAFULLİNA, Aliya, Hıristiyanlaştırılmış Türkler (Tatarlar-

Kreşinler), Danışman: Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

TAŞ, Enes, Farabi ve İbn Sina'da Bireyleşme İlkesi Bağlamında 

Nefis-Beden İlişkisi, Danışman: Yaşar Aydınlı, İslam Felsefesi.  

TURGUT, Ramazan, Hollanda Süryani Ortodoks Kilisesi, Danışman: 

Süleyman Sayar, Dinler Tarihi.  

YILMAZ, Emre, Kur’an Kurslarında Öğrenim Gören Yetişkin 

Bayanlarda Benlik Saygısı ve Dindarlık İlişkisi Üzerine Bir 

Araştırma (Bilecik Örneği), Danışman: İbrahim Gürses, Din 

Psikolojisi.  

2017 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans 

ASLANDOĞDU, Elif Kübra, Doğu Arabistan'a İslamiyet'in Girişi, 

Danışman: Adem Apak, İslam Tarihi.  

AYDIN, Nur Gül, Bursa Orhan Gazi Külliyesi, Danışman: Salih Pay, 

İslam Tarihi. 

EKŞİ, Çağlar, Hudavendigar Vilayeti Salnamelerine Göre Bursa'da 

Eğitim-Öğretim, Danışman: Mefail Hızlı, İslam Tarihi. 

ERDEM, Hamide Hale, XIII. Asırda Suriye Bölgesinde Memlük Haçlı 

Münasebetleri, Danışman: M. Asım Yediyıldız, İslam Tarihi. 

KARADUMAN, Yakup, Endülüs Emevi Emiri Abdurrahman B. 

Hakem (el-Evsat) ve Dönemi, Danışman: Şevket Yıldız, İslam 

Tarihi. 

KURAY, Ahmet, İslamiyet Yayılışı Sürecinde Heyetler, Danışman: 

Salih Pay, İslam Tarihi. 
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YİĞİTEROL, Ömer Faruk, Türk İslam Edebiyatında Pend-Nameler 

ve Levh-Name: İnceleme-Metin, Danışman: Bilal Kemikli, Türk 

İslam Edebiyatı. 

2017 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora  

ATEŞ, Nilüfer, Emir Sultan Külliyesi (XV.- XVII. Yüzyıllar), 

Danışman: M. Asım Yediyıldız, İslam Tarihi. 

GÜLER, Semra, Türkiye Kütüphaneleri'ndeki Delailü'l-Hayrat'larda 

Minyatür, Danışman: Hicabi Gülgen, Türk İslam Sanatları. 

ÖZAYDIN, Neslihan, Arşiv Belgeleri Işığında 1855 Depremi ve Bursa 

Yapılarına Etkisi, Danışman: Mefail Hızlı, İslam Tarihi. 

POLAT, Mustafa, Arşiv Kayıtlarına Göre XIX. Yüzyılda İnegöl'de 

Sosyo-Kültürel ve Ekonomik Hayat, Danışman: Ali İhsan 

Karataş, İslam Tarihi. 

SULİMAN, Ozaj, Tulu'i'nin Paşa-name'si (İnceleme-Metin), 

Danışman: M. Murat Yurtsever, Türk İslam Edebiyatı. 
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2018 

2018 Temel İslami Bilimleri Yüksek Lisans  

ABDURAİMOV, Abdukhafiz, Özbek Müfessir Muhammed Sadık 

Muhammed Yusuf'un Tefsir-İ Hilal Adlı Eserinde Kur'an'ı 

Yorumlama Yöntemi, Danışman: Celil Kiraz, Tefsir.  

AVCI, Meryem Merve, Zeydiyye Fıkhında Talak ile İlgili Hükümler 

ve Hanefi Fıkhıyla Mukayesesi, Danışman: Eren Gündüz, İslam 

Hukuku.  

AYDIN Nebiye, Cumhuriyet Dönemi Alevi Toplumunun Devlet ile 

İlişkileri ve Alevi Açılımı, Danışman: Mehmet Çelenk, İslam 

Mezhepleri.  

BOĞA, Yıldız, Müstakimzade'nin Vird-i Settar Adlı Eseri ve Tahlili, 

Danışman: Mustafa Kara, Tasavvuf. 

CAN, Mustafa, Bursa İnebey Kütüphanesinde Bulunan Kıraat ve 

Tecvid İlmine Dair Yazma Eserler, Danışman: Remzi Kaya, 

Tefsir. 

COŞKUN, Muhammet, Seyrü Süluk Çerçevesinde Mürid ve Mürşid 

Kimliği, Danışman: Abdürrezzak Tek, Tasavvuf.  

ÇAKIR, Muhammed Faruk, Abbasi Sarayının Hazırcevap Nedimi: 

Ebü’l-‘Aynâ : (Hayatı-Mizahçılığı-Nükteleri), Danışman: Şener 

Şahin, Arap Dili ve Belagatı.  

ÇALIK, Nilüfer Sena, Sosyal Medyaya Dair Fıkhi Hükümler, 

Danışman: Mehmet Salih Kumaş, İslam Hukuku. 

ÇALİŞİR, Elif, Ebu Hanife'de Makasıdü'ş-şerianın Fıkha Yansıması: 

Kitabü'l-Büyü' Örneği, Danışman: Recep Cici, Tefsir.  
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ÇAVUŞİSMAİL, Hilal, Hanefi Kaynaklarına Göre Galibiyet İlkesinin 

Fıkhi Açıdan Değerlendirilmesi ve Füru-İ Fıkıhtaki Yeri, 

Danışman: Mehmet Salih Kumaş, İslam Hukuku. 

DENKÇİ, Serkan, Uşşaki Kültürünün Günümüze Yansıması ''Necdet 

Ardıç'' Örneği, Danışman: Mustafa Kara, Tasavvuf. 

DİNÇER, Ahmet Yasin, Hadis İlminde Teşeddüd ve Tesahül (Cerh-

Ta‘Dîl ve Hadislerin Tahammül İle Edâsında), Danışman: 

Mutlu Gül, Hadis.  

DÜNDAR, Ahmet İhsan, Osmanlı Dönemi Arapça-Türkçe Sözlükleri, 

Mehmed B. Mustafa El-Vani ve Terceme-İ Sıhah-I Cevheri Adlı 

Eseri, Danışman: İsmail Güler, Arap Dili ve Belagatı.  

EFİL, Muhammed, Klasik Arap Edebiyatında Bir Mizah Tekniği 

Olarak Kutsal Metnin Gücünden Yararlanma, Danışman: 

Şener Şahin, Arap Dili ve Belagatı. 

ERGÜN, Mehmet, İslam Hukukunda Yapı Maliklerinin Kusursuz 

Sorumluluğu, Danışman: Ali Kaya, İslam Hukuku.  

FEJZA, Behar, Kosova'da Matüridilik Sherif Ahmeti Örneği, 

Danışman: Ahmet Saim Kılavuz, Kelam.  

HAMİD, Haji, Mohammad Hanefi ve Ca'feri Mezhepleriyle 

Mukayeseli Olarak Afgan Hukukunda Evlilik Akdi, Danışman: 

Halil İbrahim Acar, İslam Hukuku. 

HARUNİ, Seyfettin, El-Enbari'nin Mu'allakat Şerhine Basra ve Kufe 

Dil Ekollerinin Yansıması, Danışman: İsmail Güler, Arap Dili 

ve Belagatı. 

KAYA, Zeynep Sena, İran'da Aşura Merasimleri ve Tarihsel Gelişimi, 

Danışman: Mehmet Çelenk, İslam Mezhepleri.  

KEKLİK, Hayrunnisa, Kelâm'da Kadının Peygamberliği ve Hz. 

Meryem, Danışman: Orhan Şener Koloğlu, Kelam. 

MAİDİNOVA, Madinabonu, Sakıb Salahaddin'in Divanı ve Tasavvufi 

Görüşleri, Danışman: Mustafa Kara, Tasavvuf. 
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MURADİ, Habibullah, Zekat Şartı Olarak Temlik, Danışman: Recep 

Cici, Tefsir.  

NASİMİ, Qudratullah, Tâ-hâ Sûresi ve Hz. Mûsâ kavmi, Danışman: 

Remzi Kaya, Tefsir. 

ÖMEROĞLU, Cumali, İslam Hukukunda Malın Korunmasına Yönelik 

Hükümler, Danışman: Halil İbrahim Acar, İslam Hukuku.  

ÖZ, Betül Ahmed, Emin'in Hadise Bakışı, Danışman: Hüseyin 

Kahraman, Hadis. 

ÖZAKPINAR, Fatma Betül, Hanefi İctihad Usülünde Itlak ve Takyid, 

Danışman: Recep Cici, Tefsir.  

RABIE, Mohamad, Nadeem Alhaj Fıkıh Kaidelerinden İstisna 

Sebepleri, Danışman: Eren Gündüz, İslam Hukuku. 

RAMAZANOV, Ramazan, Tûr Sûresi Tefsiri, Cehennemlikler ile 

Cennetlikler ve Hz. Peygamber’e Yöneltilen İthamlara 

Cevaplar, Danışman: Celil Kiraz, Tefsir. 

SARICA, Abdulkerim İskender, Abbâd B. Süleymân’ın Bazı Kelâmî 

Görüşleri: Bilgi Teorisi, ulûhiyyet ve nübüvvet, Danışman: 

Cağfer Karadaş, Kelam. 

SULTANOGHLİ, Gül, Mohammad Afganistan'da Şiilik tarihi ve 

Hazaralar, Danışman: Mehmet Çelenk, İslam Mezhepleri. 

TALAL, Qusaı Abdullah, Ba Wazır, Ğânim Kaddûrî El-Hamed ve 

Kur'ân İlimlerine Dair Çalışmaları, Danışman: Abdurrahman 

Çetin, Tefsir. 

TOPRAK, Maruf, Son Dönem Aleviyye Şeyhlerinden Fadl B. Alevî'nin 

Hayatı ve Tasavvufi Görüşleri, Danışman: Salih Çift, Tasavvuf 

Tarihi. 

UĞUR, Selim, Tasavvufta Ricalü'l-Gayb Anlayışı-İbn Abidin Örneği, 

Danışman: Abdürrezzak Tek, Tasavvuf. 

UULU, Kursanbek Duishonkul, Kırgızistan'da Zamancıların Dini ve 

İtikadi Görüşleri, Danışman: Orhan Şener Koloğlu, Kelam. 
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YILDIZ, İbrahim, Kur'an'a Göre İnsanların Yanılgıları, Danışman: 

Abdurrahman Çetin, Tefsir. 

2018 Temel İslami Bilimleri Doktora  

DURGUTI, Abdylkader, Mezhepleşme Çerçevesinde Muhammed B. 

Kerrâm ve Kerrâmiyye Mezhebi, Danışman: Tevfik Yücedoğru, 

İslam Mezhepleri Tarihi. 

2018 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans  

AKYAR, Nevfel, Zerdüştilikte Ahiret İnancı ve Cenaze Törenleri, 

Danışman: Süleyman Sayar, Dinler Tarihi.  

AYVAZ, Durmuş, Bursa'daki İmam-Hatipler ile Müezzin-

Kayyımların Mesleki Yeterliliği ve Yaygın Din Eğitimindeki 

Rolü, Danışman: Mehmet Emin Ay, Din Eğitimi.  

ÇAKMAKÇI, Rabiye, Ali Şeriati'nin Düşünce Sisteminde Merkezi Bir 

Kavram Olarak Tevhidin Rolü, Danışman: Enver Uysal, İslam 

Felsefesi.  

ÇOBAN, Yasemin, Kur'an Kursu Öğrencilerinde Öznel İyi Olma ve 

Kaygı (Anksiyete) Durumu Üzerine Bir Araştırma, Danışman: 

İsmail Sağlam, Din Eğitimi. 

DAVUN, Elif, Refik Halid Karay'ın Eserlerinde Din Olgusu Üzerine 

Sosyolojik Bir Çözümleme, Danışman: Vejdi Bilgin; Kemal 

Ataman, Din Sosyolojisi. 

GÖLEN, Zeynep, Erasmus'un Hristiyanlık Anlayışı ve İslam'a Bakışı, 

Danışman: Bülent Şenay, Dinler Tarihi.  
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HİMAM, Mohammad Muafi, Christian Mission İn Post-

İndependence Indonesia, Danışman: Bülent Şenay, Dinler 

Tarihi.  

KOÇAK, İlyas Gazzâlî ve İbn Rüşd'ün Tehâfüt'leri Bağlamında Din 

ve Felsefe İlişkisi, Danışman: Metin Becermen, Felsefe Tarihi. 

ÖNCÜ, Züleyha, Din ve ahlak eğitim-öğretiminde materyal 

kullanımı, Danışman: İsmail Sağlam, Din Eğitimi.  

ÖZEL Halil, Said Nursi'ye Göre Yahudilik ve Yahudiler, Danışman: 

Süleyman Sayar, Dinler Tarihi. 

ÖZKAN, Abdussamet, Platon ve Aristoteles'te Menon Paradoksu ve 

El-Farabi'nin Bu Meselede İki Filozofu Uzlaştırma Çabası, 

Danışman: Yaşar Aydınlı, İslam Felsefesi.  

SEVİNÇ, Şengül, İmam hatip okulları müdürlerinin liderlik 

anlayışları, Danışman: Mehmet Şanver, Din Eğitimi.  

SPORISEVİC, Muhamed, Kültür değişmeleri bağlamında Turanköy, 

Danışman: Abdurrahman Kurt, Din Sosyolojisi.  

TÜRKER, Nesrin Yıldız, Yetişkinlerde Dindarlık ve Psikolojik 

Sağlamlık İlişkisi Üzerine Bir Araştırma, Danışman: Ahmet 

Albayrak, Din Psikolojisi.  

VELIJA Arsıda, Dini Bir Lider Olarak Hafız Sabri Koçi'nin 

Arnavutluk'un Dini ve Sosyal Yapısına Etkisi, Danışman: Vejdi 

Bilgin; Kemal Ataman, Din Sosyolojisi. 

2018 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora  

SÖZER, Selim, Modernleşme sürecinde geleneksel dini gruplar: 

İskenderpaşa cemaati örneği, Danışman: Vejdi Bilgin, Din 

Sosyolojisi. 
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2018 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans  

AYDOĞAN, Muhammet, XVIII. Yüzyılın İkinci Yarısında Bursa 

Ekonomisinin Finansmanında Para Vakıflarının Yeri, 

Danışman: M. Asım Yediyıldız, İslam Tarihi. 

BALKANER, Sami, Filibe'deki Camilere Yapılan Harcamalar, 

Danışman: Salih Pay, İslam Tarihi.  

KEMİKLİ, Salime Bera, Hattat Hüseyin Kutlu Hayatı ve Eserleri, 

Danışman: Hicabi Gülgen, Türk İslam Sanatları. 

SH. ALİ, Abdisalan Elmi, Somali Halkının Sömürgeciler Karşısındaki 

Bağımsızlık Mücadeleleri (1895-1960), Danışman: M. Asım 

Yediyıldız, İslam Tarihi. 

SULAJ, Ervis, Osmanlı Döneminde Mat Kazası: (XIX. yüzyıl), 

Danışman: Saadet Maydaer, İslam Tarihi. 

2018 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora  

EFE, Mustafa, Mehmet Şemseddin Ulusoy'un ''Eş' ar-ı Şemsi'' Adlı 

Divanı (İnceleme-Metin, Danışman: Bilal Kemikli, Türk İslam 

Edebiyatı. 

GAYNUTDİNOVA, Alina, Siyasi Tarih Bağlamında Rus 

Oryantalizminde Osmanlı Algısı, Danışman: Saadet Maydaer, 

İslam Tarihi.  

OSMANİ, Mead, Arşiv belgelerine göre Niş Sancağı (1839-1878), 

Danışman: Salih Pay, İslam Tarihi.
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2019 

2019 Temel İslami Bilimleri Yüksek Lisans  

AÇIK, Sümeyra, İslam Hukukunda Çok Eşlilik ve Uygulamaları, 

Danışman: Abdurrahim Kozalı, İslam Hukuku. 

ARTUÇ, Gülizar İslâm İktisat Düşüncesinin Fıkhî Kaynakları ve Bir 

Örnek Olarak İmam Şâfiî'nin El-Üm Adlı Eseri, Danışman: 

Mehmet Salih Kumaş, İslam Hukuku. 

ASA, Mustafa, İslam Hukuk Metodolojisinde Cem' ve Te'lîf, 

Danışman: Ali Kaya, İslam Hukuku. 

ASANBEKOV, Bekzat, Bağımsızlık Dönemi Kırgızistan’daki Arapça 

Eğitimi ve Öğretim Yöntemleri, Danışman: Fadime Kavak, 

Arap Dili ve Belagatı.  

AYDIN, Emine, Ömer Nüzhet Efendi'ye Göre 18.Yy'da Bir Sufi 

Biyografisi: Neccârzâde Mustafa Rıza Efendi (Menkıbe-i 

Evliyâiyye Fî Ahvâli Rızâiyye), Danışman: Abdurrezzak Tek, 

Tasavvuf. 

AYDIN, Yener, A'râf ve Hûd Sûrelerindeki Kırâat Farklılıkları ve 

Tefsire Etkisi, Danışman: Mehmet Efe, Tefsir. 

BAGHIROV, Elvın, İbn Cinnî En-Nahvî'nin El-Muhteseb Adlı Eserinin 

Tahlili, Danışman: Fadime Kavak, Arap Dili ve Belagatı. 

BALOGHLANLI, Aslan, Kuşluk Namazı ile İlgili Hadislerin Tespiti ve 

Değerlendirilmesi, Danışman: Abdullah Karahan, Hadis. 

BASI, Chatıtze Moustafa, Yaygın Bir Cemaat Olarak Süleymancılık 

e Hadise Bakışı, Danışman: Hüseyin Kahraman, Hadis. 

BEŞENK, Mücahit, Hişâm B. Hakem'in Uluhiyet Anlayışı, Danışman: 

Ulvi Murat Kılavuz, Kelam. 
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BILLOU, Mahamadou Zakou, Maliki Mezhebinin Aile ve Borçlar 

Hukukunda Diğer Mezheplerden Farklı Kaldığı Meseleler, 

Danışman: Halil İbrahim Acar, İslam Hukuku. 

BOZKURT, Halil, Ebû Tâlib El-Mekkî'nin Kûtü'l-Kulûb Adlı Eserinde 

Tevekkül Kavramının Tasavvufî Seyirdeki Yeri, Danışman: 

Abdurrezzak Tek, Tasavvuf. 

ÇETİN, Serkan, Fahreddin Er-Râzî'de Hüsn-Kubh Meselesi, 

Danışman: Ulvi Murat Kılavuz, Kelam. 

ÇETİNER, Esra, Manastırlı İsmail Hakkı Efendi ve Fusûlü't-Teysîr Fî 

Usûli't-Tefsîr Adlı Eseri: İnceleme ve Metin, Danışman: Remzi 

Kaya, Tefsir. 

ÇEVİK, Recep, İslam Ceza Hukukunda Had Cezaları (Serahsî 

Örneği), Danışman: Halil İbrahim Acar, İslam Hukuku.  

ÇİÇEK, Neslihan, Zeydiyye Fıkhında Nikâh ile İlgili Hükümler ve 

Hanefî Fıkhıyla Mukayesesi, Danışman: Eren Gündüz, İslam 

Hukuku. 

DEMİREL, Tuğba, Cezîrî'nin 'El-Fıkh Ale'l-Mezâhibi'l-Erbaa' Adlı 

Eserinin Nikâh Bahsindeki Rivayetlerin Tahrîc ve 

Değerlendirmesi, Danışman: Abdullah Karahan, Hadis. 

DİLMAÇ, Muhammet Ali, Kitabu'l-Akdes'e Göre Bahâilik ve 

Kitabu'l-Akdes'in Bahâi Literatüründeki Yeri, Danışman: 

Mehmet Çelenk, İslam Mezhepleri Tarihi. 

DİNÇ, Sümeyye, Kur'ân'da "Savm" Kavramı, Danışman: Mustafa 

Bilgin, Tefsir. 

DİVANİ, Muhammet, Hadis İlminde Sülâsiyyât Geleneği ve 

Muhammed Şâh Balıkesirî'nin "Şerhun Alâ Sülâsiyyâti'l-

Buhârî" İsimli Eserinin İncelenmesi, Danışman: Mutlu Gül, 

Hadis. 

DİVANİ, Muhammet, Hadis İlminde Sülâsiyyât Geleneği ve 

Muhammed Şâh Balıkesirî’nin ''Şerhun Alâ Sülâsiyyâti’l-
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Buhârî'' Adlı Eserinin İncelenmesi, Danışman: Mutlu Gül, 

Hadis.  

DURSUN, Nesrin, Eş-Şeyh İbrâhîm El-Yâzicî’nin Hayatı, Eserleri ve 

Arap Diline Olan Katkıları, Danışman: Hüseyin Günday, Arap 

Dili ve Belagatı. 

DURSUN, Ömer, İbn Arabi'nin Ulema Eleştirisi, Danışman: 

Abdullah Kartal, Tasavvuf. 

EMRE, Keziban, Kur'ân'da Yumuşak Huyluluk (Hilm), Danışman: 

Remzi Kaya, Tefsir. 

ESMAİL, Mohammad Aassef, Afganistan’ın Faryab İli Örneğinde 

Klasik İslamî Medreseler ve Arapça Eğitimi, Danışman: Şener 

Şahin, Arap Dili ve Belagatı.  

GARİP, Hale, Kur'an'da Kudret Kavramı ve Allah'ın Kudreti, 

Danışman: Celil Kiraz, Tefsir. 

GÜNEŞ, Hatice, Cemâl El-Gîtânî ve Ez-Zeynî Berakât Romanının 

Tahlili, Danışman: Hasan Taşdelen, Arap Dili ve Belagatı. 

HANIF, Abdul Rahman, Zâriyât Sûresi Tefsiri, Danışman: Celil 

Kiraz, Tefsir. 

İŞÖREN, Samet, Sâlimiyye Mezhebinin Kelâmî Görüşleri ve 

Eleştirisi, Danışman: Orhan Şener Koloğlu, Kelam. 

KALANDAROV, Ulukbek, Selefîliğin Kırgızistan'a Girişi ve 

Faaliyetleri, Danışman: Mehmet Çelenk, İslam Mezhepleri 

Tarihi. 

KARAŞ, Sümeyye, Semerkantlı Alim Ebu’l-Fadl El-Kerâbîsî’nin 

Kitabu’l-Furûk Adlı Eseri Bağlamında Furûk Yazım Türünün 

Analizi, Danışman: Ali Kaya, İslam Hukuku. 

KORKUT, Nurdan, Batıda Hadise Dair Kaleme Alınan Almanca 

Akademik Çalışmalar, Danışman: Mutlu Gül, Hadis. 

KRASNIQI, Selver, Kamer Sûresi Tefsiri ve Sûre Işığında Kıyâmet ve 

Helâk Edilen Kavimler, Danışman: Celil Kiraz, Tefsir. 
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KURTKAYA, Esra, 'Amr B. 'Ubeyd ve Kelamî Görüşleri, Danışman: 

Tevfik Yücedoğru, Kelam. 

MARAŞLI, Bayram, İmâm Beğavî'de İsmetü'l-Enbiyâ, Danışman: 

Celil Kiraz, Tefsir. 

MOHAMMED, Hesham Alı, Hasan Al-Sayed, İmam Şevkânî'ye Göre 

Tahâret Konularına İlişkin Şerʿî Ruhsatlar, Danışman: Eren 

Gündüz, İslam Hukuku. 

ÖZDOĞAN, Yasemin, Zeydiyye Fıkhında Had Suçları ile İlgili 

Hükümler ve Hanefî Fıkhı İle Mukayesesi, Danışman: Eren 

Gündüz, İslam Hukuku. 

ÖZTÜRK, Esra, Tüketim Kültüründe Müslümanlar'ın İtikadî ve 

Ahlakî Problemleri, Danışman: Ulvi Murat Kılavuz, Kelam. 

PEKER, Rabia, İbâziyye’nin Hadis Anlayışı, Danışman: Hüseyin 

Kahraman, Hadis.  

PİERDONG, Saikena, Çin’de İslam Hukuku ile İlgili Yapılan 

Akademik Çalışmalar Üzerine Bir Analiz, Danışman: Ali Kaya, 

İslam Hukuku.  

SAYILGAN, Abdurrahman, Allah'ım Ona Kitabı ve Hikmeti Öğret 

Hadisi Çerçevesinde Abdullah B. Abbâs'ın Hadis İlmindeki Yeri, 

Danışman: Mutlu Gül, Hadis. 

SHABAN, Furkan İslâm Hukukuna Göre Kripto Para Biriminin Para 

Olma Keyfiyeti: Bitcoin Örneği, Danışman: Ali Kaya, İslam 

Hukuku. 

ŞAHİN, Esma, İmam Serahsî’nin El-Mebsût İsimli Eserinde İbâdât ve 

Ukûbât Konularında İstihsân Delilinin Uygulanması, 

Danışman: Ali Kaya, İslam Hukuku.  

ŞAHİN, Hacer, Sebepleri ve Sonuçları Açısından Halîfe Mansûr'un 

Tedvîn Emri, Danışman: Hüseyin Kahraman, Hadis. 
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ŞAHİN, Muhammed Furkan, Trafik Kural İhlallerinde Sürücü 

Kusurlarının İslam Ceza Hukuku Açısından Değerlendirilmesi, 

Danışman: Halil İbrahim Acar, İslam Hukuku. 

ŞENGÜL, Fatmanur, Mahmûd Teymûr’un ‘’Selvâ Fî Mehebbi’r-Rîh’’ 

Adlı Romanı Üzerine Bir İnceleme, Danışman: Hüseyin 

Günday, Arap Dili ve Belagatı.  

ŞENOL, Elif, İbnü'n-Nefîs'in El-Muhtasar Fî İlm-İ Usûli'l-Hadisi'n-

Nebevî Adlı Eseri, Danışman: Mutlu Gül, Hadis. 

ŞİT, Nura Ömer, Ebu Rişe’nin Şiirlerinin Dil ve Üslup Özellikleri, 

Danışman: İsmail Güler, Arap Dili ve Belagatı. 

TAŞ, Mehmet Enis, Kur'ân'da "Hac" Kavramı, Danışman: Mustafa 

Bilgin, Tefsir. 

TEZER, Lütfiye, Tasavvuf Tarihi Araştırmalarına Kaynaklık 

Açısından Tomâr-ı Turuk-i 'Aliyye, Danışman: Abdurrezzak 

Tek, Tasavvuf. 

TOPRAK, Mehmet Şakir, Selef İnanç Sisteminin Günümüze Etkisi, 

Danışman: Tevfik Yücedoğru, Kelam.  

TUĞ, Sümeyye, Kur'ân'da Sesin Mânaya Delâleti -Kıyâmet Âyetleri 

Örneği, Danışman: Selahattin Öz, Tefsir. 

USLU, Bilal, Bursa İnebey Yazma Eser Kütüphanesi'ndeki Fıkıh ile 

İlgili Risâleler Üzerine Bir Araştırma, Danışman: Recep Cici, 

İslam Hukuku. 

UZ, Nur Betül, Abdullatîf Harpûtî'nin Tenkîhu'l Kelâm Fî Akâid-İ 

Ehli'l İslâm İsimli Eserinde Nübüvvet Anlayışı, Danışman: 

Ahmet Saim Kılavuz, Kelam. 

ÜRKMEZ, Emine Çelik, Ali Haydar Efendi'nin Dürerü'l-Hükkâm 

Şerhu Mecelleti'l-Ahkâm Adlı Eserinin Kitabu'l-Gasp Ve'l-

İtlaf'ın İncelenmesi, Danışman: Recep Cici, İslam Hukuku. 
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YAVAŞ, Emine, Zeydiyye Fıkhında Gayr-İ Müslimlerle İlişkiler ile 

İlgili Hükümler ve Hanefî Fıkhı ile Mukayesesi, Danışman: Eren 

Gündüz, İslam Hukuku. 

YAVUZ, Osman, "Tâ-Hâ, Enbiyâv ve Hac Sûrelerindeki Kırâat 

Farklılıkları ve Tefsire Etkisi", Danışman: Remzi Kaya, Tefsir. 

YÜKSEL, Betül, Almanya´da 2000 Yılı Sonrasında İslam Hukuku 

Sahasında Yapılan Akademik Çalışmaların Belirlenmesi ve 

Değerlendirilmesi, Danışman: Abdurrahim Kozalı, İslam 

Hukuku.  

ZAGGA, Mücahit, Filistinli Muhaddisler (İlk Üç Asır), Danışman: 

Hüseyin Kahraman, Hadis. 

ZAMANOV, Nijat, Şehirlizâde İbrâhîm B. Fazlullâh Es-Sivâsî’nin 

Hâşiyetü Şehirlizâde ‘Alâ Şerhi’r-Risâleti’lvaz‘İyye Adlı 

Eserinin Değerlendirme ve Tahkiki, Danışman: İsmail Güler, 

Arap Dili ve Belagatı.  

2019 Temel İslami Bilimleri Doktora  

AKŞİT, İbrahim, Taberî Tefsirinde Müşkilü'l-Kur'ân, Danışman: 

Celil Kiraz, Tefsir. 

ATEŞ, Mustafa, Son Dönem Osmanlı Fakihlerinden İbn Âbidîn'in 

Fıkıhçılığı (Reddü'l-Muhtâr Örneği), Danışman: Recep Cici, 

İslam Hukuku. 

ÇAKIR, Abdullah, Abdullah Bosnevî'de Varlık-İmkân ve Yokluki, 

Danışman: Abdurrezzak Tek, Tasavvuf. 

ORHAN, Davut, Yirminci Yüzyılda Suudi Arabistan’da Romancılık, 

Danışman: Mehmet Yalar, Arap Dili ve Belagatı. 

ÖZEROL, Mehmet Fatih, İbnü'l-Melâhimî'nin Kelâm Sisteminde 

Tevhid Anlayışı, Danışman: Orhan Şener Koloğlu, Kelam. 
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TEKİN, Selim, Ebû Hayyân El-Endelusî ve Arap Gramerindeki Yeri, 

İsmail Güler, Arap Dili ve Belagatı.  

VİLDİÇ, Samir, Bosna Hersek'te Nakşbendî Tarikatı, Danışman: 

Salih Çift, Tasavvuf. 

2019 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans  

ALDEMİR, Osman, Kindî'nin Eserlerinde Psikoloji Konuları, 

Danışman: İbrahim Gürses, Din Psikolojisi. 

ALGÜL, İclal, Bulgaristan Göçmenlerinin Dini İnanç ve 

Uygulamaları Üzerine Sosyolojik Bir Alan Araştırması: Hatay-

Erzin'de Yaşayan Göçmenler Örneği, Danışman: Vejdi Bilgin, 

Din Sosyolojisi. 

ARSLAN, Şeyma, Yüksek Dini Öğrenim Gören Gençlerin Müziğe 

Yönelik Tutumlarını Etkileyen Sosyo-Kültürel ve Dini 

Faktörler, Danışman: Vejdi Bilgin, Din Sosyolojisi. 

ASA, Sümeyye, Güney Kore Popüler Kültürü'nün (Hallyu) İmam 

Hatip Lisesi Öğrencilerine Etkisi Üzerine Bir Alan Araştırması, 

Danışman: Vejdi Bilgin, Din Sosyolojisi. 

ASAROĞLU, Hatice, Teolojik Din Eğitimi Yaklaşımı: Johannes 

Hofinger Örneği, Danışman: Turgay Gündüz, Din Eğitimi. 

ATAN, Beyza, Akdümbek Mahkûm Bireylerde Fatalistik Düşünce, 

Danışman: Ahmet Albayrak, Din Psikolojisi.  

ATCI, Ömer Faruk, Nurettin Topçu’da Tarih Felsefesi, Danışman: 

Mehmet Fatih Birgül, İslam Felsefesi.  

AYAZ, Ceyda, Çocuklarda Allah Tasavvurlarının Gelişmesinde Sevgi 

ve Güvenin Etkisi (9-12 Yaş Grubu), Danışman: Ahmet 

Albayrak, Din Psikolojisi. 
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BAYRAKTAROĞLU, Hilal, Felsefe, Din ve Ahlak İlişkisinin Erdem 

Kavramı Çerçevesinde Analizi, Danışman: Zeki Özcan, Din 

Felsefesi.  

CAN, Neslihan, Başa Çıkma Davranışına Kaynak Oluşturan Dini 

İnanç ve Değerler Üzerine Bir Değerlendirme, Danışman: 

İbrahim Gürses, Din Psikolojisi. 

CANER, Servet Melek, Dindar Bireylerin Engellilere Karşı Tutum ve 

Davranışları Üzerine Bir Araştırma, Danışman: İbrahim 

Gürses, Din Psikolojisi. 

CENGİZ, Kübra, Ahmed Midhat Efendi'nin Havariler ile İlgili Verdiği 

Bilgilerin Değerlendirilmesi, Danışman: Muhammet Tarakçı, 

Dinler Tarihi. 

ÇAM, Nihat, Jean Baudrillard’ın Felsefesinde Gerçeklik Problemi, 

Danışman: Kasım Küçükalp, Felsefe Tarihi.  

ÇAM, Tuğba Kötülük Problemi Gerçek Bir Problem Midir? 

Danışman: İsmail Çetin, Din Felsefesi.  

ÇÖMLEK, Pınar, Alnıak, John Toland'ın Din Görüşü, Danışman: 

İsmail Çetin, Din Felsefesi. 

DALGALI, Büşra, Merhamet Odaklı Terapi Yaklaşımı ve 

Uygulamaları Üzerine Bir Değerlendirme, Danışman: İbrahim 

Gürses, Din Psikolojisi.  

EMİROĞLU, Süleyman, Asr-I Saâdet'te Değerler Eğitimi, Danışman: 

İsmail Sağlam, Din Eğitimi. 

GÖLEÇ, Sevde, Osmanlı Döneminde Okula Yeni Başlayan Çocuklar 

İçin Düzenlenen Törenlerin Pedagojik Açıdan 

Değerlendirilmesi, Danışman: Mehmet Emin Ay, Din Eğitimi. 

İNCİR, Zeynep, Manevi Danışmanlıkta Naratif Terapi ve Anlam 

Arayışı, Danışman: Ahmet Albayrak, Din Psikolojisi. 
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KALFA, Nazlı Tutku, Gençlik Dönemi İnanç Gelişimi ve Eğitiminde 

Etkili Olan Faktörler Üzerine Nitel Bir Araştırma, Danışman: 

Turgay Gündüz, Din Eğitimi. 

KAPAN, Nuh, Gaston Bachelard’ın felsefesinde “uygulamalı akılcılık, 

Danışman: Yaşar Aydınlı, İslam Felsefesi. 

KARA, Büşra, Okul Öncesi Dönemi (4-6 Yaş Grubu) Çocukların Din 

Eğitiminde Görev Alan Eğitimcilerin/Din Görevlilerinin 

Pedagojik Yeterlilikleri, Danışman: Mehmet Şanver, Din 

Eğitimi. 

KARAMAN, Fatma, Frankfurt Okulu'nun Din Görüşü: Jürgen 

Habermas örneği, Danışman: Vejdi Bilgin, Din Sosyolojisi. 

KAVALCI, Hilal Nur, Çevreci Davranışlarda Bulunma ve Dindarlık 

İlişkisi, Danışman: Ahmet Albayrak, Din Psikolojisi. 

KESİMOĞLU, Merve, Din Eğitimi Açısından Tolerans Kavramı, 

Danışman: Mehmet Şanver, Din Eğitimi. 

KHALDOON, Abdalhadi Rashid, Al-Bayati, Gânim El-Bağdâdî'nin 

El-Vasit Fi Şerhi Tehzibi'l-Mantık Adlı Eserinin Tenkitli Metin 

Neşri ve Muhteva Analizi, Danışman: Hidayet Peker, İslam 

Felsefesi.  

KHAVDOLDOY, Amanzhol, Kazakistan'da Bağımsızlık Sonrası 

Dinler ve Protestan Misyonerliği, Danışman: Bülent Şenay, 

Dinler Tarihi. 

KILIÇ, Semra, Konyalı Mehmet Vehbi'nin Hulasat'ül Beyan Adlı 

Tefsirinde Hristiyanlık, Danışman: Bülent Şenay, Dinler 

Tarihi. 

KILINÇ, Merve, Fransa'da Din Eğitimi: Alsace-Moselle Bölgesi 

Üzerine Bir Araştırma, Danışman: Turgay Gündüz, Din 

Eğitimi. 
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KIRICIOĞLU, Hatice Nur, Gazâlî’nin Düşünce Sisteminde İrade 

Varlığı Olarak Tanrı, Danışman: Yaşar Aydınlı, İslam 

Felsefesi.  

KİRAZ, Gülseren, Sosyal ve Siyasi Değişimlerin Kurumlara Etkisi: 

Din İşleri Yüksek Kurulu Kararları Örneği, Danışman: 

Abdurrahman Kurt, Din Sosyolojisi. 

KOCAMAN, Merve, Şiddete Uğrayan Kadınlarda Dini Başa Çıkma 

(Erzincan Örneği), Danışman: İbrahim Gürses, Din Psikolojisi.  

KOPARAN, Yasemin, Suriyeli Öğrencilerde Sınav Kaygısı ve Dini 

Başa İlişkisi Üzerine Bir Araştırma, Danışman: İbrahim 

Gürses, Din Psikolojisi. 

KORKMAZ, Mustafa, Henri Bergson'da Din ve Ahlak İlişkisi, 

Danışman: İsmail Çetin, Din Felsefesi. 

KORKMAZ, Yasemin, Seyyid Kutub'un Fî Zilâli'l-Kur'an Adlı 

Tefsirinde Ehli Kitaba Yönelik Teolojik Eleştiriler, Danışman: 

Muhammet Tarakçı, Dinler Tarihi. 

KOTORIC, Emrah, Bosna Hersek'te Din Değiştirme ve Dini 

Dönüşümde Psiko-Sosyal Etkenler (Tuzla Örneği), Danışman: 

Ahmet Albayrak, Din Psikolojisi. 

KÖKLÜ, Salih, Kur'an-I Kerim'de Hayat Biçimleri, Danışman: İsmail 

Çetin, Din Felsefesi. 

KÖSE, Enes, Ahmed Midhat Efendi'nin Tedrîs-İ Târîh-İ Edyân İsimli 

Eserinin Transkripsiyonu, Danışman: Bülent Şenay, Dinler 

Tarihi. 

KUTBAY, Kübra, 15 Temmuz'da Meydanlara İnen Kadınların Sosyo-

Ekonomik ve Dini Profilleri, Danışman: Abdurrahman Kurt, 

Din Sosyolojisi. 

MAGSİ, Imran Khan, Erken Dönem Wittgenstein’da Resim Kuramı, 

Danışman: Aytekin Özel, Mantık.  
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MUSAOĞLU, Fatma, Türkiye'de İslamcı Söylemin İçeriden Eleştirisi: 

Abdurrahman Arslan Örneği, Danışman: Abdurrahman Kurt, 

Din Sosyolojisi. 

NUR, Semanur, Ahiret İnancının Orta Öğretim Öğrencilerinin 

Davranışlarına Yansıması, Danışman: İsmail Sağlam, Din 

Eğitimi. 

ÖÇAL, Ayşe, Cengiz Numanoğlu'nun Hayat Hikâyesi ve Şiirlerinin 

Din Eğitimi Açısından Değerlendirilmesi, Danışman: Turgay 

Gündüz, Din Eğitimi. 

ÖMEROĞLU, Fatih, Kur'an-I Kerim'de Dil Oyunları, Danışman: 

İsmail Çetin, Din Felsefesi. 

ÖZÇİMEN, Zeynep, Dinler Tarihi Açısından Hıristiyanlıkta Kürtaj 

(Katolik Kilisesi Örneği), Danışman: Süleyman Sayar, Dinler 

Tarihi. 

ÖZTAN, Arzu, İnsanın Anlam ve Mutluluk Arayışında İnancın Rolü, 

Danışman: Ahmet Albayrak, Din Psikolojisi.  

ÖZTÜRK, Nagihan, Evliya Çelebi'nin Seyahatnamesi'nde Yahudiler 

ve Yahudilik, Danışman: Muhammet Tarakçı, Dinler Tarihi. 

PEHLİVAN, Emine, Hıristiyanlık Öncesinden Günümüze 

Ermenilerde Dinî Hayat ve Türkiye Apostolik Ermenileri, 

Danışman: Bülent Şenay, Dinler Tarihi. 

PORT, Zeynep, Kur'an'da Aile Modelleri Bağlamında Aile Değerleri 

ve Eğitimi, Danışman: İsmail Sağlam, Din Eğitimi. 

SALİ, Esra, İmam Hatip Lisesindeki Kız Öğrencilerin Sorunları ve 

Beklentileri (İstanbul-Güngören Örneği), Danışman: Mehmet 

Emin Ay, Din Eğitimi. 

SEMİZ, Tûba, Hıristiyanlıkta Haftalık Dinî Gün Üzerine Bir 

Araştırma, Danışman: Süleyman Sayar, Dinler Tarihi. 
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SORNSAWAN, Kassamara, Tayland’da İslam Din Eğitimi Devlet ve 

Özel Okullarının Gelişme ve Problemleri, Danışman: Mehmet 

Emin Ay, Din Eğitimi.  

ŞADMAN, Zakir, Rusya Federasyonu Okullarında İslâmî Din Eğitimi, 

Danışman: Mehmet Akif Kılavuz, Din Eğitimi.  

ŞİMŞEK, Sevim, İslam Kaynaklarına Göre Fizyonomi ve Eğitim 

İlişkisi, Danışman: Mehmet Şanver, Din Eğitimi. 

TAŞKIN, Hafsa, Gazali ve İbn Rüşd’de Akli Bilgiye Dair Şüphe ve 

Kesinlik, Danışman: Mehmet Fatih Birgül, İslam Felsefesi.  

TOPRAK, Filiz, İslâm Düşüncesinde Tıbb-İ Rûhânî Geleneği-

Kınalızâde Ali Efendi Örneği, Danışman: Enver Uysal, İslam 

Felsefesi.  

TRUÇİ, Leonard, Arnavutluk’ta Din Eğitimi ve İşkodra Medresesi 

Örneği, Mehmet Emin Ay, Din Eğitimi.  

YAKIŞIR, Gizem, İletişim ve Propaganda Teknikleri Açısından Dini 

Gruplar, Danışman: Vejdi Bilgin, Din Sosyolojisi. 

YANÇ, Zeynep, Almanya'da Üçüncü Nesil Türklerin Dini 

Davranışlarının Kaynakları, Danışman: Ahmet Albayrak, Din 

Psikolojisi. 

YETİM, Tuba, Yahudilikte Haftalık Peraşa Okuma Geleneği 

(Haftalık Tevrat Okumaları), Danışman: Bülent Şenay, Dinler 

Tarihi. 

YILDIZ, Sümeyra, Yahudi Dünyasında Holokost Sonrası İnanç 

Tartışmaları: “Kutsal İnkâr” Tecrübesinden Siyonizm 

Teolojisine, Danışman: Bülent Şenay, Dinler Tarihi. 

YILMAZ, Gülsevim, Fransa'da Manevi Danışmanlık ve Rehberlik 

Çalışmaları, Danışman: Ahmet Albayrak, Din Psikolojisi. 

YILMAZ, Hatice, Yahudilikte Günah Kavramı ve Büyük Günahlar, 

Danışman: Süleyman Sayar, Dinler Tarihi. 
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YILMAZ, Yasemin, Taşköprîzâde'nin Ahlâk-I Adudiyye Şerhinde Aile 

ve Devlet Ahlakı, Enver Uysal, İslam Felsefesi.  

YOLCU, Sümeyra, Kınalızâde Ali Çelebi'nin Ahlâk-I Alâî 

Çerçevesinde Devlet Felsefesi, Danışman: Hidayet Peker, İslam 

Felsefesi. 

2019 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora  

AVCI, Hatice Çiçek, Vedanta Sistemi Çerçevesinde Hinduizm'deki 

Mistik Unsurlar, Danışman: Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

AYDIN, Yusuf, Ürdün'de Yükseköğretimde Din Eğitimi, Danışman: 

Mehmet Akif Kılavuz, Din Eğitimi. 

DURMUŞOĞLU, Kadriye, Türkiye’de Sosyal Değişim Sürecinde 

Sekülerleşme Eğilimleri Üzerine Sosyolojik Bir Değerlendirme, 

Danışman: Abdurrahman Kurt, Din Sosyolojisi. 

ER, Hasan, Dinî Sözcelerin Edimselliği, Danışman: Zeki Özcan, Din 

Felsefesi.  

ERGÜN, Ümmügül Betül Kanburoğlu, Kemâl Kavramı Bağlamında 

Gazzâlî Düşüncesinde Eğitim, Danışman: Turgay Gündüz, Din 

Eğitimi.  

KURUÇAY, Yasin, Ergenlerde Dindarlık ve Hayatın Anlamı 

Arasındaki Çok Yönlü İlişki Üzerine Bir Araştırma, Danışman: 

İbrahim Gürses, Din Psikolojisi. 

MEYDAN, Emine, Hıristiyan Kilise Otoritesinde Aforoz, Danışman: 

Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

ÖZKAN, Fatih, Türkiye'de İlahiyat Fakültelerinde Eğitim Gören 

Uluslararası Öğrencilerin Memnuniyet Düzeyleri, Danışman: 

İsmail Sağlam, Din Eğitimi. 
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SELÇUK, Remziye, İsmail Hakkı İzmirli’de Tasavvur Mantığı, 

Danışman: Aytekin Özel, Mantık.  

TURAN, Sümeyra Ünalan, Toplumsal Cinsiyet Tutumları 

Bağlamında Aile İçi Sorumluluk Paylaşımı: Yükseköğrenim 

Görmüş Çalışan Dindar Kadınlar ve Eşleri Örneği, Danışman: 

Vejdi Bilgin, Din Sosyolojisi. 

2019 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans  

APAK, İlknur, Abbâsî Devleti’nin Kuruluşu ve İlk Halife Ebü’l-Abbâs 

Es-Seffâh Dönemi, Danışman: Saadet Maydaer, İslam Tarihi. 

ASLANGİRİ, Mine, Bursa Hurûfât Defterleri (1750-1800), 

Danışman: Mefail Hızlı, İslam Tarihi. 

AYDIN, Ayşegül, Kanuni Döneminde Bir Veziriazam: Pargalı 

İbrahim Paşa, Danışman: Mefail Hızlı, İslam Tarihi. 

BAYRAK, Muhammed Said, Vakfiyelere Göre XIX. Yüzyıl Bursa 

Vakıfları, Danışman: Salih Pay, İslam Tarihi. 

BUDAK, Hatice Kübra, Bursa Mustafakemalpaşa’daki Osmanlı 

Mezar Taşları, Danışman: Danışman: Hicabi Gülgen, Türk 

İslam Sanatları. 

ÇANKAYA, Şeyma, İslam Kültüründe Seyahat ve Endülüslü Seyyah 

İbn Cübeyr'in Hac Yolculuğu, Danışman: Şevket Yıldız, İslam 

Tarihi. 

ÇEKİÇ, Faruk Taylan, Bursa Hançerli Fatma Sultan Külliyesi, 

Danışman: Salih Pay, İslam Tarihi. 

ÇONOĞLU, Mustafa, Mecmu'a-i Hakki (İnceleme-Metin), Danışman: 

Murat Yurtsever, Türk İslam Edebiyatı. 

DEMİRCAN, Emine, Hz. Peygamber'in Vefatı, Danışman: Adem 

Apak, İslam Tarihi. 
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DOKGÖZ, Hatice, İslam Siyasi Tarihinde Şürahbil Bin Hasene, 

Danışman: Adem Apak, İslam Tarihi. 

DURAN, Faruk, İsmail Hakkî Bursevî’nin Kitâb-I ‘İzzü’l-Âdemiyy 

Adlı Eseri (İnceleme-Metin), Danışman: M. Murat Yurtsever, 

Türk İslam Edebiyatı. 

DURGUN, Muhammet Fatih, Seyyid Hüseyin Nasr ve "Muhammad: 

Man Of God Adlı Eseri Çerçevesinde Siyere Bakışı, Danışman: 

İlhami Oruçoğlu, İslam Tarihi. 

EKİZ, Cihat, Lâmi‘i Çelebi Divanından Seçilen Gazellerin Şerhi, 

Danışman: M. Murat Yurtsever, Türk İslam Edebiyatı. 

FARMANİ, Naqibullah, İslâm Medeniyetinde Herat (İlmî ve Kültürel 

Açıdan), Danışman: Mefail Hızlı, İslam Tarihi. 

GÜLER, Nefize, Salnamelere Göre Kosova Vilayetinde Eğitim-

Öğretim, Danışman: Mefail Hızlı, İslam Tarih. 

GÜMÜŞ, Oğuzhan, Edebiyatımızda Berceste Mısralar ve Harputlu 

Sa‘dî’nin Berceste Mısralara Dair Eseri, Danışman: Ali İhsan 

Akçay, Türk İslam Edebiyatı. 

GÜNDÜZ, Nurefşan, İsmail Hakkî Bursevî Nakdü’l-Hâl (1a-75b) 

İnceleme-Metin, Danışman: M. Murat Yurtsever, Türk İslam 

Edebiyatı. 

GÜREVİN, Münevver, Bursa Kestel Geyikli Baba (Baba Sultan) 

Külliyesi, Danışman: Hicabi Gülgen, Türk İslam Sanatları. 

İBRİŞİMOVİÇ, Kenan, 1844-1853 Tarihli Mostar Şer’iyye Sicili'nin 

Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi, Danışman: M. Asım 

Yediyıldız, İslam Tarihi. 

KAÇELİ, Behar, Osmanlı Döneminde Tiran (Xıx. Yüzyıl), Danışman: 

M. Asım Yediyıldız, İslam Tarihi. 

KARA, Selime, Mehmed Şemseddîn Ulusoy’un “Diyâr-I Şemsî” Adlı 

Yazma Eserindeki Mûsikîşinâslar, Danışman: Muhammet 

Zinnur Kanık, Türk Din Musikisi. 
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KARACA, Meryem Şeyma, Fuzûlî’de Teşeyyu’, Danışman: Ali İhsan 

Akçay, Türk İslam Edebiyatı.  

KARAMAN, Rıfat, Abdurrahman Bistâmî’nin Nazmü’s-Sülûk Fî 

Müsâmereti’l-Mülûk Adlı Eseri ve Osmanlı Tarih Yazımındaki 

Yeri, Danışman: İlhami Oruçoğlu, İslam Tarihi.  

KAYA, Tubanur, İsmail Hakkî Bursevî'nin Fevâid Mecmûası'na Dair 

Bir İnceleme (Transkripsiyonlu Metin), Danışman: Bilal 

Kemikli, Türk İslam Edebiyatı.  

KAYGISIZ, Ömer Faruk, Kazasker Mustafa İzzet Efendi ve Güfte 

Mecmuası: İnceleme-Metin, Danışman: Bilal Kemikli, Türk 

İslam Edebiyatı.  

MUAZU, İbrahim Khalil, Nijerya’da Hausa Toplumunun İslâm’a 

Girişi ve Yapılanması, Danışman: Mefail Hızlı, İslam Tarihi. 

NUR, Hassan Ahmed, İslâmiyet’in Somali’de Yayılışı, Danışman: 

Mefail Hızlı, İslam Tarihi. 

ORHAN, Hasan Hüseyin, Celvetiyye’de Mûsikî, Danışman: 

Muhammet Zinnur Kanık, Türk Din Musikisi. 

RUSHID, Fatma Betül, Hayat Mecmuasında Yer Alan Türk ve İslâm 

Sanatı Yazılarının Tahlili, Danışman: Hicabi Gülgen, Türk 

İslam Sanatları. 

SHABANOVSKİ, Erdovan, 19. Yüzyılda Ustrumca’da Sosyo 

Ekonomik Hayat, Danışman: Ali İhsan Karataş, İslam Tarihi. 

SYDDYKOV, Bekzod, Kazakların İslâmlaşması ve Rus 

Oryantalistlere Göre Çarlık Rusyası Döneminde Dinî Kimlikleri, 

Danışman: Salih Pay, İslam Tarihi. 

TÜRKAY, Esra, Vakfiyelere Göre Osmanlı Devleti’nin Son Asrında 

Eskişehir Vakıfları (1818-1920), Danışman: Ali İhsan Karataş, 

İslam Tarihi.  
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UZER, Hatice, 01444 Numaralı İnegöl Müslim Nüfus Defteri’nin 

Transkripsiyon ve Değerlendirmesi, Danışman: Salih Pay, 

İslam Tarihi. 

YIKMAZ, Yusuf, “The Life Of Mahomet” Adlı Eserı ̇Çerçevesıṅde Sir 

William Muir’in Siyere Bakışı, Danışman: İlhami Oruçoğlu, 

İslam Tarihi. 

2019 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora  

ABDILKHAKIM, Burkhanadın, Fethinden Moğol İstilasına Kadar 

Orta Sirderya Havzası ve İslam Tarihindeki Yeri, Danışman: Ali 

İhsan Karataş, İslam Tarihi. 

BARDAKÇI, Veli Vehbi, Osmanlı Klasik Döneminde Çandarlı Ailesi, 

Danışman: Adem Apak, İslam Tarihi ve Sanatları.  

KOCATÜRK, Olcay, Kuyucu Murâd Paşa’nın Celâlî Seferi Üzerine Bir 

Mesnevi: Fürûğî’nin Siyâveş-Nâme’si (İnceleme-Metin), 

Danışman: Bilal Kemikli, Türk İslam Edebiyatı. 

MUTALLİMOV, Dadash, Azerbaycan’ın Osmanlı, Rusya ve İran ile 

Dini İlişkileri (XIX. Yüzyıl), Danışman: Şevket Yıldız, İslam 

Tarihi. 

SOYCAN, Mustafa, Taberî Tefsirinde Siyer Rivayetleri (Medine 

Dönemi), Danışman: Adem Apak, İslam Tarihi ve Sanatları. 
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2020 

2020 Temel İslami Bilimleri Yüksek Lisans  

ABDİWALİ, Ali İbrahım, Eş-Şebab Örgütünün Teşekkülü, İdeolojik 

Yapılanması ve Faaliyetleri, Danışman: Mehmet Çelenk, İslam 

Mezhepleri Tarihi. 

ACAROĞLU, Büşra, Kur'ân'da "Basîret" Kavramı, Danışman: 

Mustafa Bilgin, Tefsir. 

AKCAN, Resul, Mushaf İmlâsına İrfânî Yaklaşım: Merrâkuşî’nin 

“Unvânü’d-Delîl Min Mersûm-İ Hatti’t-Tenzîl” Örneği, 

Danışman: Remzi Kaya, Tefsir.  

ANGAY, Mehmet, Ali B. El-Medînî’nin İlelü’l-Hadîs ve Ma‘Rifetü’r-

Ricâl Ve’t-Târîh Adlı Eserinin Hadis İlmi Açısından 

Değerlendirilmesi, Mutlu Gül, Hadis.  

ASLAN, Ramazan, Necîb Mahfûz'un Melhametu'l-Harâfîş 

Romanının Şekil ve Muhteva Açısından Tahlili, Danışman: 

Hasan Taşdelen, Arap Dili ve Belagatı. 

BALTA, Esma, Mecelle'deki "Kitabü'l Hibe" ve Mütûn-İ Erbaa'daki 

Hibe Bölümlerinin Karşılaştırılması, Danışman: Ali Kaya, 

İslam Hukuku. 

CİHAN, Mehtap, Nakşibendî-Hâlidî Geleneğin Temsilcilerinden 

Mustafa Fevzi B. Nu'man'ın Mizânü'l-İrfân Adlı Eserindeki 

Tasavvufî Muhtevanın Tahlili, Danışman: Abdurrezzak Tek, 

Tasavvuf. 

ÇANAKÇI, Buket, Gazzâlî'nin Kaynaklarından Biri Olarak Hakîm 

Tirmizî, Danışman: Salih Çift, Tasavvuf Tarihi. 
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DİL, Fatmanur, İslam Hukuku’na Göre Tecavüze Uğrayan Kadının 

Hak ve Sorumlulukları, Danışman: Mehmet Salih Kumaş, 

İslam Hukuku.  

GÖKÇEN, Fezanur,  İslam Hukukuna Göre Cerrrahi Nitelikli 

Estetik Operasyonlar, Danışman: Ali Kaya, İslam Hukuku. 

GULİYEV, Lachin, Mü'minûn ve Nûr Sûrelerindeki Kırâat 

Farklılıkları ve Manaya Etkisi, Danışman: Mehmet Efe, Tefsir. 

GÜDENDEDE, Münevver, İmam Kurtubî'de Eskatoloji, Danışman: 

Ulvi Murat Kılavuz, Kelam. 

GÜLSEFA, Şeyma, İslam Hukukunda Formalizm Uygulaması Olarak 

Hile-İ Şer'iyye, Danışman: Ali Kaya, İslam Hukuku. 

GÜRBÜZ, Hatice, Gayb ve Fiten Hadisleri Çerçevesinde Medine-İ 

Münevvere, Danışman: Mutlu Gül, Hadis. 

IŞIK, Sabahaddin, Hanefi Fakihlerin Ceza Hukuku Alanındaki Görüş 

Ayrılıkları, Danışman: Halil İbrahim Acar, İslam Hukuku. 

KALKAN, Murat, Kur'ân'da "Hikmet" Kavramı, Danışman: Mustafa 

Bilgin, Tefsir. 

KAMER, Hamit, İslam Hukukuna Göre Yıkıcı Fiyat Uygulaması ve 

İlgili Hükümler, Danışman: Mehmet Salih Kumaş, İslam 

Hukuku.  

KASAPOĞLU, Saliha, İslâm İktisat Düşüncesinde Adalet İlkesinin 

Temellendirilmesi ve Hükümlere Yansıması, Danışman: 

Mehmet Salih Kumaş, İslam Hukuku. 

KAYA, Ebru, Abdülaziz Çâvîş Son Devir Kelâmî Problemlere 

Yaklaşımı, Danışman: Tevfik Yücedoğru, Kelam. 

KHALİL, Zakaria Günümüz İslam Bankacılığında Murâbahaya 

Dayalı Yeni Uygulamaların Fıkhî Açıdan Değerlendirilmesi, 

Danışman: Mehmet Salih Kumaş, İslam Hukuku.  

KILIÇ, Meryem, İbn Teymiyye'nin Fıkıh Anlayışında Toplumsal 

Gerçeklik, Danışman: Mehmet Salih Kumaş, İslam Hukuku. 
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MANAV, Meryem, İslam Ceza Hukuku'nda Suçlu Yakınlarının 

Mağduriyeti, Danışman: Mehmet Salih Kumaş, İslam Hukuku. 

MERAL, Betül, 20. Yüzyıl'ın Ürettiği İtikâdi-Kelâmi Problemlere 

Mehmet Akif Ersoy'un Bakışı, Danışman: Tevfik Yücedoğru, 

Kelam. 

NİŞLİ, Mehmet Can, Et-Tırâz Adlı Eseri Işığında Yahyâ B. Hamza El-

ʽalevî’de Beyân İlmi, Danışman: Hüseyin Günday, Arap Dili ve 

Belagatı. 

OTABEK, Abdukhamıdov, Kur'ân'da Nikâh ve Talâk Kavramları, 

Danışman: Celil Kiraz, Tefsir. 

PALA, Semra, Hanefî Fıkıh Düşüncesine Göre Nimet-Külfet Dengesi 

ve Bununla İlgili Malî Düzenlemeler, Danışman: Mehmet Salih 

Kumaş, İslam Hukuku. 

PEKER, Rabia, İbâziyye'nin Hadis Anlayış, Danışman: Hüseyin 

Kahraman, Hadis. 

SAĞLAM, Muhammed Hamza, Anadolu’da Son Dönem Rifâî 

Kültürünün Temsili ‘‘Abdullah Gürbüz Baba’’ Örneği, 

Danışman: Abdürrezzak Tek, Tasavvuf.  

SALAM, Habibullah Mohammad, İskender Evrenosoğlu ve Mehdilik 

İddiası, Danışman: Mehmet Çelenk, İslam Mezhepleri Tarihi. 

SEVİNDİK, Rüveyda, İslam Hukukunda Şekilcilik, Danışman: 

Mehmet Salih Kumaş, İslam Hukuku. 

ŞAHİN, Zeynep, Mâverdî ve İbn Teymiyye'nin Devlet Yönetim 

Anlayışı (El-Ahkâmu's-Sultaniyye ve Es-Siyasetü'ş-Şer'iyye 

Örneği), Danışman: Ali Kaya, İslam Hukuku. 

TAYYAR, Mahsa, Şia'nın İmamet ve Mehdeviyyet Doktrinlerinin 

Zerdüştîliki ile İlişkisi, Danışman: Asiye Tığlı, Kelam.  

TOPCU, Hava, Sebilu’r-Reşâd Dergisi Bağlamında Kadın Sorunu ve 

Hüseyin El-Cisr’in Konuya Bakışı, Danışman: Tevfik 

Yücedoğru, Kelam. 
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TOPCU, Hava, Sebilu'r-Reşad Dergisi Bağlamında Kadın Sorunu ve 

Hüseyin El-Cisr'in Konuya Bakışı, Danışman: Tevfik 

Yücedoğru, Kelam. 

TOPRAK, Murat, Tabâtabâî'nin El-Mîzân İsimli Tefsirinde 

Müteşâbihu'l-Kur'ân, Danışman: Selahattin Öz, Tefsir. 

TUSHDİEV, Osman, İbn Kesîr Tefsirinde Nesh Olgusu, Danışman: 

Selahattin Öz, Tefsir.  

2020 Temel İslami Bilimleri Doktora  

AKAY, Sedat, Günümüz Siirt Arapçası, Danışman: İsmail Güler, 

Arap Dili ve Belagatı. 

ALAZAB, Laith Motei Yahia, İmam İsnevi’nin Fıkıh Usulü Anlayışı, 

Danışman: Halil İbrahim Acar, İslam Hukuku. 

BOZ, Mehmet Naim,  İslâm Hukukunda Yetim Hakları ve Yetime 

Karşı Sorumluluklar, Danışman: Ali Kaya, İslam Hukuku.  

DERVİŞEVİÇ, Nihad, Ahmed b. Muhammed Es-Sâvî ve Hâşiye alâ 

Tefsîri'l-Celâleyn Adlı Eseri, Danışman: Celil Kiraz, Tefsir. 

GÖNAN, Yavuz, İslâm Hukukunda İstisnâ Kuralı İle İstidlâl: Hanefî 

Mezhebi Örneği, Danışman: Ali Kaya, İslam Hukuku. 

GÜN, Faruk, Kelâm İlminde Gayb Âlemi, Danışman: Cağfer Karadaş, 

Kelam. 

GÜNDÜZ, Muhammed Recai, Haşim er-Rifai (1935-1959) 

Örneğinde Arap Siyasî Şiiri, Danışman: İsmail Güler, Arap Dili 

ve Belagatı. 

KOCABAY, Harun, Kur'ân'da "Arş" Kavramı, Danışman: Ömer 

Faruk Bilgin, Tefsir. 
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YALÇINKAYA, Arzu Eylül, Ken'ân Rifâî: Hayatı Eserleri ve Tasavvuf 

Anlayışı, Danışman: Abdullah Kartal, Cemal Kafadar, 

Tasavvuf. 

2020 Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans  

ALPASLAN, Harika, Hilmi Ziya Ülken’in İslâm Felsefesi Anlayışı ve 

Çalışmaları, Danışman: Mehmet Fatih Birgül, İslam Felsefesi.  

AYDIN, Hasan Burak, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde Yerli 

Kıbrıslılar İle 1974 Türkiye Göçmenlerinin Dini İnanç ve 

Uygulamalarının Karşılaştırmalı Bir Analizi: Güzelyurt İlçesi 

Örneği, Danışman: Vejdi Bilgin, Din Sosyolojisi. 

BALCI, Sema, 15 Temmuz Şehit ve Ailelerinin Sosyo-Ekonomik ve 

Dindarlık Durumları Üzerine Bir İnceleme, Danışman: 

Abdurrahman Kurt, Din Sosyolojisi. 

BAYTEMUR, Kevser, Lise Gençliğinde Allah İnancının Gelişimi ve 

Eğitiminde Etkili Olan Faktörler, Danışman: Turgay Gündüz, 

Din Eğitimi. 

BİÇER, Şükran Erden, Beytül'l-Hikme ve Tercümeler Dönemindeki 

Önemi, Danışman: Enver Uysal, İslam Felsefesi. 

COŞKUN, Bilal, Din Eğitimi Açısından Kur'an-I Kerim'de Mesleki 

Ahlak Eğitimi, Danışman: Mehmet Emin Ay, Din Eğitimi. 

ÇAĞIRAN, Merve Adıyaman, Fârâbî ve İbn Sinâ'da Akıl Varlığı 

Olarak Tanrı, Danışman: Yaşar Aydınlı, İslam Felsefesi. 

ÇAĞIRAN, Zeynep Sayın, Kur'an-I Kerim'deki Metaforların 

Gündelik Dil Felsefesi Açısından İncelenmesi, Danışman: İsmail 

Çetin, Din Felsefesi. 

ÇELEBİOĞLU, Ayşe, Sezai Karakoç'ta Diriliş Düşüncesi ve Din, 

Danışman: Abdurrahman Kurt, Din Sosyolojisi. 



Bursa Uludağ Ü. İlahiyat Fakültesi Lisansüstü Tezler (2000-2020) 177 

 

 
 

ÇELİKER, Mahmut, “Cihan Aktaş Eserleri Bağlamında İslamcı 

Kadın Üzerine Sosyolojik Bir Araştırma, Danışman: Vejdi 

Bilgin, Din Sosyolojisi. 

ÇOBAN, Muhammet Furkan, İmam Hatip Liseleri Meslek Dersleri 

Öğretmenlerinin Mesleğe Adanmışlık ve Mesleki Tükenmişlik 

Düzeylerinin İncelenmesi (Balıkesir Örneği), Danışman: İsmail 

Sağlam, Din Eğitimi. 

DOĞAN, Elif, Türkiye'de New Age Hareketi: Şifacı Grupların Sosyo-

Ekonomik ve Kültürel Tabanı Üzerine Sosyolojik Bir İnceleme, 

Danışman: Abdurrahman Kurt, Din Sosyolojisi. 

DOĞAN, Esra, Uluslararası Anadolu İmam Hatip Liselerinde Eğitim, 

Danışman: Mehmet Akif Kılavuz, Din Eğitimi. 

DÖRTKARDEŞ, Rabia İhsâu’l-Ulûm Adlı Eseri Çerçevesinde 

Fârâbî’de Mantık, Danışman: Yaşar Aydınlı, İslam Felsefesi.  

FIRAT, Betül, Yusuf Suresi'nin Sosyolojik Analizi, Danışman: 

Abdurrahman Kurt, Din Sosyolojisi. 

GÜLER, Fatma, Sosyal Tabakalaşma, Toplumsal Cinsiyet ve Din 

İlişkisi: Üst Sosyo Ekonomik Tabakaya Mensup Dindar 

Kadınların Gündelik Hayatı Üzerine Bir Araştırma, Danışman: 

Vejdi Bilgin, Din Sosyolojisi.  

IDRIZ, Huriye Hümeyra, İslam Düşüncesinde Nasîhatü'l-Mülûk 

Geleneği ve Gazâlî'nin Nasîhatü'l-Mülûk'u, Danışman: Enver 

Uysal, İslam Felsefesi. 

KARASALİHOVİĆ, Dženan, Bosna-Hersek’te Tersine Göçün Dini ve 

Toplumsal Yapıya Etkisi: Janja Örneği, Danışman: Vejdi Bilgin, 

Din Sosyolojisi.  

KASSA, Traore Taoufic, İmparator I. Konstanti̇n ve Hıri̇sti̇yanlik 

Tari̇hi̇ndeki̇ Yeri̇, Danışman: Ahmet Güç, Dinler Tarihi. 

KIZILAY, Ayşe, Kurtubi Tefsiri'nde Ehl-İ Kitap'a Yönelik Teolojik 

Eleştiriler, Danışman: Muhammet Tarakcı, Dinler Tarihi. 
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OKCU, Birgül, Dinî Gruba Mensup Bireylerde Dini İnanç, Tutum ve 

Davranış Açısından Kuşaklar Arası Farklılaşma, Danışman: 

Vejdi Bilgin, Din Sosyolojisi. 

ÖZBEY, Osman, Din Felsefesinde Yorumcu Yaklaşımlar: Paul 

Ricoeur Üzerine Bir Araştırma, Danışman: İsmail Çetin, Din 

Felsefesi. 

ÖZGÜL, Nurbanu, Pozitif Psikoloji Bağlamında LGBT Bireylerde 

Dinî-Manevî Tutum ve Davranışlar, Danışman: Ahmet 

Albayrak, Din Psikolojisi.  

ÖZTÜRK, Rukıyye, Ayşe Din Felsefesinde Din ve Estetik, Danışman: 

İsmail Çetin, Din Felsefesi. 

RUZİYEV, Ashimzhan, Fârâbî’nin Tabiat Felsefesi, Danışman: Yaşar 

Aydınlı, İslam Felsefesi. 

SAĞLAM, Sevdenur Güleç,  Kitap Olarak Basılan Wattpad 

Hikâyelerindeki Dinî ve Ahlâkî Unsurlara Yönelik İçerik 

Analizi, Danışman: İsmail Sağlam, Din Eğitimi. 

SAMUR, Uğur, Seyyit Ahmet Sıdkı B. Ali El-Bursevi'nin Zeriatu'l-

İmtihan Adlı Kitabının Tasavvurat Kısmının Tercümesi ve 

Değerlendirilmesi, Danışman: Aytekin Özel, Mantık. 

SHOBLE, Mohamed Abdulahi, Somali'de Din Eğitimi Sistemi, 

Danışman: İsmail Sağlam, Din Eğitimi. 

SON, Esma, Dindar Kadının Sembolik Tüketim Davranışı Üzerine 

Sosyolojik Bir Araştırma: Bursa Örneği, Danışman: Vejdi 

Bilgin, Din Sosyolojisi.  

SYLLA, Ahamadou, Fransız Aydınlanması Bağlamında Materyalist 

Varlık ve Bilgi Anlayışı, Danışman: Kasım Küçükalp, Felsefe 

Tarihi. 

TAŞTEKİN, Sümeyye, Klasik Mantıkta Tam Tanım ve İmkânı, 

Danışman: Hidayet Peker, İslam Felsefesi. 
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TEKİN, Faruk, Liberal Söylemin İslamcı Yazarlar Üzerindeki Etkisi: 

Raşid El Gannuşi Örneği, Danışman: Vejdi Bilgin; Kemal 

Ataman, Din Sosyolojisi. 

YANÇ, Zeynep Yavuz, Almanya’da Üçüncü Nesil Türklerin Dini 

Davranışlarının Kaynakları, Danışman: Ahmet Albayrak, Din 

Psikolojisi.  

YILDIZ, Ömer, Aristoteles ve Fârâbî Bağlamında Cins Tümeli 

Üzerine Bir İnceleme, Danışman: Aytekin Özel, Mantık. 

2020 Felsefe ve Din Bilimleri Doktora  

AYAZ, Orhan, Türk Dinî Düşüncesine Modern Kavramların Girişi ve 

Dönüşümü Üzerine Sosyolojik Bir Araştırma, Danışman: Vejdi 

Bilgin, Din Sosyolojisi. 

GÜLER, Oya, Cumhuriyet Dönemi Eğitim Felsefesi, Danışman: Yaşar 

Aydınlı, İslam Felsefesi.  

İÇTEN, Erdinç, Yahudilikte Ketuba, Danışman: Süleyman Sayar, 

Dinler Tarihi.  

KOÇ, Bekir, Din-Suç İlişkisi: Bingöl Örneği, Danışman: 

Abdurrahman Kurt, Din Sosyolojisi. 

2020 İslam Tarihi ve Sanatları Yüksek Lisans  

ARDIÇ, Furkan, Hz. Ali Dönemi Valileri, Danışman: İlhami 

Oruçoğlu, İslam Tarihi.  

ASKEROV, Gusan, Borçalı Bölgesi (VII-XX. Yüzyıllar), Danışman: 

İlhami Oruçoğlu, İslam Tarihi. 

AYDIN, Zeynep, İlyas İbn İsa: Hayatı, Eserlerı ̇ ve Düşüncelerı,̇ 

Danışman: M. Asım Yediyıldız, İslam Tarihi. 
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BEKAROĞLU, Hatice, Ali Nar ve İslâmî Edebiyat Düşüncesine 

Yönelik Çalışmaları, Danışman: Ali İhsan Akçay, Türk İslam 

Edebiyatı. 

CHARİF, Mohamed Boubacar Başlangıçtan Emevîler Dönemine 

Kadar Beni Süleym Kabilesi, Danışman: Adem Apak, İslam 

Tarihi.  

DEMİRCİLİ, Hatice, XVIII. Asır Osmanlı Ulemâsından Abdülbâki Ârif 

Efendi ve Siyer-İ Nebî Adlı Eseri, Danışman: Ali İhsan Karataş, 

İslam Tarihi. 

İLHAN, Derda, Üftâde Divanı (İnceleme-Metin), Danışman: Bilal 

Kemikli, Türk İslam Edebiyatı.  

KARATAŞ, Hafize, Tasavvuf Şiirinde Sivâsî Gelenek: Şemsî, Şeyhî ve 

Nûrî Dîvânı Müşterekleri, Danışman: Bilal Kemikli, Türk İslam 

Edebiyatı. 

KHOMUSHOVA, Farishtamo, Giyasüddîn Handmîr'in Hayatı, 

Eserleri ve Tarihçiliği, Danışman: Adem Apak, İslam Tarihi. 

KILIÇ, Hilal Nur, İsmail Hakkı Bursevî Nakdü'l-Hâl (76a-150b) 

İnceleme - Metin, Danışman: M. Murat Yurtsever, Türk İslam 

Edebiyatı. 

KOÇER, Büşra, Üsküp’te Sultan Murad Külliyesi, Danışman: Hicabi 

Gülgen, Türk İslam Sanatları. 

OTMAN, Esra, Kelâ'î ve "El-İktifâ’ Fî Megâzî Resûlillâh Ve’s-

Selâseti'l-Hulefâ" İsimli Eseri, Danışman: İlhami Oruçoğlu, 

İslam Tarihi.  

ŞAHİN, Feyza, Biga-Gümüşçay’daki Nasuh Çelebi Câmii Haziresi 

Mezartaşları, Danışman: Hicabi Gülgen, Türk İslam Sanatları.  

TAMAÇ, Büşra, Son Dönem Osmanlı Üsküp Uleması (1839-1913), 

Danışman: Mefail Hızlı, İslam Tarihi. 

TORUN, Abdulgaffar, II. Abdülhamit Devrinde Osmanlı-Hint 

İlişkileri, Danışman: İlhami Oruçoğlu, İslam Tarihi. 
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TÜRKMEN, Esma, Selanikli Edhem İsmail’in “Çocuklara Mektup 

Numunelerim” Adlı Eseri Üzerine Bir İnceleme, Danışman: Ali 

İhsan Akçay, Türk İslam Edebiyatı. 

UYSAL, Muhammet Sait, Hz. Osman Dönemi Fitne Olaylarının 

Değerlendirilmesi, Danışman: İlhami Oruçoğlu, İslam Tarihi. 

YANÇ, Mustafa, Carl Brockelmann Hayatı, Eserleri ve Tarihçiliği, 

Danışman: Adem Apak, İslam Tarihi. 

YAPAR, Zeynep, Bursa Şehr-Engîzlerinde Mekân Tasvirleri, 

Danışman: Bilal Kemikli, Türk İslam Edebiyatı. 

YILMAZ, Furkan, Modernleşme Sürecinin Türk Mûsikîsine Etkisi: 

Refik Talat Alpman Örneği, Danışman: Muhammet Zinnur 

Kanık, Türk Din Musikisi.  

YILMAZ, Muhammed Fatih Salnamelere Göre XIX. Asrın II. 

Yarısında Antakya'da İdârî ve Sosyo-Ekonomik Durum, 

Danışman: İlhami Oruçoğlu, İslam Tarihi. 

2020 İslam Tarihi ve Sanatları Doktora  

GRABUS, Merzuk, Hulefâ-i Râşidîn Döneminin İslam Tarihinde 

Belirleyici Rolü (Hz. Ebû Bekir Dönemi), Danışman: İlhami 

Oruçoğlu, İslam Tarihi. 

KOCAOĞLU, Canip, Selefiliğin Ortaya Çıkışı ve Bölgesel Etkileri, 

Danışman: Mustafa Asım Yediyıldız, İslam Tarihi. 

OMEROV, Mumin, Tanzimat’tan Osmanlı Hâkimiyeti’nin Sonuna 

Kadar Makedonya’da Vakıflar, Danışman: Saadet Maydaer, 

İslam Tarihi. 
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